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با وجود آنکه تاریخ اکران فیلم »ملاقات با جادوگر« 10 آذرماه 
امسال اعلام شده بود، پروانه نمایش این فیلم تازه صادر شده و 

احتمالا یکی از گزینه های اکران نوروزی خواهد بود.
 شورای پروانه نمایش فیلم های ســینمایی در جلسه اخیر 
خود با صدور پروانه نمایش برای فیلم »ملاقات با جادوگر« 
به تهیه کنندگــی حمید اعتباریان و کارگردانی جمشــید 

اعتباریان موافقت کرده است. 
تیرماه 1399 بود که حسن مصطفوی - مجری طرح و مدیر 
تولید فیلم - گفت: فیلم »ملاقات بــا جادوگر« برای صدور 
پروانه نمایش به وزارت فرهنگ و ارشــاد اسلامی ارائه شده 

و پس از دریافت پروانه در زمان مناسبی اکران خواهد شد.
ابتدای آبان امسال شورای صنفی نمایش مصوب کرد که این 
فیلم از 10 آذر اکران خواهد شد و احتمالا این تاریخ به معنای 
داشتن پروانه نمایش نیز بوده اســت، ولی از آنجا که تمام 
فیلم های مجوز دار از دولت قبل باز هم بازبینی شده اند پروانه 
نمایش این فیلم کمدی در دوره جدید مدیریت ســازمان 

سینمایی روز گذشته، 28 دی ماه صادر شده است. 

در جدیدترین اتفاقات پیش آمده برای سریال حسن فتحی، 
مدیرعامل شرکت سرمایه گذار و پخش کننده »جیران«، به 
حاشیه هایی که برای پخش این مجموعه تاریخی به وجود 

آمده است، واکنش نشان داد.
 محمدجواد شــکوری مقدم در واکنش به اتفاقات اخیر که 
منجر به جلوگیری از پخش سریال »جیران« در موعد مقرر 

شده، در صفحه شخصی خود در توییتر نوشته است:
»ای کاش مسوولیتی که در توانتان نبود نمی پذیرفتید!

کاش پدر بودید صرفا ملاحظات فرهنگی تان را توصیه کرده و 
بالغانه، مسوولیت محتوی را به ما واگذار می کردید.

شــما چه انگیزه ای در دفاع از یک سال زحمت شبانه روزی 
1000 نفر دارید؟ جز ما چه کسی انگیزه قبول این مسوولیت 

را دارد؟«

»ملاقات با جادوگر« اولین 
گزینه اکران نوروزی؟

واکنشی جدید به توقف 
پخش »جیران«

مهدی صفری
معاون دیپلماسی اقتصادی وزارت امور خارجه

سقف بلند همکاری های اقتصادی 
تهران- مسکو

روابط اقتصادی جمهوری اسلامی ایران و فدراسیون روسیه همواره معنادار 
و مهم بوده و رویکرد مســتقل هر دو کشــور در عرصه جهانی می تواند این 
ظرفیت را به ســقف شایسته خود برساند. با توجه به رویکرد جدید سیاست 
خارجی کشورمان که مبتنی بر پیگیری دیپلماسی هوشمند و اولویت توسعه 
تعاملات سازنده سیاسی، اقتصادی و فرهنگی پایدار با همسایگان می باشد، 
توســعه و تقویت روابط با روسیه که از جمله همسایگان مهم ایران به شمار 
رفته و اشتراک منافع بسیاری با کشورمان در زمینه های متعدد دارد در اولویت 

سیاست خارجی ایران قرار گرفته است.
در بعد سیاسی، جمهوری اسلامی ایران و روسیه در جهت مبارزه با تروریسم، 
مبارزه با نظام تحریم های اعمالی یک جانبه غرب علیه هر دو کشور، انقلاب های 
رنگی وارداتی و مبارزه با نفوذ غرب در منطقه در سنگری واحد قرار گرفته اند. 
از سوی دیگر سازوکارهای اقتصادی و پیوستن اخیر ایران به سازمان شانگهای 
علاوه بر مناسبات سیاسی می تواند به تعاملات اقتصادی گسترده تری میان 
ایران و روسیه منجر شود. همکاری های دو کشور در ابعاد سیاسی، امنیتی و 
مقابله با بحران ها می تواند افق گسترده ای از ثبات، آرامش و رفاه اقتصادی را 
برای مردم دو کشور و منطقه به ارمغان آورد. روابط دوجانبه جمهوری اسلامی 
ایران و فدراسیون روسیه در دولت سیزدهم شاهد آغاز گفتمان جدیدی است 
که منجر به توسعه چشمگیر مبادلات تجاری دو کشور و ابراز تمایل شرکت های 
روسی برای سرمایه گذاری در ایران شده است. همچنین در سطح منطقه ای، 
همکاری های دو کشور در مجامع منطقه ای و بین المللی رو به رشد و پیشرفت 
است. سفر ریاســت محترم جمهوری کشورمان به روسیه مهم ترین رویداد 
سیاسی در روابط دوجانبه در دولت سیزدهم بوده و از این جهت که می تواند 
چشم انداز روابط را در میان مدت ترسیم نماید، حائزاهمیت ویژه ای است. این 
سفر می تواند زمینه بهره برداری بیشتر از ظرفیت های سیاسی و اقتصادی دو 
کشور و ریل گذاری روابط در راستای اهداف بلندمدت دو کشور را فراهم آورد.

از مهم ترین اهداف سفر آیت الله رئیسی، رئیس محترم جمهوری اسلامی 
ایران به روســیه، تقویت و توســعه روابط اقتصادی و تجاری بین دو کشور و 

بهره برداری از توانمندی ها و ظرفیت های فی مابین محسوب می شود.
روند مبادلات بازرگانی دو کشــور در سال های 2020 و 2021 در شرایط 
محدودیت های کرونایی افزایشــی بوده که نشان دهنده وجود ظرفیت های 
بسیاری در این زمینه است. حجم مبادلات تجاری دو کشور به رغم آثار مثبت 
ناشی از امضای موافقتنامه موقت تجارت ترجیحی فیمابین جمهوری اسلامی 
ایران و اتحادیه اقتصادی اوراســیا، طی ســه سال اخیر با رشد قابل توجهی 
همراه بوده است. حجم مبادلات تجاری ایران و روسیه در سال 2019 برابر با 
یک میلیارد و 590 میلیون دلار بوده که از این میزان یک میلیارد و دویست 
میلیون دلار آن مربوط به واردات ایران از روسیه و 390 میلیون دلار آن مربوط 
به صادرات ایران به روســیه است. در سال 2020، مجموع مبادلات تجاری 
دو کشــور، با افزایش حدود 40 درصدی نسبت به سال قبل به 2 میلیارد و 
220 میلیــون دلار بالغ گردید. از این رقم، یک میلیارد و 425 میلیون دلار 
آن به واردات ایران از روسیه و 795 میلیون دلار به صادرات ایران به روسیه 

اختصاص یافته است.
این آمار نشان می دهد که در مقایسه با سال قبل، صادرات ایران به روسیه 
بیش از 105 درصد افزایش یافته است. صادرات روسیه به ایران نیز با افزایش 
113/4 درصدی، به 2 میلیارد و 202 میلیون دلار رســیده است. چشم انداز 
آینده روابط اقتصادی دو کشــور می تواند با رفع موانع و تسهیل ارتباطات به 

بیش از ده میلیارد دلار در سال برسد.
اخیراً تحولات مناسبی در مسیر اجرایی و عملیاتی شدن کریدور شمال- 
جنوب رخ داده است. بخش های تخصصی ایران نیز آمادگی دارند تا با تعاملات 
و رایزنی های دوجانبه میان ایران و روسیه، موانع را کاهش داده و روابط فیمابین 
را تسهیل کنند. به نظر می رسد بخشی از این کریدور به عنوان کریدور تجاری 
موافقتنامه تجارت آزاد ایران و اتحادیه اقتصادی اوراسیا بتواند اجرایی و عملیاتی 
شود.کریدور حمل ونقل شمال- جنوب هزینه و زمان انتقال بار از آسیای جنوبی 
و شرقی به شمال اروپا را به شدت کاهش داده و این موضوع می تواند موجب 
کاهش زمان انتقال بار به میزان تقریباً 17 تا 18 روز و میزان مسافت حدود 
8000 کیلومتر شود. تنها مسیر جایگزین فعلی کانال سوئز است که از این 

منظر مسیر جدید را بسیار حائزاهمیت می نماید.
 مســیرهای حمل ونقل دریایی در خزر مابین دو کشور نیز اخیراً با اقبال 
صاحبان کالا و تجار روبه رو شــده است که جمهوری اسلامی ایران در حال 
تأمین، تجهیز و گسترش امکانات مورد نیاز در بنادر خزر است. رویکرد جمهوری 
اسلامی ایران مبتنی بر فعال تر نمودن مسیرهای کشتیرانی در دریای خزر و 
ایجاد ناوگان حمل ونقل دریایی و بهره برداری از کشتی های رو رو )RO.RO( در 
مسیرهای فوق الذکر است. نقش مهم روسیه در امضا و اجرای مثبت موافقتنامه 
تجاری موقت با اتحادیه اوراسیا در شرایط محدودیت های ناشی از شیوع کووید 
19 و تحریم های ظالمانه امریکا علیه هر دو کشور ایران و روسیه و همچنین 
ارسال 3 میلیون دوز واکسن اسپوتنیک از روسیه به ایران در این ایام در خاطره 
کشورمان باقی خواهد ماند.سفر قریب الوقوع ریاست محترم جمهوری اسلامی 
ایران به روسیه می تواند مذاکرات طرفین را سرعت بخشیده و فرصت مناسبی 
برای پایداری مناسبات تجاری و اقتصادی کشورمان با اتحادیه اوراسیا فراهم 
آورد.  اولیــن دور مذاکرات برای انعقاد موافقتنامه تجارت آزاد بین جمهوری 
اســلامی ایران و اتحادیه اقتصادی اوراسیا در آبان ماه سال 1400 با حضور 

نمایندگان ایران و طرف اوراسیایی برگزار شد.

بانک مرکزی مصوبه نشســت اخیر کمیته موضوع ماده )2( را ابلاغ کرد. بر این 
اســاس صادرکنندگان ســال های 1398 و 1399 تا پایان 1400 برای رفع تعهدات 

ارزی مهلت دارند.
بر اســاس مصوبه نشســت اخیر کمیته موضوع مــاده )2( ضمن مهلت دادن به 
صادرکنندگان ســال های 98 و 99 تا پایان ســال 1400 بــرای رفع تعهدات ارزی 
خود، وضعیت صادرکنندگان به کشورهای عراق و افغانستان در سال 97 نیز تعیین 
تکلیف شد؛ این افراد تا انتهای سال جاری فرصت دارند تا اطلاعات خود را در سامانه 

جامع تجارت ثبت کنند.
این مصوبه از سوی بانک مرکزی به منظور اجرا به دستگاه های مربوط ابلاغ شده 
است و طبق آن صادرکنندگان به مقصد کشورهای عراق و افغانستان در بازه زمانی 
22 فروردین ماه 1397 لغایت 1۶ مرداد ماه 1397 که تاکنون اطلاعات پروانه های 
صادراتی خود را در ســامانه جامع تجارت ثبت نکرده اند، تا پایان سال 1400 مهلت 

خواهند داشت تا نسبت به ثبت اطلاعات در سامانه جامع تجارت اقدام کنند.
همچنین به سایر صادرکنندگان سال 1397 به غیر از صادرکنندگان مندرج در 
بند مذکور)بند 1(، تا پایان سال جاری مهلت داده شد تا با مراجعه به سازمان توسعه 
تجارت و ارائه درخواست همراه با مستندات و با تأیید مراتب توسط کمیته مربوطه، 

نسبت به ارتقای بازگشت ارز به چرخه اقتصادی تسریع کنند.
از طرفــی صادرکنندگانی که در بازه زمانــی 22 فروردین ماه 1397 لغایت 1۶ 
مرداد ماه 1397 کالاهای صادراتی خود را به صورت ریالی به ســایر کشورها غیر از 
عراق و افغانســتان فروخته اند، می توانند پس از ارائه مستندات به دبیرخانه کمیته 
اقدام ارزی با تأیید کمیته و ثبت اطلاعات فروش ریالی خود در سامانه جامع تجارت، 

متناسب با ثبت صورت گرفته، نسبت به ارتقای ایفای تعهدات خود اقدام کنند.
صادرکنندگان ســال های 1398 و 1399 نیز تا پایان سال 1400 مجازند درصد 
برگشــت ارز به چرخه اقتصادی را با یک یا ترکیبی از روش های متنوع تعیین شده 

و رفع محدودیت های مربوطه ارتقا دهند.
صادرکنندگان دارای تعهدات ارزی سال 1397 که قبل از ابلاغ فهرست اولویت های 
کالایی وزارت صنعت، معدن و تجارت برای واردات در مقابل صادرات اقدام به ثبت 
سفارش کرده باشند، در صورت ارائه درخواست و مستندات به دبیرخانه کمیته اقدام 
ارزی مستقر در سازمان توسعه تجارت و با تأیید کمیته، مجاز به ایفای تعهدات ارزی 
از محل صادرات سال یاد شده به میزان تعهدات ارزی ایفا نشده سال 1397 هستند.

در راســتای رفع مشکلات صادرکنندگان دارای تعهدات ارزی ایفا نشده کمتر از 
پنج هزار یورو نیز این دسته از صادرکنندگان تا تاریخ ابلاغ این مصوبه )28 دی ماه 

1400(، از رفع تعهدات ارزی تا مبلغ مذکور معاف هستند.
فــروش ریالی کالاهای صادرکنندگان کالا به کشــورعراق به منظور بازســازی 
عتبات عالیات )طرف قرارداد ســتاد بازســازی عتبات عالیات و یا شرکت های مورد 
تأیید ستاد( به میزان مورد تأیید ستاد عتبات و کمیته اقدام ارزی با ثبت اطلاعات 
مربوطه در ســامانه جامع تجارت و انجام اقدامات لازم، مشمول رفع تعهدات ارزی 

صادراتی می شود.
در مواردی که واگذاری و فروش پروانه صادراتی به واردکنندگان، منجر به انتقال 
ارز و واردات نشــده باشــد، پس از طرح موضوع در کمیته اقدام ارزی، تأیید آن و با 
اعلام مراتب به سازمان امور مالیاتی به منظور اقدامات مقتضی، در مقابل ایجاد تعهد 

ارزی متناظر برای صادرکننده، از تعهدات ارزی واردکننده کسر می شود.

تدابیر جدید بانک مرکزی در حوزه صادرات ابلاغ شد

مهلت دو ماهه برای رفع تعهدات ارزیمهلت دو ماهه برای رفع تعهدات ارزی

آگهی مناقصه عمومی            

شناسه آگهی : 359112۶2104 /م- الف

  
پشتیبانی قرارگاه نزاجا در نظر دارد فاز دوم احداث اصطبل باشگاه سوارکاری را از طریق مناقصه عمومی به شرکت ها و پیمانکاران واجد شرایط که دارای 
رتبه متناسب ابنیه از سازمان مدیریت و برنامه ریزی کشور را دارند، واگذار نماید. لذا از شرکت ها و پیمانکاران واجد شرایط دعوت به عمل می آید ظرف 

مدت 8 روز از تاریخ درج آگهی با معرفی نامه ، نسب به بازدید و دریافت مدارک مناقصه به آدرس ذیل مراجعه نمایند.
آدرس : بلوار نیروی زمینی ارتش ، پادگان علی بن موسی رضا )ع(

بدیهی است این سازمان برگزار کننده در رد یا قبول پیشنهاد ها مختار است.

تاریخ : 1400/10/28
1517/9/70                                        
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سعیده محمد  -   ایده روز | در گزارش 
مرکز پژوهش های اتاق ایران، تحرکات جدید 
در خطوط انتقال انــرژی منطقه، وضعیت 
رشد اقتصادی برخی کشورهای همسایه و 
همچنین رقابت های تجاری آمریکا و چین 

مورد بررسی قرار گرفته است.
مرکز پژوهش های اتاق ایران در رویکردی 
تازه، انتشــار سلســله گزارش های »پایش 
تحولات تجارت جهانی« را با هدف بررسی 
رویدادهای کلیدی در محیط ژئواکونومیک 
ایران در دســتور کار قرار داده اســت. در 
ایــن قالــب، رویدادهای کلیــدی از منظر 
تأثیرگــذاری بــر دیپلماســی اقتصادی و 
موقعیت ژئواکونومیــک ایران مورد بحث و 

بررسی قرار می گیرند.
در نوزدهمین گــزارش »پایش تحولات 
تجارت جهانی« که اکنون منتشــر شــده، 
بخشــی از تحولات اخیر در دو لایه جهانی 
ایران  و منطقــه ای محیــط ژئواکونومیک 
بررســی شــده اســت و آخرین روندها و 
ارائه شــده توسط  اقتصادی  پیش بینی های 
بزرگ ترین نهادهــای اقتصادی بین المللی، 
در قالب داده های تازه مورد تحلیل و تبیین 

قرارگرفته اند.
در بخــش اول ایــن گزارش بــا عنوان 
پایــش تحــولات در لایه جهانــی، باز هم 
ســخن از رقابــت ســخت ایالات متحده و 
چیــن به آمده، به ویژه در صنایعی که چین 

در آنها از مزیــت رقابتی بالاتری برخوردار 
بوده اســت. در شرایطی که به نظر می رسد 
ایالات متحــده در مورد همکاری با اتحادیه 
اروپا و آســیا نیز برنامه ای نداشته و به نوعی 
مسیر حمایت گرایی و صنعتی شدن مجدد 
را در پیــش گرفته، چین در پی گســترش 
روابط تجاری با طیفی از کشــورها، به ویژه 
خلیج فارس،  همکاری  شــورای  کشورهای 
ایران و ترکیه اســت. بریتانیا نیز سیاستی 
مشابه چین در پیش گرفته و پس از خروج 

از اتحادیه اروپا، کوشــیده بــا تعداد هرچه 
 بیشــتری از کشــورها و مناطــق، موافقت

 تجارت آزاد امضا نماید.
در بخش دوم گزارش و در ذیل تحولات 
منطقه ای، خبر امضای برنامه عملیاتی دولت 
پاکســتان و شــورای همکاری خلیج فارس 
موسوم به دیالوگ راهبردی ۲۰۲۲-۲۰۲۶ 
در صدر اخبار قرار داشــته است. همچنین 
احتمال تصویب پروژه انتقال گاز ترکمنستان 
از طریق افغانســتان به پاکســتان و هند، 

موســوم به تاپی، بعد از گذشــت سی سال 
از زمــان طرح ایــده آن، در دولت طالبان 

وجود دارد.
توافق دولت هــای عــراق و اردن برای 
احــداث خط لولــه نفتی جدیــد، اعطای 
معافیت ایالات متحده به لبنان برای احیای 
خط لوله گاز عربی و نهایتاً الحاق سوریه به 
ابتکار کمربند و راه چین که به طور ضمنی 
مبین نقش آفرینی تدریجی چین در سوریه 
پس از ســال ها بی اعتنایی به این کشــور 

است، ازجمله تحولات مهم دیگر منطقه در 
هفته های اخیر است.

در بخــش داده های تــازه، بانک جهانی 
ضمن ارائه گزارشــی از چشــم انداز اقتصاد 
دنیا، نکته جالب توجهی در مورد روند رشد 
همسایگان کشور ایران مطرح کرده است. در 
این گزارش برآورد شده رشد اقتصادی عراق، 
به عنوان مهم ترین شریک تجاری ایران، در 
ســال های ۲۰۲۲ و ۲۰۲۳، بالاتر از ســایر 
کشورهای همسایه، ازجمله روسیه، ترکیه، 
کویت، قطر و امارات قرار خواهد داشت. چین 
نیز با رشد ۳۰ درصدی صادرات خود در سال 
۲۰۲۱، علی رغم محدودیت های اعمال شده 
از ســوی آمریکا و اتحادیه اروپا و نیز تأکید 
بانــک جهانی بر احیــای ناهمگون اقتصاد 
جهانی در دوره پســاکرونا و رشــد کندتر 
کشورهایی با درآمد بالاتر، رکورد زده است.

این گــزارش همچنین با مقایســه نوع 
درآمدهای دولت های نفتی و غیرنفتی، نشان 
می دهد که دولت های نفتی مسئولیت پذیری 
کمتری در مقایســه با دولت هایی دارند که 
درآمد خــود را از محلی به جز فروش نفت 
کسب می کنند. شاید به همین سبب باشد 
که آسیای شــرقی، برخلاف ایران و محیط 
پیرامونی آن، مســیر تــازه ای را برگزیده و 
تولیدات  پیشــرفته،  کشــورهای  همچون 
صنعتی را به کالای اصلی در سبد صادراتی 

خود بدل کرده اند.

 تکاپو در خطوط انتقال انرژی خاورمیانه

 دبیرخانه شورای گفت   وگو طی نشستی مشکلات صادرات محصولات 
کشــاورزی و دلایل برگشت بخشی از این محصولات صادراتی را با حضور 
نمایندگانی از دســتگاه   های متولی و تشــکل های مربوط بررسی کرد. در 
نشســت کمیته تخصصی شورای گفت   وگو ضمن تاکید بر اهمیت آموزش 
ابعاد مختلف کشــاورزی، شناســنامه   دار شدن این محصولات مدنظر قرار 

گرفت.
طبق آنچه در این نشست عنوان شد، برنامه   ریزی بر اساس نیازهای اصلی 
این حوزه طبق زمان بندی دقیق در چارچوب کمیته   ای تخصصی با مشارکت 
نمایندگان دســتگاه   های متولی و بخش خصوصی که قرار شد با محوریت 

اتاق تهران تشکیل شود، به عنوان جمع   بندی نهایی مدنظر قرار گرفت.
در این بین، نماینــدگان دولت و بخش خصوصی درباره لزوم ترویج و 
آموزش اســتفاده از انواع ســموم و آفت   کش   ها و شیوه   های به   روز و مدرن 
کشاورزی هم   نظر بودند و این مهم را به عنوان یک خواسته و مطالبه جدی 
مطرح کردند. وظیفه ترویج و آموزش در بخش کشاورزی به عهده وزارت 

جهاد کشاورزی است.
در بخش دیگری از این جلسه بازگشت محصولات کشاورزی صادراتی از 
روسیه، هند و ازبکستان مورد تجزیه و تحلیل قرار گرفت. به اعتقاد فعالان 
بخش خصوصی، مشکل اصلی در این ماجرا ناهماهنگی بین متولیان و نبود 
یکپارچگی لازم در این حوزه اســت. در این نشست، پیشنهادهای اجرایی 
نیز مطرح شد؛ ازجمله: افزایش تعداد آزمایشگاه   های دارای صلاحیت برای 
کنترل کیفیت بر اســاس استانداردهای کشــور مبدا، شناسنامه   دار شدن 
محصولات کشــاورزی برای امکان پیگیری وضعیت آنها، بالا بردن سطح 
آگاهی کشاورزان، تولیدکنندگان و صادرکنندگان محصولات کشاورزی و 

تعریف استانداردهای مشخص درباره تولیدات داخلی و صادراتی.
در این جلسه که نمایندگانی از اتاق   های قزوین، یزد، ساری و رشت نیز 
حضور داشتند، مدیر دبیرخانه شورای گفت   وگوی دولت و بخش خصوصی 
با بیان این مطلب که بازگشت محصولات کشاورزی صادراتی مدتی است 
مورد توجه قرار گرفته و شاهد گزارش   هایی در این خصوص هستیم، گفت: 
سموم باقی مانده در این محصولات و غیراستاندارد شدن آنها برای مصرف، 
عمده   ترین دلایلی است که تاکنون مطرح شده اند. در این بین عدم دسترسی 
به ســموم باکیفیت به دلیل تحریم   ها و شــاید گران بودن آنها با توجه به 

شرایط اقتصادی موجود و برخی موضوعات دیگر نیز عنوان می شود.
بر اســاس اظهارات محسن عامری، آگاهی از قوانین تجاری کشورهای 
مقصد صادراتی به عنوان یک راهکار ضروری مطرح اســت؛ اما نکته مهم، 
وجود یک سازوکار نظارتی جدی با امکان پیگیری نتایج آن است که این 
ســازوکار تاکنون در ایران به طور جد ایجاد نشده است. رئیس کمیسیون 
کشــاورزی اتاق تعاون نیز در این نشست برای حل مشکلات پیش آمده، 
اســتفاده از دیپلماسی اقتصادی و رایزنی با کشــورهای هدف به منظور 
آشــنایی با مقررات جدید آنها و رجیســتر کردن سمومی را که استفاده 

می شود، پیشنهاد داد.
ارسلان قاسمی تاکید کرد: باید صدور گواهی استاندارد را یکپارچه کنیم 
و متولی مشخصی برای این منظور تعریف شود که این مهم به اصلاح قانون 
نیاز دارد. وی با بیان این مطلب که لازم اســت مباحث صادراتی به عهده 
سازمان توسعه تجارت گذاشته شود، تصریح کرد: وزارت جهادکشاورزی، 
دانش، شــرایط و امکانات لازم برای صــادرات را ندارد، بنابراین نمی   تواند 
در ایــن حوزه موفــق عمل کند.  عضو هیات نمایندگان اتاق تهران نیز به 
مجموعه اقداماتی که از سال ۹۸ در کمیسیون کشاورزی اتاق تهران درباره 
باقی ماندن سموم در محصولات کشاورزی انجام شد، اشاره کرد و گفت: از 
آن سال تاکنون پیگیر این موضوع بودیم و نتیجه نشست   های چالشی که 
در آن زمان داشتیم »ســند باقی مانده سموم« است؛ هرچند مورد توجه 
دســتگاه   های متولی قرار نگرفت. در اینجا باید وجود یا فقدان مشــکل را 

اعلام کنیم. انکار این موضوع، مشکل را برطرف نمی   کند.
به اعتقاد احمدرضا فرشچیان، باقی ماندن سموم در محصولات کشاورزی 
یک مساله قدیمی است و باید آن را بپذیریم تا بتوانیم حل کنیم. متاسفانه 
بازارهای هدف محصولات کشــاورزی را از دست دادیم و به بازارهای رده    
سه و چهار رسیدیم. این کشورها هم تا امروز استاندارد نداشتند، از این به 
بعد آنها هم معیار تعریف می کنند و بر اساس آن دست به عمل می زنند. 
بنابراین باید به دنبال راهکار ریشــه   ای باشیم. رئیس هیات مدیره انجمن 
تولیدکنندگان ســموم ایران نیز از اهمیت آسیب   شناسی اتفاقاتی که روی 
داد ســخن گفت و یادآور شــد: عوامل زیادی روی باقی ماندن سموم در 
محصولات کشــاورزی دخیل هستند و باید این عوامل را بشناسیم و برای 
آن راه   حل ارائه دهیم. مســعود گیل   آبــادی افزود: در این خصوص ترویج 
چگونگی مصرف انواع ســموم باید مدنظر قرار گیرد. شناخت دلایل قدم 
اول است؛ بعد از آن می   توان تصمیم گیری کرد. عضو کمیسیون کشاورزی 
اتاق ایران با بیان این مطلب که از ابتدای ســال ۹۸ با برگشــت کشمش 
صادراتی به اروپا، بازار این منطقه را از دست دادیم، گفت: انتظار داشتیم 
خیلی زودتر از این به موضوع ورود می   کردیم. متاســفانه به دلیل رعایت 
نکردن اصول، بازارهای صادراتی را از دست دادیم. امروز سموم برای بزرگ تر 
شدن محصول و مشتری   پسند شدن، استفاده می شوند که مشکل   ساز شده 
اســت. سم برای از بین بردن آفت است؛ نه درشت شدن محصول. سعید 
یوســف   زادگان، نبود آزمایشگاه حرفه   ای برای آنالیز دقیق محصول نهایی 
و شناسنامه    نداشــتن آنها را مشکل اصلی صادرات محصولات کشاورزی 

دانست و خواستار حل این مساله شد.
رئیس اتحادیه ملی محصولات کشــاورزی ایران هم از مسکوت ماندن 
قانون درباره آزمایش محصولات کشــاورزی قبــل از ورود آنها به بازار از 
ســوی آزمایشگاه   ها ســخن گفت و تاکید کرد: گلخانه   ها شناسنامه دارند 
و قابل رســیدگی هستند. دلیل برگشــت محصولات صادراتی از روسیه 
اســتانداردهایی بود که پیش از این از طرف دولت روسیه اعلام شده بود 
و بایــد آنها را می   پذیرفتیم که کوتاهی کردیم؛ اما باید توجه کرد که این 
دردها مربوط به امروز نیســت و با چند اقدام در کوتاه   مدت حل نمی شود. 
ســیدرضا نورانی افزود: امــروز به دلیل آماده نبودن زیرســاخت   ها دچار 
مشــکلات صادراتی هستیم و از طرفی نظارت   ها بر سموم مناسب نیست. 
بــه اعتقاد این فعال اقتصادی متولی صادرات در ایران وجود ندارد و برای 
رفع این نقص جدی باید تمام نهادهای مرتبط با صادرات، یکپارچه شوند.

معاون قرنطینه ســازمان حفظ نباتات کشور هم در این نشست از روند 
مذاکرات با طرف ازبکســتان به دلیل بالا بودن میــزان خاکی که همراه 
ســیب   زمینی به این کشــور صادر شده است، ســخن گفت و از حل این 
موضوع تا امروز خبر داد. بر اســاس اظهــارات مهدی قائمیان، تاکنون با 
توجه به توافق   هایی که صورت گرفته، با مشکلی مواجه نشده ایم. او اظهار 
کرد: صادرات ســیب   زمینی به ازبکستان نباید با حجم بالای خاک صورت 

بگیرد و این موضوع باید رعایت شود.
 این مقام مســوول درباره فلفل دلمه   هایی که از روســیه برگشــت، با 

تاکید بر این مطلب که اجباری به اعلام سموم ثبت شده به دیگر کشورها 
نداریم، ادامه داد: روسیه هم سموم خود را به هیچ کشوری اعلام نمی   کند؛ 
فقط آنها را در ســامانه ثبت می کند. باید توافق نامه   ای را با روسیه منعقد 
می   کردیم که انجام نشده است و مشکل از آنجا شروع شد.قائمیان درباره 
برگشــت کیوی ایران از هند نیز اظهار کرد: هند هم نامه   ای فرســتاد که 
محصول کیوی صادرشــده شپشک دارد؛ در حالی که موضوع به صادرات 
مجدد کیوی ایران از امارات به هند مربوط می شــود، چون امارات به این 
گواهی حســاس نیست، بنابراین کیوی با شپشک به این کشور صادر شد 
و ســپس به بازار هند رفت که در نهایت برگشــت خورد.معاون سازمان 
حفظ نباتات کشور، شناسنامه   دار نبودن محصولات کشاورزی را به عنوان 
مشــکل جدی مطرح کرد و از اجرایی شــدن این موضوع مهم تا ابتدای 
هفته آینده بر اساس برنامه   ریزی   های انجام شده در وزارت جهادکشاورزی 
خبر داد و گفت: محل تولید هر محصولی باید به کشــور هدف اعلام شود 
تا از این طریق در صورت بروز هر مشکلی، کل صادرات برگشت نخورد و 
فقط تولیدکننده یا راننده   ای که در روند کار خود دچار خطا شــده است، 
ممنوع   الکار با کشور هدف شود. پس در گام نخست باید کل افرادی که در 
بستر تولید فعال هستند، شناسه داشته باشند. کارشناس سازمان غذاودارو 
نیز گفت: چون محصولات قابل ردیابی نیســتند کار ارزیابی بسیار سخت 
شده است. سولماز چوبکی ادامه داد: در حال حاضر گواهی انطباق بر اساس 
نوع سموم و... اعطا می شود و این گواهی با گواهی سلامت متفاوت است؛ 
چون گواهی ســلامت تعداد بیشتری از شاخص   ها را دربرمی گیرد. قابلیت 
پیگیری این گواهی را نیز مدنظر قرار دادیم و در تلاش هستیم سامانه   ای 
در این خصوص طراحی کنیم.کارشناس سازمان ملی استاندارد نیز در این 
نشست اظهار کرد: سازمان استاندارد تنها درباره شش محصول کشاورزی 
از جمله پسته، کشمش، زعفران، زیره، خرما و برگه زردآلو گواهی انطباق 
صادر می کند. مهدیه یوزباشــی افزود: این کار از سوی آزمایشگاه   هایی که 
تایید صلاحیت شــده اند، انجام می شــود.رئیس مرکز مطالعات راهبردی 
کشــاورزی و آب هم به ظرفیت   های بالای کشــور در صادرات محصولات 
کشــاورزی اشــاره کرد و گفت: به رغم این ظرفیت، متاسفانه شاهد رکود 
صادرات در این بخش هستیم. شاید طبق برنامه   های تعریف شده قرار باشد 
ســهم ایران را در سفره    مردم کشورهای اروپایی از یک درصد امروز، بالاتر 
ببریم؛ اما با سیاست   های امروز تحقق چنین هدفی موثر نیست.محمدرضا 
شــریعتمدار، نگاهی به روند واردات سموم به ایران طی دهه   های گذشته 
داشــت و تاکید کرد: از سال ۱۳۶۲ واردات سموم، دولتی شد. از اینجا از 
ســموم کیفی به غیرکیفی ســوق پیدا کردیم. برای دولتی نشدن واردات 
سم خیلی تلاش کردیم و استدلال   های لازم را هم مطرح کردیم و از ۷۴ 
تلاش   ها شــروع شد و سال ۸۱ واردات سم آزاد شد. سم تکنولوژی است، 
نه کالا؛ پس باید به کیفیت آن توجه شود.بر اساس اظهارات رئیس مرکز 
مطالعات راهبردی کشــاورزی و آب، بخشی از سمومی که امروز استفاده 
می شود، پرخطر است. البته در راستای متعادل   سازی آنها قدم   هایی برداشته 
شــده است؛ اما هنوز به هدف نهایی نرسیده ایم.او پیشنهاد داد، اصلاحاتی 
که در این نشســت مطرح شــد، اجرایی شود. شــاید اصلاحات کوچکی 
باشــند؛ اما اثرگذاری زیادی دارند. صادرکنندگان هم برای جلب رضایت 
مشــتری خود باید کار کنند.با توجه به دیدگاه   هایی که در نشست کمیته 
تخصصی شــورای گفت   وگو تشریح شد، عامری ضمن توجه به چندوجهی 
بودن این موضوع و اینکه چند دستگاه مختلف دخیل هستند، از ضرورت 
تقســیم   بندی اقداماتی که باید انجام شود، سخن گفت و تاکید کرد: اتاق 
تهران به عنوان متولی و هماهنگ   کننده وارد شود و کمیته   ای را با حضور 
نمایندگان دســتگاه   های مربوط تشکیل دهد و طی نشست   هایی برای هر 
اقدام مشــخص، دســتگاه متولی را تعیین کند و زمان بندی برای اجرای 

برنامه درنظر بگیرد و دستگاه ناظر را نیز معرفی کند.

محصولات کشاورزی شناسنامه   دار شود

 چین، نبض تولید بذر جهان را در دست می گیرد
آکادمی علوم کشاورزی چین اعلام کرده است که استان هاینان این کشور به 

زودی به مرکز جهانی تولید بذر تبدیل خواهد شد.
آکادمی علوم کشاورزی چین اعلام کرد استان هاینان در جنوب این کشور در 
آینده ای نزدیک نقش کلیدی در حفظ منابع ژنتیک گیاهی چین ایفا خواهد کرد 

و به زودی به مرکز جهانی تولید بذر تبدیل می شود.
این آکادمی در بیانیه ای رسمی در مورد اهداف تعیین شده خود برای سال ۲۰۲۲ 
اعلام کرد که به دنبال ایجاد پایگاهی بزرگ برای حفظ منابع ژنتیکی خواهد بود، به 

همین دلیل قرار است در استان هاینان به هدف مورد نظر خود برسد.
این آکادمی دارای مجموعه ای غنی از پروتوپلاسم جوانه با بیش از ۵۰ هزار نمونه 
است به همین دلیل انتظار می رود که جزیره هاینان به یک مرکز بزرگ تولید بذر 
جهانی تبدیل شود و به طور مؤثر به حفظ عرضه بالای محصولات کشاورزی چین 
کمک کند.براساس گزارشات این آکادمی تحقیقاتی در حال حاضر دارای چندین 
انبار بزرگ برای ذخایر ژنتیکی در چین است. همچنین تعدادی گلخانه برای پرورش 
انواع گیاهان ایجاد کرده که ۱۸ مورد از این تأسیسات در استان هاینان واقع شده 
است. علاوه بر این استان به دنبال توسعه فناوری های نوین جوجه کشی و پرورش 

حیوانات اهلی است.
استان هاینان نقش کلیدی در برنامه اصلاح بذر چین ایفا می کند به طوری که 
پروژه های اصلاح نژادی که در استان انجام می شود هر ساله توجه صدها سازمان 
تحقیقاتی، دانشــگاه های و شرکت ها توسعه یافته را به خود جلب می کند. هزاران 
متخصص از مناطق مختلف چین و از کشورهای دیگر در این پروژه ها شرکت می کنند.

دولت چین قصد دارد در سال های آینده یک مجتمع تحقیقاتی و تولیدی پیشرفته 
در این جزیره ایجاد کند تا بتواند سریعاً انگیزه افزایش تولید محصولات کشاورزی 
را در سراسر این کشور کشور بالا ببرد، به همین دلیل مقامات چینی معتقدند که 
مرکز اصلاح و تولید بذور در استان هاینان می تواند امنیت غذایی چین را به میزان 

قابل توجهی بالا ببرد و بازارهای جهانی را به تسخیر خود درآورد.

 کارخانه ها با کمبود نیروی کار مواجه اند
عضو هیات نمایندگان اتاق تهران می گوید پایین بودن میزان حقوق و دستمزد، 

باعث شده کارگران دستفروشی را ترجیح دهند.
عضو هیات نمایندگان اتاق تهران کمبود نیروی کار در کارخانه ها را از اصلی ترین 
دغدغه های امروز خطوط تولید دانست و خواستار رسیدگی به این مسئله از سوی 
متولیان شد.هرویک یاریجانیان، عضو هیات نمایندگان اتاق تهران یکی از اصلی ترین 
موضوعاتی که امروز خطوط تولید در کارخانه ها با آن مواجه است را کمبود نیروی 
کار عنوان کرد و گفت: با حقوق پایه ای که وزارت کار تعیین کرده و حتی با رقمی 

بالاتر از آن نیز بسیاری از کارگران علاقه ای به حضور در کارخانه ها ندارند.
بــه گفته او امروز کار کردن در حوزه هایی مانند تاکســی های اینترنتی، پیک 
موتوری، رستوران ها و حتی دستفروشی درآمد بیشتری از کار در کارخانه ها دارد 
و اگر فکری به حال این حوزه نشود، مدیران واحدهای تولیدی برای جذب نیروی 

کار مورد نیاز خود با مشکل مواجه می شوند.
عضو اتاق تهران با بیان اینکه حتی اگر ۳۰ درصد به حقوق سال آینده نیز اضافه 
شود، مشکل واحدهای تولیدی حل نخواهد شد، بیان کرد: امروز درآمد کارهای غیر 
رسمی خیلی از کارهای رسمی بیشتر شده و با این حقوق ها هیچ کارگری حاضر 

نمی شود، کارهای جانبی خود را رها کرده و پای دستگاه بایستد.
یاریجانیان با اشــاره به ظرفیت کارگران خارجی برای حضور در خطوط تولید 
ایرانی، توضیح داد: با توجه به شرایطی که در کشور افغانستان به وجود آمده، بخشی 
از نیروی کار این کشور خارج شده و به ایران آمده است اما با توجه به قوانین فعلی، 

استخدام آنها بسیار سخت یا حتی غیرممکن است.
وی ادامه داد: اگر بتوانیم تغییراتی در قوانین به وجود آوریم، امکان استفاده از 
این ظرفیت وجود خواهد داشت و واحدهای تولیدی نیز از دغدغه و نگرانی برای 
جذب نیروی کار مورد نیاز خود خلاص می شوند. این روزها بیش از موضوع مالیات 
و تامین اجتماعی، کمبود نیروی کار، تولیدکنندگان را تحت فشار قرار داده است. 

عدم تولید و عرضه ناکافی محصولات در نهایت موجب گرانی خواهد شد.

 واردات ۵۰ هزار خودروی سواری در سال آینده
عضو کمیسیون تلفیق بودجه سال ۱۴۰۱ مجلس گفت: اعضای کمیسیون 
تلفیق با واردات ۵۰ هزار خودرو ســواری و ۱۰ هزار عدد ماشین آلات سنگین 
موافقت کردند.عضو کمیسیون تلفیق بودجه سال ۱۴۰۱ مجلس گفت: اعضای 
کمیسیون تلفیق با واردات ۵۰ هزار خودرو سواری و ۱۰ هزار عدد ماشین آلات 
ســنگین موافقت کردند.سید محمدرضا میرتاج الدینی، عضو کمیسیون تلفیق 
بودجــه ۱۴۰۱ از موافقت نمایندگان با پیشــنهاد خــود در خصوص واردات 
۵۰ هزار خودرو ســواری و ۱۰ هزار عدد ماشــین آلات سنگین در سال آینده 
خبــر داد و گفــت: میزان تعرفــه وارداتی برعهده دولت قرار داده شــد و ۶۰ 
 هــزار میلیارد تومان از این محل صرف توســعه حمل و نقل ریلی و توســعه

 راه ها خواهد شد.
وی ادامه داد: به موجب این مصوبه، به دولت اجازه داده می شود به منظور 
تأمین مالی شــبکه راه آهن کشور و ایجاد خطوط ریلی مورد نیاز اعم از قطار 
عادی، برقی، سریع السیر، قطار شهری و تکمیل پروژه های نیمه تمام در خطوط 
ریلی، بخش راه ســازی و توسعه فرهنگ حمل و نقل با اولویت مناطق محروم 
و روســتایی و اصلاح نقاط حادثه خیز در جاده ها و ارتقا مدیریت عبور و مرور 
ناوگان حمل و نقل نسبت به واردات خودرو سواری با رعایت سیاست های کلان 
نظام جمهوری اســلامی، از محل ارز غیر صادراتی )خود یا دیگران( با نظارت 
بانــک مرکزی اقدام کند.میرتاج الدینی تصریح کرد: همچنین این کار توســط 
بخش خصوصی اعم از اشخاص حقیقی و حقوقی در سال ۱۴۰۱ به تعداد ۵۰ 
هزار خودرو ســواری و ۱۰ هزار عدد ماشین آلات سنگین معادن و راه سازی، 
کامیون، اتوبوس بیرون و درون شهری، تریلی، تریلی یخچال دار، واگن و واگن 
یخچال دار با تعرفه ورودی که به تصویب هیأت وزیران می رســد، اقدام کند، 

سقف درآمدی این بند تا ۶۰۰ هزار میلیارد ریال تعیین می شود.

 اضافه برداشــت دولت از بانک ها از زمان دولت روحانی شروع و 
تبدیل به رویه شد

حسین درودیان، اقتصاددان و تحلیلگر مسائل اقتصادی در واکنش به اظهارات 
دیروز عبدالناصر همتی رئیس کل سابق بانک مرکزی که دولت را متهم به اضافه 
برداشــت از بانک ها و استقراض غیر مستقیم از بانک مرکزی کرده بود، اظهار 
داشــت: وقتی دولت دچار کسری بودجه می شود به سمت برداشت از بانک ها 
می رود. البته این دلیل نمی شود به همان میزانی که دولت از بانک ها برداشت 
کرده، بانک ها هم از بانک مرکزی برداشت کنند، ولی این کار دولت ها ترازنامه 
بانک ها را اشغال کرده و به تأمین مالی آنها خدشه وارد می کند. به گزارش نود 
اقتصادی، شروع این اقدام مربوط به سال های آغازین دولت آقای روحانی بود. 
آقای روحانی شعار می دادند که دولت از بانک مرکزی استقراض نمی کند ولی 
در عمل برداشت های دولت از بانک ها رشد کرد و این تبدیل به یک رویه شد.

همچنین از ســال ۹۷ و تشدید مشکلات اقتصادی این موضوع به اوج خود 
رســید. در حال حاضر هم این رویه ادامه دارد و در همین چند ماه که دولت 
جدید بر ســر کارآمده اتفاقی در این زمینه نیفتاده اســت. اما آقای همتی در 
این زمینه به موضوع جدیدی پی نبرده اند و این مســأله در دوره خودشان هم 
وجود داشــته اســت. ولی چون احتمالاً آن زمان عضوی از دولت بوده اند در 
این زمینه حرفی نزدند ولی حالا به عنوان اپوزیســیون دولت ســیزدهم به این 

موضوع اشاره می کنند.

  نایب رئیس اتحادیه تولید و صادرات نســاجی و پوشاک با تاکید بر اینکه 
تولیدکننده امروز نمی تواند با پوشاک قاچاق ترک و سایر کشورها رقابت کند، 
گفت: نمی دانیم چرا دولت هیچ اقدامی برای مدیریت اوضاع انجام نمی دهد.

بهرام شهریاری با اعلام اینکه متاسفانه کاهش قیمت لیر باعث شده شاهد 
افزایش حجم قابل توجهی از پوشاک و پارچه های ترک به بازار باشیم، گفت: 
در حــال حاضر به صورت پیله وری و روش های دیگر حجم زیادی از پارچه و 
پوشاک وارد کشور می شود که این موضوع برای تولیدکنندگان داخلی نگران 

کننده است.
وی با بیان اینکه ما پیش از این نیازی به واردات پارچه های حلقوی نداشتیم، 
گفت: برخی از واحدهای تولیدی پوشاک برای مدیریت قیمت تمام شده اقدام 
به واردات پارچه های حلقوی می کنند که این موضوع خود به واحدهای تولیدی 

پارچه داخلی آسیب وارد کرده است.
نایب رئیس اتحادیه تولید و صادرات نســاجی و پوشاک با تاکید بر اینکه 
تولیدکننده امروز نمی تواند با پوشاک قاچاق ترک و سایر کشورها رقابت کند، 

تصریح کرد: قیمت تمام شده آنها بسیار ارزان تر از پوشاک داخلی است از آن 
طرف تولیدکننده داخلی در تامین مواد اولیه نیز با چالش های بسیاری روبروست 

اما نمی دانیم چرا دولت هیچ اقدامی برای مدیریت اوضاع انجام نمی دهد.
شــهریاری اضافه کرد: در یک مقطعی بحث برخورد با پوشــاک قاچاق و 
برندهای فاقد اصالت در کشــور انجام شد اما این موضوع مقطعی بود و امروز 
شــرایط بازار نشــان می دهد برخورد زیادی با فروش و حضور برندهای فاقد 

اصالت صورت نمی گیرد.
وی بــا تاکید براینکه واحدهای تولیدی نخ مورد نیاز خود را به ســختی 
وارد می کننــد، تصریــح کرد: بــا افزایش حجــم قاچــاق؛ تولیدکنندگان 
 نگــران بازار شــب عید هســتند و دولت بایــد برای حمایــت از واحدهای

 تولیدی این بخش سیاســت لازم را به کار گیرد در غیر این صورت واحدها 
مجبور به تعطیلی خواهند شد.

هجوم پوشاک ترک قاچاق به بازار ایران

 بنزین ناخالصی دارد؟
 سوخت توزیعی در جایگاه های کل کشور در چهار مرحله پس از تولید، در پالایشگاه ها، مخازن، هنگام تحویل خط و مخزن جایگاه ها، کنترل می شود.مدیر تأمین و توزیع شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی گفت: اخبار رسانه ها درباره 
مطابق نبودن بنزین توزیعی در سطح شهر تهران با استانداردهای یورو ۴ به دلیل مخلوط شدن با دیگر فرآورده ها در تانکرهای نفتکش، صحیح نیست، زیرا سیستم توزیع سوخت در کشور کاملًا مکانیزه است و فرآورده های مختلف در انبارهای 
نفت، کاملًا مجزا توزیع و بارگیری می شوند.به گفته سالاری نسب، هر نفتکش  کارت حمل مخصوص خود را دارد که نوع فرآورده توزیعی در آن قید شده و برای مثال، نفتکشی که نفت کوره حمل می کند، سیستم به او اجازه حمل فرآورده 
دیگری را نخواهد داد. در موارد استثنا نیز، باید کاملًا مخزن و تانکر نفتکش  شست وشو و دوباره کنترل شود تا بتواند فرآورده جدید را بارگیری کند.او، بنزین و گازوئیل تولیدی در سطح کلانشهرها و حوزه تهران را دارای استاندارد یورو ۴ دانست.

اسدالله قلیزاده رئیس انجمن صنفی صاحبان اماکن فروش و عرضه فرآورده های نفتی،  از اعلام کردن غیراستاندارد بودن بنزین به دادستانی کشور خبر داده بود و غلامرضا شریعتی رئیس سابق سازمان استاندارد نیز گفته بود: تحلیل ما در 
سال ۹۹ نشان می دهد کیفیت بنزین در کشور بهبود پیدا کرده اما هنوز در برخی شاخص ها فاصله دارد.
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زنگ خطر تداوم تورم در دولت رئیسی
زهرا جعفــری  -   ایده روز  | آخرین 
آمار تسهیلات اعطایی توسط بانک مرکزی 
نشــان می دهد حدود 66 درصد تسهیلات 
در راســتای ســرمایه گردش بوده و از کل 
وام های داده شــده در نه ماهه ۱۴۰۰ تنها 
پنج درصد به بخش مسکن اعطا شده است. 
این شواهد در کنار نگرانی از انحراف برخی 
بانک ها از اعطای سودهای متعارف، افزایش 
استقراض بانک ها از بانک مرکزی در مهر و 
آبان و نیز تاکید زیاده از حد دولت بر اجرای 
طرح هایی مثل مســکن ملی نشان می دهد 
نگران از ماندگاری رشــد نقدینگی در ارقام 

بالا همچنان وجود دارد و جدی است.
بورســان: امــروز بانــک مرکــزی آمار 
تســهیلات پرداختی بانک هــا طی ۹ ماهه 
ابتدایی ســال ۱۴۰۰ به بخش های مختلف 
اقتصادی را منتشــر کرد که حاکی از رشد 
بانکی نسبت  حدودا 6۰درصدی تسهیلات 
به مدت مشابه سال گذشته بوده است. این 
آمــار نکات جالب توجهــی دارد که اگر در 
کنار نشانه های مهمی که در روزهای اخیر 
منتشــر شده قرار گیرد نشان می دهد هنوز 
زنگ خطر عدم کنترل تورم در اقتصاد ایران 

را به صدا در می آورد.

 چرا افزایش وام دهی بانک ها لزوما 
خبر خوبی نیست؟

می دانیم ترازنامه بانک دو قســمت دارد 
که بخشی دارایی ها است و بخشی بدهی ها 
که در ســمت دارایی ها مهم ترین جزء آن 
وام هایی اســت که به افــراد می دهند و در 
بخش بدهی ها نیز مهم ترین بدهی شــبکه 
بانکی ســپرده هایی است که از افراد جذب 
می کنند. در مورد اینکه بانک ها ابتدا سپرده 
جذب می کنند بعد وام می دهند یا برعکس 
همچنان بحث وجود دارد؛ آما آنچه اهمیت 
دارد در اقتصاد ایران رشد هر دو طرف این 
ترازنامه به صورت کلی همبستگی زیادی با 
رشــد نقدینگی دارد و به همین دلیل بانک 
مرکزی حدود دو سال است که رشد ماهانه 
ترازنامه بانک ها را حدود دو درصد در ماه )به 

صورت دقیق  ۲۴ درصد رشد در سال( مجاز 
دانسته اســت که عمدتا به سمت بدهی ها 
یعنی جذب سپرده مرتبط دانسته می شود.

اما واقعیت آن اســت کــه به دلیل آنکه 
بانک ها عموما بدون افزایش سرمایه امکان 
افزایش تســهیلات را پیدا کرده اند، طبعا یا 
باید طرف بدهی ها )ســپرده ها( رشد کرده 
باشــد یا اینکه از حجم مطالبات غیر جاری 
)وام هایی که داده اند و امکان برگرداندن یا 
نقد کردن آن را ندارند( کاســته شده باشد 
که در شرایط فعلی عموما حالت اول اتفاق 
افتاده و این مســاله تقریبا به معنای تداوم 
رشــد نقدینگی در آینده اســت که بانک 
مرکزی نیز در همین گزارش نســبت به آن 

موضع گرفته است.

زبــان  در  تــورم  از  نگرانــی   
سیاست گذار پولی

بانک مرکزی در این اطلاعیه گفته است 
که: »ضروری اســت به افزایش توان مالی 
بانک ها از طریق افزایش ســرمایه و بهبود 

کفایت ســرمایه بانک ها، کاهش تسهیلات 
غیرجاری و بازگرداندن آنها به مسیر صحیح 
اعتباردهی بانک ها، افزایش بهره وری بانک ها 
در تامین سرمایه در گردش تولیدی، پرهیز 
از فشــارهای مضاعف بــر دارایی بانک ها و 
ترغیــب بنگاه های تولیدی به ســمت بازار 
ســرمایه به عنوان یک ابزار مهم در تامین 
مالی طرح های اقتصــادی )ایجادی( توجه 
ویژه ای کرد« چرا که » همواره مراقب قدرت 
گرفتن پتانسیل تورمی ناشی از فشار تقاضای 
کل در اقتصاد نیــز بود «. و عملا اخطاری 
اســت به اینکه در صــورت ادامه وضعیت 
موجود همچنان باید نگــران افزایش تورم 
باشــیم. اما این گزارش نکات جالب توجه 

دیگری نیز دارد.

 چگونه فیل )طرح ملی مسکن( را 
سوار پراید کنیم؟

همانطــور که در شــکل زیر مشــاهده 
می کنیم، در نــه ماهه اول ۱۴۰۰ از حدود 
دو هزار میلیارد تومان )همت( تســهیلات 

اعطایی توســط شــبکه بانکی، 6۱۱ همت 
آن به بخــش صنعت و معــدن اختصاص 
یافتــه و ۸۴۴ همــت آن به بخش خدمات 
و پــس از آن بــه ترتیب بخــش بازرگانی، 
کشاورزی و مسکن و ساختمان است. نکته 
جالب توجه آن اســت کــه طبق این ارقام 
تنها پنج درصد از کل تســهیلات به بخش 
مسکن داده شــده و به همین دلیل تاکید 
دولت بر افزایش سهم وام های بانکی به ۲۰ 
درصد و تخصیص حــدود ۳6۰ همت تنها 
برای تامین مالی طرح مســکن ملی عملا 
معادل آن اســت که برای حمل یک فیل از 
 خودروی پراید استفاده کنیم. اما این تناقض

 ابعاد دیگری نیز دارد.

وام های  از  اندک خانوار   ســهم 
بانکی

شکل زیر تسهیلات بانکی را به تفکیک 
هدف پرداخت در ۹ ماهه اول ۱۴۰۰ نشان 
می دهد که به صورت واضحی عمده وا های 
اعطایی در ســال ۱۴۰۰ در راستای تامین 

ســرمایه در گردش بنگاه ها بوده است. در 
واقع این نمودار نشان می دهد عمده کارکرد 
بانک ها برای بخش بنگاه بوده و بخش خانوار 
تنها سهم ده درصدی داشته اند که عملا به 
معنای آن اســت که خانوارهــای ایران در 
مساله هموار ســازی مصرف به وسیله اخذ 
اعتبار دچار مســاله خواهند بود. به علاوه، 
ماهیت تامین سرمایه در گردش آن است که 
بنگاه باید طی مدت زمان کمی این منابع را 
بازپس دهد که شکننده بودن ساختار بانکی 
ایــران برای اعطای وام های بلند را نشــان 
می دهد. مســاله ای که باز هم اشتباه بودن 
طرح ایجاد یک میلیون مســکن در سال را 
نشــان می دهد و از زاویه دیگری آن را غیر 
ممکن می داند مگر بــه قیمت رکود )ارائه 
تسهیلات سایر بخش ها به طرح مذکور( یا 
تورم )افزایش پایــه پولی برای تامین مالی 
طرح مسکن(. در واقع همین پافشاری دولت 
بر طرح های هزینه زایی همچون طرح مذکور 
باعث شــده که نشــانه های بیشتری برای 

نگرانی تورم دیده شود.

 نگرانی از افزایش تورم در شرایط 
سلطه مالی دولت

در واقع اگر قبول کنیم دولت رئیسی در 
خصوص لایحه بودجــه ۱۴۰۱ تا حدی به 
ســمت کنترل مصارف رفته است، اما هنوز 
شواهدی برای نگرانی از تداوم سلطه مالی و 
فشار بر شبکه بانکی وجود دارد. اولین نگرانی 
در خصــوص ارائه ســودهای غیر متعارف 
توسط برخی بانک ها است که نشان می دهد 
فشار نقدینگی به این بانک ها زیاد بوده است. 
نشانه دوم سخنان رئیس سابق بانک مرکزی 
است که تاکید کرده عملا عملیات بازار باز به 
عاملی برای غلتاندن اضافه برداشت بانک ها 
تبدیل شده است. نشانه سوم نیز در آمارهای 
پولی مهر و آبان بود که پیشران اصلی رشد 
پایه پولی را افزایش بدهی بانک ها به بانک 
مرکزی دانســته و به صورت کلی می دانیم 
که اضافه برداشت بانک ها از بانک مرکزی با 
فشارهای بودجه ای دولت شدیدتر شد است .

 اســتخدام نخبگان موفق به کســب مدال در» مسابقات مهارت 
شانگهای«

 وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی از استخدام تمام نخبگان مهارتی شرکت کننده 
در مســابقات مهارت ۱۴۰۱ شانگهای چین که موفق به کسب مدال شوند، خبر 
داد و گفت: در پنج ماه گذشــته حدود ۳ هزار مجوز تأســیس آموزشگاه آزاد فنی 
و حرفه ای به صورت الکترونیکی صادر شــده است.به گزارش روابط عمومی وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی، حجت الله عبدالملکی در اختتامیه نوزدهمین مسابقات 
ملی مهارت از دو خبر خوش برای نخبگان مهارتی مســابقات جهانی مهارت خبر 
داد و گفت: غیر از جوایز متعارفی که در نظر گرفته شده این خبر را اعلام می کنیم 
که هر یک از شــرکت کنندگان مسابقات شانگهای چین که موفق به کسب مدال 
شوند، در صورت تمایل به عنوان مربی فنی و حرفه ای استخدام و شاغل می شوند، 
هر شرکت کننده ای که به مدال طلا نیز نائل شود یک دستگاه خودروی سمند به 
وی اهدا خواهد شد. وی اظهار کرد: امروز در سطح اقتصاد، مخصوصاً اقتصاد خانواده 
و اقتصاد ملی، مهارت نقش مؤثری دارد و اشتغال به شدت وابسته به عنصر مهارت 
است.   عبدالملکی تأکید کرد: در دولت سیزدهم به مسأله اشتغال و تولید توجه شده 
و الگو و چهارچوب ما برای ایجاد اشتغال، زیست بوم ملی اشتغال است که در اولین 
جلسه شورای عالی اشتغال در دولت سیزدهم رونمایی شد. وی خاطرنشان کرد: در 
این زیست بوم ۷۱ دستگاه در کنار هم قرار دارند تا اهداف اشتغال را محقق کنند.

 آمادگی همکاری بین المللی برای ارتقای  فناوری ســاخت  در 
نهضت ملی مسکن وجود دارد

معاون مســکن و ســاختمان وزیر راه و شهرســازی گفت: امکان همکاری 
بین المللی با هر کشوری که زمینه فعالیت ساختمانی و ارتقای فناوری ساخت  

و ساز در نهضت ملی مسکن را داشته باشد، وجود دارد.
بــه گزارش ایرنا، محمود محمودزاده دربــاره اعلام آمادگی بلژیکی ها برای 
مشارکت در طرح جهش مسکن گفت: تاکنون معاونت مسکن مذاکرات مستقیم 
با بلژیک نداشته است، اما با هدف ورود فناوری ساخت و کمک به ارتقای فنی 
حوزه ساختمان این آمادگی وجود دارد. وی گفت: در طرح نهضت ملی مسکن 
زمینه همکاری مشــترک با هر کشــوری که امکان فعالیت ساختمانی داشته 
باشد و منجر به افزایش کیفیت در صنعت ساختمان ایران شود، وجود دارد و 
همکاری بین المللی قابلیت بررســی خواهد داشت. معاون مسکن و ساختمان 
وزیر راه و شهرســازی بیان  داشــت: در عین حال ساخت نهضت ملی مسکن 
متوقف نشــده و ساخت و ســازها و پروژه ها فعال است و اگر در این مسیر به 
جمع بندی با کشوری برای انتقال فناوری و ارتقای ساخت و ساز برسیم، وارد 

طرح خواهند شد.

 لغو »کف معین« برای قیمت بلیت هواپیما
سخنگوی سازمان هواپیمایی کشوری با بیان اینکه قیمت بلیت هواپیما

کف ندارد، گفــت: ابلاغ اخیر انجمن شــرکت های هواپیمایی در خصوص 
تعیین کف نرخ بلیت هواپیما ها لغو شــد.به گزارش خبرگزاری صدا و ســیما، 
میراکبر رضوی با بیان اینکه انجمن شرکت های هواپیمایی با ابلاغ بخشنامه ای 
به شرکت های هواپیمایی در هفته های اخیر با تعیین کف نرخی، حداقل قیمت 
فروش بلیت در پرواز های داخلی را 6۰۰ هزار تومان اعلام کرد، افزود: با توجه 
به مغایرت این ابلاغ با آخرین مصوبه شورای عالی هواپیمایی کشوری مبنی بر 
حذف کف نرخی از قیمت بلیت هواپیما، سازمان هواپیمایی کشوری موضوع فوق 
را پیگیری کرد.وی گفت: به دنبال این پیگیری، انجمن شرکت های هواپیمایی 
با ارســال نامه ای خطاب به مدیران عامل شــرکت های هواپیمایی، این مصوبه 
را ملغی کرد. رضوی افزود: تمام شــرکت های هواپیمایی موظف هستند ضمن 
حــذف کف نرخی از قیمت بلیت و اعلام مراتب بــه تمام کانال های فروش و 
توزیع، بلیت پرواز های داخلی را حداکثر تا سقف نرخی تعیین شده در جدول به 
تفکیک مسیر های پروازی که در پایگاه اینترنتی انجمن شرکت های هواپیمایی 
نیز برای اطلاع عموم منتشــر شده به فروش برسانند. وی گفت: هیچ کدام از 
شــرکت های هواپیمایی مجاز به تعیین کف نرخی یا فروش با قیمت بالاتر از 
نرخ اعلام شده نیستند و در صورت مشاهده تخطی از مراتب فوق، با متخلفان 

براساس قوانین و مقررات موضوعه برخورد خواهد شد.

 تولید سالانه ۱۱۵ هزار تن عسل در کشور
مجری طرح توســعه زنبورداری وزارت جهاد کشاورزی، تولید سالانه عسل 
را حــدود ۱۱۵ هزار تن و ظرفیت صادراتی این محصول را ۵ هزار تا ۱۰ هزار 
تن عنوان کرد. حسین اکبرپور با اعلام این خبر گفت: در ۸ ماه امسال، ۱۰۸۰ 
تن عسل به ارزش ۸6 میلیارد تومان از کشور صادر شده است. وی افزود: طی 
این مدت ۷ تن و ۱۴۰ کیلوگرم بره موم به ارزش یک میلیارد تومان نیز فقط 

به کشور چین صادر کرده ایم.

 میزان عیدی بازنشستگان تامین اجتماعی رسما مشخص شد
 هر رقمی که به عنوان عیدی کارکنان دولت در بودجه تعیین شــود همان 
رقم به عنوان عیدی بازنشستگان کشوری مشخص خواهد شد و سازمان تامین 
اجتماعی نیز براســاس رقم عیدی که هیات دولت برای بازنشستگان کشوری 
تعیین می کند، به بازنشســتگان خود پرداخت می کند.طبق قانون بودجه سال 
۱۴۰۰ میزان عیدی کارکنان دولت یک میلیون و ۵۰۰ هزار تومان پیش بینی 
شــده است و در جلســه هیات دولت نیز مبلغ عیدی بازنشستگان کشوری به 
تصویب نهایی می رسد.در بودجه سال ۹۹ عیدی کارکنان یک میلیون و ۲۰۰ 
هزار تومان پیش بینی شــده بود، ولی در نهایت بــا توجه به تغییرات ضریب، 
هیأت دولت در پایان ســال میزان عیدی را یــک میلیون و ۵۰۰ هزار تومان 
تعییــن کرد. در بودجــه ۱۴۰۰ نیز برآورد عیدی کارکنان یک میلیون و ۵۰۰ 
هزار تومان برآورد شده که ممکن است با تغییرات اعمال شده در هیات دولت 
رقمی بالاتر مصوب شود.هر رقمی که به عنوان عیدی کارکنان دولت در بودجه 
تعیین شــود همان رقم به عنوان عیدی بازنشستگان کشوری مشخص خواهد 
شــد و ســازمان تامین اجتماعی نیز براساس رقم عیدی که هیات دولت برای 

بازنشستگان کشوری تعیین می کند، به بازنشستگان خود پرداخت می کند.

 کدام سهام سراشیبی سقوط را طی می کند؟
شاخص های سهام ایالات  متحده با کاهش شدید سهام های فناوری به دلیل 
افزایش بازدهی خزانه داری باز شدند اما گلدمن ساکس با از دست دادن انتظارات 

سود با نزول سهام در بین بانک های بزرگ ظاهر شد.
گلدمن ساکس گفت: سود سه ماهه چهارم آن نسبت به سال قبل ۱۳ درصد 
کاهش یافته است که دلیل آن آماده  شدن بانک برای پرداخت بسته  های سنگین 
حقوقی به کارکنان است.ســهام مایکروســافت نیز پس از اینکه اعلام کرد که 
شــرکت ســازنده بازی های ویدیویی اکتیویژن بلیزارد را به قیمت 6۹ میلیارد 
دلار خریداری می کند، سقوط کرده است.میانگین صنعتی داوجونز با ۲۵۰.۰۵ 
واحد یا ۰.۷۰ درصد کاهش به ۳۵66۱.۷6 واحد رسید.شاخص سهام اس اندپی 
۵۰۰ با ۳۰.6۱ واحد کاهش یا ۰.66 درصد به ۴6۳۲.۲۴ واحد و نزدک مرکب 
با ۲۱۱.۹۲ واحد یا ۱.۴۲ درصد کاهش در شروع به ۱۴6۸۱.۸۳ واحد رسید.

ســهام های فناوری حساس به نرخ، تحت فشــار قرار گرفتند زیرا بازدهی 
خزانه داری دو ســاله که انتظارات نرخ کوتاه مدت را دنبال می کند، برای اولین 
بــار از فوریه ۲۰۲۰ از یک درصد عبور کرد. افزایش بازده اوراق قرضه معمولا 
بر ســهام فشار وارد می کند زیرا ســرمایه گذاران تخصیص دارایی های خود را 

دوباره ارزیابی می کنند.

زنان نیمی از جوامع را تشکیل می  دهند. در عصر حاضر سطح تحصیلات و 
آگاهی زنان، بسیار بالاتر رفته و به تناسب توسعه و پیشرفت فرهنگی کشورهای 
مختلف، زنان از سطوح متفاوت آگاهی و دانایی برخوردار شده اند. تحصیلات 
تکمیلی و دانشگاهی، بستر مناسب برای اشتغال بیشتر زنان را فراهم نموده است. 
اشتغال زنان کمک شایان توجهی را به پیشرفت اقتصادی کشورهای در حال 
توسعه می نماید. همچنین تجربۀ تاریخی اشتغال زنان در پست های مدیریتی 
و اداری، نمایانگر صداقت و سلامت و وجدان کاری بالای زنان می باشد. از سوی 
دیگر یکی از مهم ترین فعالیت های زنان در حوزۀ خانواده داری می باشد. یک زن 
به عنوان همسر و مادر، نقش مهمی در حفظ آرامش کانون گرم خانواده دارد.

زن شاغل، با مدیریتی درخشان، باید بین کار بیرون منزل و انجام بهینه نقش 
همسر یا مادر به عنوان مدیر داخلی خانه و خانواده تعامل و تعادلی قابل قبول 
برقرار نماید.تداخل بین اشتغال زنان و نقش خانواده داری ایشان ضرورت های 
غیرقابــل انکاری را می طلبد تا زن دانا و مدبرّ و کارآمد بتواند از عهدۀ هر دو 

توانمندی خود به بهترین صورت ممکن )وجه احسن( برآید.
با اشتغال زنان بخصوص در کشورهای در حال توسعه درصد بسیار بالایی 
از کودکان کمتر از گرسنگی آسیب می بینند، ولی حضور بانشاط مادر خانواده، 

بر تربیت صحیح کودکان تأثیر مستقیم و فراوانی دارد.
ممکن است با اشتغال مادر خانواده، کودکان از آسیب گرسنگی کمتر رنج 
ببرند، ولی در درازمدت با وجود کودکانی نابهنجار یا بی سواد و کم سواد یا بیمار 
و مجرم، آســیب های جبران ناپذیری به جوامع انسانی و نهایتاً برنامه توسعۀ 
اقتصادی جوامع وارد می شــود.حضور زن در خانه و مدیریت داخلی خانواده 
و همچنین حضور در اجتماع و مشــاغل اجتماعی، دو نقش غیرقابل انکار و 
بســیارخطیر برای زنان جامعه است.این دو نقش و هدف در تقابل با یکدیگر 
هستند. حضور بیشتر زنان در مشاغل اجتماعی از میزان حضور مؤثر و بیشتر 
آنان در محیط خانه و رســیدگی به خانواده می کاهد. و از سوی دیگر حضور 
بیشتر و مؤثرتر زنان در خانه، فرصت چندانی برای اشتغال بیرون از منزل برای 
آنان باقی نمی گذارد. نمی توان از هر دوی این اهداف چشم پوشی کرد.به نظر 
می رسد راه حل میانه ای برای تعادل بین این دو هدف وجود داشته باشد. راه 
میان بری که همزمان با اشتغال زنان، لطمه ای به حضور مؤثر این مدیران لایق 
در منزل وارد نشود و ترکیب مناسب این دو هدف با اشتغال نیمه وقت رسمی 
و قانونی، بانوان تحقق می یابد.راه حل ارائه قوانین رسمی و مدوّن که به اندازۀ 

کافی لازم و ضامن امنیت و آرامش خاطر زنان شاغل باشد، در زمینۀ اشتغال 
نیمه وقت بانوان می باشد.در طرح اشتغال نیمه وقت رسمی، ضمن بکارگیری از 
استعدادها و قابلیت ها و توانمندی های زنان جامعه، بخصوص قشر تحصیلکرده 
که بیشتر احساس نیاز به اشتغال بیرون از منزل دارند، به نقش خانواده داری 
ایشان خدشه و صدمۀ زیادی وارد نشده و زنان شاغل در این طرح می تواند با 

آرامش خاطر و فرصت بیشتری به مدیریت منزل بپردازند.
در اشتغال نیمه وقت رسمی و قانونی بانوان، فرصت های شغلی بیشتری برای 
زنان فراهم می شود، با توجه به آمار بالای ورود دختران به دانشگاه ها و سطح 
بالای تحصیلات تکمیلی زنان با اشــتغال تمام وقت آنان، فرصت های شغلی 
محدود جامعه، اشغال شده و تعداد بسیار زیادی از زنان تحصیلکرده از بیکاری 
رنج می برند و استعدادهای خویش را هدر رفته می یابند. با توجه به تعریفی 
از قانون کار که )هر فرد اگر حتی یک روز در بیرون از منزل اشتغال به شغل 
اداری یا دولتی دارد، شاغل محسوب می شود( می توان با طرح و اجرای قانون 
اشتغال نیمه  وقت بانوان، از حداکثر تعداد زنان و دختران جامعه بخصوص قشر 

دانشگاه رفته، در مشاغل اداری و دولتی و شرکت ها، استفاده نمود.
با توجه به کم و محدود بودن ساعت حضور زنان در طرح اشتغال نیمه وقت 
رسمی، شادابی و نشاط زنان، به دلیل عدم خستگی وافر جسمی و روحی بر اثر 

ساعات کاری طاقت فرسا و آرامش خاطر بسیار، تأمین می گردد.
کانون گرم خانواده  که زیربنای ســلامت جامعه به حســاب می آید، از 
سلامت خانواده ها تأمین می شود و با حضور بیشتر زن در خانواده، این نهاد 
گرم تر ، سالم تر و آرام تر می شود. اگر طرح اشتغال نیمه وقت زنان، به طور 
رسمی و قانونی، با لحاظ نمودن حق بیمه و بازنشستگی متناسب با ساعات 

کاری شاغلان، در نظر گرفته شود، انتظار می رود بهره وری نیروی کار زنان 
شاغل در کشور افزایش یابد.با عملی شدن و تحقق طرح اشتغال نیمه وقت 
قانونی بانوان، امکان مطالعه زنان و مادران سرزمینمان فراهم شده و آنان 
در تربیت کودکان و نسل آینده سهم مؤثرتری خواهند داشت.البته در این 
طرح مزایای بازنشستگی و بیمه کمتر از اشتغال تمام وقت بانوان خواهد 
بود ولی بهره وری بالای اقتصادی و سطح تربیت انسان های وارسته و آرام 
از لحاظ شــخصیتی، نهایتاً به نفع جامعه خواهد بود.به نظر می رســد این 
طرح، برای برخی از مشاغل پرتقاضا در جامعه یا پست های حساس، قابل 
اجرا و عملی نباشــد. میزان احتیاج وافر زنان جامعه به پزشکان متخصص 
زن اجتناب ناپذیر می باشــد. تربیت و آمــوزش دبیران فرهیخته بانو برای 
مدارس دخترانه، امری ضروری است و تربیت این دبیران به عهده جامعه 
می باشد. این ضرورت را جامعه و نیازمندی های آن و تبعاً میزان تقاضای 
مــردم اعلام می دارد و تمام وقت بودن این مشــاغل منافاتی با نیمه وقت 
بودن مشاغل دیگر برای بانوان ندارد.با توجه به تعداد دختران تحصیلکرده 
به نظر می رســد زمینه اشتغال نیمه وقت برای پرستاران و معلمین خانم 
بیشــتر فراهم باشد که علاوه بر اینکه زمینه فرصت برابر برای تعداد افراد 
بیشتری فراهم می شود، می تواند موجب افزایش بهره وری نیروی کار و از 
طرفی رســیدگی به امور منزل هم باشد.تنظیم قانون اشتغال نیمه وقت 

برای زنان می تواند آثار زیر را در جامعه به دنبال داشته باشد:
-کاهــش نرخ بیکاری در زنــان بدون اینکه در اشــتغال مردان تأثیر 

منفی بگذارد.
 - ایجاد فرصت برابر برای زنان بیشتر جهت دسترسی به بازار کار.

- توزیع مناسب تر درآمد و کاهش نابرابری.
- افزایش قابل توجه بهره وری نیروی کار زنان در ایران.

- کاهش ناهنجاری های اجتماعی.
- فرصت بیشــتر زنان در منزل و ایجاد آرامش و زمینه تربیت مناسب 

تر فرزندان.
- کاهش اشــتغال غیررسمی زنان )برخی مشاغل مثل منشی پزشکان 
فقط ساعت محدودی سر کار می روند و لذا پزشکان نمی توانند طبق قانون 
کار حقوق کامل پرداخت کنند و این مسأله باعث می شود از تنظیم قرارداد 

استخدام پرهیز کنند.(

سوء استفاده ازاشتغال پاره وقت زنان

با شروع کار دولت جدید اعلام شد که دلار ۴۲۰۰ تومانی به زودی حذف 
می شود و حتی قسمت های زیادی از بودجه سال آینده بدون این ارز نوشته 
شــد. حالا دولت و مجلس بر سر حذف این دلار با چالش هعای بزرگی روبرو 

شدند و پیامد اصلی حذف آن را افزایش قیمت ها می دانند.
سید کاظم دلخوشبا بیان این که اعضای کمیسیون تلفیق درخصوص حذف 
ارز ترجیحــی هنوز اختلاف دارند گفت: حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی می تواند اثر 
مستقیم بر افزایش قیمت ها داشته باشد.سید کاظم دلخوش، عضو کمیسیون 
تلفیق بودجه ۱۴۰۱ با حضور در برنامه »تیتر امشــب« گفت: دولت موظف 
است لایحه بودجه سالانه کل کشور را حداکثر تا ۱۵ آذر هر سال به مجلس 
تقدیم کند و سپس با تشکیل کمیسیون تلفیق مجلس شورای اسلامی لایحه 
پیشــنهادی دولت مورد بررسی قرار می گیرد.وی با بیان اینکه درحال حاضر 
کمیســیون تلفیق در دو شیفت بررسی لایحه پیشنهادی دولت را آغاز کرده 
است، تصریح کرد: اعضای کمیسیون تلفیق بودجه ۱۴۰۱ درخصوص تبصره یک 
بند الف )حذف ارز ترجیحی( نظرات متفاوتی داشتند و نتوانستند به نقطه نظر 
مشترکی برسند به همین دلیل بررسی این تبصره به زمان دیگری موکول شد.

 نظر مخالفان در مورد حذف دلار ۴۲۰۰ تومانی چیست؟

عضو کمیسیون تلفیق بودجه ۱۴۰۱ افزود: مخالفان معتقدند با حذف ارز 
ترجیحی و رفتن به سمت ارز ۲۳ هزار تومانی، در صورتی که برنامه نداشته 
باشیم قطعا جامعه دچار مشکلاتی می شود، همچنین موافقان ضمن موافقت 
با ارز ترجیحی دغدغه هایی داشتند و موافقت شان مشروط بود. از سوی دیگر 
حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی می تواند اثر مستقیم بر افزایش قیمت ها داشته باشد.

وی افزود: گران شــدن یک کالا تأثیر مستقیم بر قیمت سایر کالا ها دارد 
و قطعا قیمت دارو، نان و کالا های ضروری افزایش می یابد.عضو کمیســیون 

تلفیق بودجه ۱۴۰۱ گفت: حذف پلکانی ارز ۴۲۰۰ تومانی شوک کمتری به 
بازار وارد می کند.دلخوش بیان کرد: دولت باید اقدامات جبرانی برای کنترل و 
تنظیم قیمت ها پس از حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی داشته باشد.در ادامه محسن 
زنگنه، عضو کمیســیون برنامه و بودجه مجلس شورای اسلامی دیگر مهمان 
برنامه گفت: اصرار دولت به اجرای مصوبه قبلی مبنی بر حذف ارز ترجیحی و 
پرداخت مبلغ ۱۰۰ تا ۱۷۰ هزار میلیارد تومان به عنوان یارانه به مردم است.

 پیامدهای دلار ۴۲۰۰ تومانی در اقتصاد ایران چیست؟
وی بیــان کرد: پرداخــت ارز ۴۲۰۰ تومانی، نظام تولید کشــور را دچار 
اختلال کرده و قاچاق افزایش یافته است. نخستین دلیل موافقت ما با حذف 
ارز ترجیحی، اختلال در نظام توزیع اســت.زنگنه افزود: ما در نظارت بر یک 
حلقه ضعیف هستیم، اما می خواهیم بر ۲۰ حلقه نظارت داشته باشیم! مورد 
داشتیم که به اســم واردات جو با کیفیت درجه یک ارز ۴۲۰۰ گرفته شده، 
اما به دلیل نبود نظارت جو درجه ۳ وارد شــده است.عضو کمیسیون برنامه 
و بودجــه مجلس گفت: مورد جالب تر اینکه قبل ارز ۴۲۰۰ تومانی از یکی از 
نهاده های دامی ۷ میلیون تن واردات داشتیم، اما پس از ارز ۴۲۰۰ تومانی و 

کاهش تعداد دام ها و مرغداری ها ۹ میلیون تن وارد می شود.

اختلاف دولت و مجلس برای حذف دلار ۴۲۰۰ تومانی

 لیست خانه های خالی منتشر شد/ اعلام زمان پرداخت مالیات
در حالیکه قانون مالیات های خانه خالی از زمان تصویب در آذرماه سال گذشته تاکنون در پیچ و تاب اجرا قرار داشت و وزارت راه و شهرسازی براساس آخرین رایزنی ها باید تا اواخر این ماه لیسن نهایی اطلاعات خانه های خالی را در اختیار 
سازمان مالیاتی قرار می داد ، تازه ترین اعلام سازمان امور مالیاتی حاکی از آن است که لیست مورد نظر منتشر و تمامی مالکان واحدهای مسکونی می  توانند جهت مشاهده وضعیت مشمولیت واحد یا واحدهای مسکونی خود و اطلاع از میزان 
مالیات متعلقه و پرداخت آن اقدام کنند.در اطلاعیه ای سازمان امور مالیاتی آمده است: بر اساس اطلاعات دریافتی از وزارت راه و شهرسازی )سامانه ملی املاک و اسکان کشور موضوع تبصره ۷ ماده ۱6۹ مکرر قانون مالیات های  مستقیم( نسبت 
به محاسبه مالیات واحدهای مسکونی خالی موضوع ماده ۵۴ مکرر قانون مالیات های مستقیم مصوب ۳۱/۴/۱۳۹۴ اقدام کرده و نتایج حاصل از آن در درگاه الکترونیکی سازمان منتشر کرده است.کلیه مالکان واحدهای مسکونی می  توانند جهت 
مشاهده وضعیت مشمولیت واحد یا واحدهای مسکونی خود و اطلاع از میزان مالیات متعلقه و پرداخت آن، به درگاه ملی خدمات الکترونیک سازمان امور مالیاتی کشور به نشانی MY.TAX.GOV.IR  مراجعه کنند.حسب مقررات جزء ۲ بند ط تبصره 
6  ماده واحده قانون بودجه سال ۱۴۰۰ کل کشور، مهلت پرداخت این مالیات تا پایان بهمن ماه سال جاری )۳۰/۱۱/۱۴۰۰( تعیین شده ودر صورت عدم پرداخت مالیات تعیین شده در مهلت مقرر، نسبت به صدور برگ مطالبه اقدام خواهد شد.

ابلاغ اوراق مطالبه مالیات، اعتراض به آن و مراحل دادرسی مالیاتی تابع مقررات قانون مالیات  های مستقیم مصوب ۳۱/۴/۱۳۹۴ است.



1029/171/32

1066
بــرگ ســبز خــودرو بــه شــماره ایــران 86 545 ج 97 و ســند مالکیــت خــودرو بــه شــماره ایــران 86 545 
 vin IRFC151v044405711 ج 97 و شــماره شاســی 15405711و شــماره موتور 11685005994و
ــده و از  ــود گردی ــخ 1400/08/25 مفق ــی در تاری ــد عل ــی فرزن ــدوی جوین ــی مه ــه محمدعل ــق ب متعل

درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــه ســید  ــق ب ــران 86 842 ب 68 و شاســی naacsihe1ef04173متعل ــه شــماره ای کارت ماشــین ب
عبــدالله میرشــفیعی فرزنــد ســید اســرافیل در تاریــخ 1400/09/15 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

ــه شــماره شاســی s1442280158516 و  ــران 86 327 ب 85 ب ــه شــماره ای ســند مالکیــت خــودرو ب
شــماره موتــور 252229 و vin arpc80170zx158516متعلــق بــه علــی داودی فرزنــد داور در تاریــخ 

 1398/07/10مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 259 متعلــق بــه شــکراله همتــی فرزنــد غلامعلــی در تاریــخ 1400/10/10 مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــن در  ــد حس ــان فرزن ــمعیل حیدری ــه اس ــق ب ــماره 4569236251 متعل ــه ش ــزل ب ــت من ــند مالکی س
تاریــخ 1398/05/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 4569471617 و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره 4569471617 و گواهینامــه 
پایــه ســه بــه شــماره 4569471617 و کارت ســوخت بــه شــماره ایــران 86 175 ب 98 ایــران 86 586 
ب 37 ایــران 44 837 ق 31 و برگــه چــک بانــک کشــاورزی شــعبه میــدان امــام متعلــق بــه داریــوش 
ــاقط  ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/10/27 مفق ــن در تاری ــد نورالدی ــروری فرزن ــی پ ملائ

مــی باشــد.

1192
کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 0051594439 متعلــق بــه ام البنیــن ابراهیمــی صابــر فرزنــد عبــاس 

در تاریخ 1400/10/02 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

1505
شناســنامه بــه شــماره 2420173961 و کارت ملــی بــه شــماره 2420173961 و کارت پایــان خدمــت 
بــه شــماره 2420173961 و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 2420173961 متعلــق بــه محمدرضــا  
ــی  ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ 1400/10/24 مفق ــم در تاری ــد عبدالرحی ــری  فرزن جاب

باشد.

ــق  ــماره 2420810775 متعل ــه ش ــه ب ــه س ــه پای ــماره 2420810775 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
بــه ســیدمصطفی حیــات غیبــی فرزنــد سیدقاســم در تاریــخ 1400/09/28 مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــدرت حقیقــی  فرزن ــن ق ــه جمــال الدی ــق ب ــه شــماره 2420332245 متعل ــه ســه ب ــه پای گواهینام
رحیــم در تاریــخ 1398/08/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2430119013 متعلــق بــه عبدالرضــا همایون فرزنــد ازاد در تاریــخ1400/10/14  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

1506
کارت ماشــین بــه شــماره پــلاک  18/792ب52 و شــماره موتــور 3947865و شــماره شاســی 
412290719918 متعلــق بــه عبــاس فرهــادی فرشــید فرزنــد ســیفعلی در تاریــخ 1400/10/01 مفقــود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 1818289393 و گواهینامــه پایــه دو متعلــق بــه شــهرام اکبــری فرزنــد قانــم در 
تاریــخ 1400/10/23 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2281895221 متعلــق بــه عــارف ظهرابــی فرزنــد مســعود در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/09/01مفق

ــخ1400/09/01   ــی در تاری ــد محمــد عل ــلا محمــدی فرزن ــه لی ــق ب ــه شــماره 228 متعل شناســنامه ب
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2450064486 متعلــق بــه فرحنــاز حیــدری فرزنــد الیــاس در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/10/01مفق

2014
ــخ  ــر در تاری ــی اصغ ــد عل ــد  فرزن ــره ون ــرا ظه ــه زه ــق ب ــماره 0061034746 متعل ــه ش ــی ب کارت مل

1400/09/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــی  در تاری ــد مصطف ــی  فرزن ــرث کریم ــه کیوم ــق ب ــماره 3257365195 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب 1400/03/01 مفقــود گردی

ــخ  ــح  در تاری ــد صال ــی زاده فرزن ــحر صالح ــه س ــق ب ــماره 3849694844 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/06/01مفق

ــخ  ــد امیــن  در تاری ــن  فرزن ــه محمــد اســدپور ثمری ــق ب ــه شــماره 1461905990 متعل ــی ب کارت مل
1400/10/15 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0037908375 متعلــق بــه عبــاس نورمهنــاد فرزنــد علــی  در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی 1400/07/01 مفق

کارت ملــی بــه شــماره 2691052311 متعلــق بــه ســیده مــژگان میرحبیبــی  فرزنــد ســیدحبیب  در 
تاریــخ 1400/09/30 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0250188201 متعلــق بــه علــی شــعار پناهــی حقیقــی فرزنــد محمدرســول در 
تاریــخ 1400/09/15 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــر  در تاری ــد جعف ــور  فرزن ــوزل پ ــور  گ ــه پاپ ــق ب ــماره 5048828925 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/01/01مفق

کارت ملــی و گواهینامــه بــه شــماره 5249799345 متعلــق بــه مهــدی رضاپــور مقــدم فرزنــد 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/10/16 مفق ــین  در تاری غلامحس

کارت ملــی بــه شــماره 0039965252 متعلــق بــه ام البنیــن  برنگــی فرزند بــرار در تاریــخ1400/07/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــن  در تاری ــد بهم ــزی فرزن ــه تبری ــک یگان ــه فران ــق ب ــه شــماره 0052357007 متعل ــی ب کارت مل
 1399/06/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2020
ــخ  ــااله در تاری ــد ماش ــم ســالاری شــهری فرزن ــه مری ــق ب ــه شــماره 3660020281 متعل شناســنامه ب

 1400/08/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2027
ــه ســیدحجت  ــق ب ــماره  متعل ــه ش ــک ب ــه ی ــه پای ــماره 2592462058 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
شــوقی گیلوائــی فرزنــد محمدحســین در تاریــخ 1400/10/28 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

می باشد

2048
ــد محمــد در  ــر فرزن ــی ف ــه زهــرا پهلوان ــق ب ــی 0480269114 متعل ــه شــماره مل ــد ب شناســنامه جدی

تاریخ1399/09/01  مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

کارت ملــی بــه شــماره 0490141226 متعلــق بــه علیرضــا بغــدادی فرزنــد محمــود در تاریــخ 
ــد ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/10/01مفق

کارت ملــی بــه شــماره 0491131232 متعلــق بــه ناصــر اصغرنســب فرزنــد حســین در تاریــخ 
ــد ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/10/15مفق

2065
کارت آمایــش اتبــاع خارجــی بــه شــماره 7127437323 متعلــق بــه عبدالــه جعغــری فرزنــد محمدعلــی 

در تاریخ 1400/10/22 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت آمایــش اتبــاع خارجــی بــه شــماره 712336953 متعلــق بــه قاســم جعفــری فرزنــد حبیــب الــه 
در تاریــخ 1400/09/28 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــر در تاری ــد عنب ــدی فرزن ــر احم ــه صفت ــق ب ــماره p66636 متعل ــه ش ــی ب ــاع خارج ــپورت اتب پاس
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب  1400/10/02مفقــود گردی

کارت اقامــت اتبــاع خارجــی بــه شــماره 712562393 متعلــق بــه غــلام ســخی خــاوری فرزنــد غلامعلــی 
در تاریــخ 1400/10/26 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2084
کارت ملــی بــه شــماره 1728542456 متعلــق بــه احــد مقدمــی فرزنــد رجــب در تاریــخ1400/08/17  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 0035558326 متعلــق بــه مریــم پارســه فرزنــد رحیــم در تاریــخ1400/10/20  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه و شناســنامه و کارت معافیــت نظــام وظیفــه و کارت ملــی بــه شــماره 4251175530 و کارت 
ماشــین پــژو 405 نقــره ای  بــه شــماره پــلاک ایــران99-224ج43 متعلــق بــه بهتــاش داورپنــاه فرزنــد 

محمــد در تاریــخ 1400/10/03 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــری  ــه ج ــه محبوب ــق ب ــماره 0044246072 متعل ــه ش ــی ب ــن و کارت مل ــنامه و کارت واکس شناس
نوخنــدان فرزنــد علــی در تاریــخ 1400/10/28 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2087
کارت ملــی بــه شــماره 3780663228 متعلــق بــه  توفیــق زرینــی فرزند موســی در تاریــخ1400/10/08  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2090
ــود در  ــید محم ــد س ــری فرزن ــه غضنف ــیده اله ــه س ــق ب ــماره 0019596324 متعل ــه ش ــی ب کارت مل

تاریخ 1400/09/30 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 0058673482 متعلــق بــه مهــدی  امینــی نســب فرزنــد طالــب در 
تاریــخ 1400/10/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــق ب ــکی متعل ــدارک پزش ــماره م ــه ش ــت ب ــناد مالکی ــماره 0049824309 و اس ــه ش ــی ب کارت مل
اعظــم اســماعیل پــور یگانــه فرزنــد جلیــل در تاریــخ1400/10/29  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

2501
ــماره 1130329798 و کارت  ــه ش ــه ب ــه س ــه پای ــماره 1130329798 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
هوشــمند خــودرو بــه شــماره 53ایــران 914ی54وشــماره شاســیNAS841100K1023063 شــماره 

ــرا ســلطانیان  ــه زه ــق ب ــران914ی54 متعل ــه شــماره 53ای ــور M15/8811091و کارت ســوخت ب موت
تیرانچی فرزند نورالله در تاریخ 1400/10/25 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــماره 1140756397 و کارت  ــه ش ــه ب ــه س ــه پای ــماره 1140756397 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
ماشــین بــه شــماره 53ایران576ی33شــماره شاســی19826026و شــماره موتــور10FSS15124008و 
کارت ســرویس مــدارس متعلــق بــه اعظــم ســلطانیان تیرانچــی فرزنــد رجبعلــی در تاریــخ 1400/09/05 

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــماره  ــه ش ــه ب ــائط نقلی ــی وس ــه فن ــند معاین ــماره 1140233998 و س ــه ش ــه ب ــه س ــه پای گواهینام
23ایــران164س87 متعلــق بــه زهــره مُهــری فرزنــد هاشــم در تاریــخ 1400/10/18 مفقــود گردیــده و 

از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

2503
کارت ملــی بــه شــماره 5110547424 متعلــق بــه ســیدابوتراب ســجادی فرزنــد اقــا رحیــم در تاریــخ 

 1400/09/28مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 4623341380 متعلــق بــه نرجــس  عبدیهــا فرزنــد مرتضــي در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/10/24مفق

گواهینامــه پایــه دو  متعلــق بــه صبــاح حمیدیــان پــور فرزنــد لطیــف در تاریــخ 1400/03/30 مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2504
کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی 6290062468 متعلــق بــه حســام ســلطانی بلداجــی فرزنــد داود 

در تاریخ 1400/10/25 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

2507
کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 5649628181 متعلــق بــه علــی نیکبخــت فرزنــد عبــاس در تاریــخ 

1400/07/29 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــژو  ــه شــماره 1292888474 و کارت ماشــین و بیمــه نامــه خــودرو ســواری پ ــه ســه ب گواهینامــه پای
پــارس مــدل 1387 بــه شــماره 48 ن 778 ایــران 67 و شــماره شاســی 50348669 و شــماره موتــور 
12486240052 متعلــق بــه هاشــم هاشــم زاده قلعــه شــاهی فرزنــد غلامرضــا در تاریــخ1400/09/15  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــم در  ــد ابراهی ــی فرزن ــاه فرخان ــاج م ــه ت ــق ب ــماره 5110379025 متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
تاریــخ 1400/10/08 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــم در  ــد عبدالکری ــاس مباشــری فرزن ــه عب ــق ب ــه شــماره 1282151169 متعل ــی هوشــمند ب کارت مل
تاریــخ 1400/10/08 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 6609969981 متعلــق بــه محمدحســین احمــدی فرزنــد نعمــت الــه 
در تاریــخ 1400/10/29 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــماره 4679500506  ــه ش ــه دو ب ــه پای ــماره 4679500506 و گواهینام ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــماره  ــران 13 و ش ــماره 92 ل 952 ای ــه ش ــدل 1395 ب ــس م ــواری برلیان ــودرو س ــین خ و کارت ماش
ــی  ــه رجبعل ــق ب ــور BM15L*F065294 متعل شاســی NAPH330AAG1014022 و شــماره موت
تیمــوری گوجانــی فرزنــد حیدرعلــی در تاریــخ 1400/10/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

2508
کارت ملــی بــه شــماره 2480089118 متعلــق بــه بیــژن  درســتکار فرزنــد مســعود در تاریــخ 

 1400/08/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 1283400650 متعلــق بــه مهــدی  پــور نجاراصفهانــی فرزنــد علــي در تاریــخ 
 1400/10/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2525
ــه  ــق ب ــه شــماره 2219105611 متعل ــی ب ــه موتورســیکلت و کارت مل ــه دو و گواهینام ــه پای گواهینام
ــار ســاقط  ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ 1400/08/01 مفق ــراب در تاری ــد ت ــن خاکســاری فرزن  عابدی

می باشد.

2571
شناســنامه بــه شــماره 3988 و کارت پایــان خدمــت و گذرنامــه و کارت ملــی بــه شــماره 0069824789 
ــلاک 93  ــماره پ ــا ش ــوخت ب ــودرو و کارت س ــبز خ ــرگ س ــین و ب ــین و کارت ماش ــه ماش ــه نام و بیم
/414ق95 و شــماره شاســی NAS11100H3411595 و شــماره موتــور M13/6037299 پرایــد 
ســفید مــدل1397 متعلــق بــه بهــزاد ســعدی فرزنــد محمــد حســین در تاریــخ 1400/06/28 مفقــود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناســنامه بــه شــماره 2283576768 متعلــق بــه یونــس غلامــی فرزنــد صــادق در تاریــخ1400/10/20  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــی در تاری ــین عل ــد حس ــفی فرزن ــه  یوس ــه پروان ــق ب ــماره 2282666577 متعل ــه ش ــنامه ب شناس
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب  1400/09/20مفقــود گردی

شناســنامه و گذرنامــه بــه شــماره ملــی 5480109286 متعلــق بــه علیرضــا محمــدی فرزنــد حســن در 
تاریــخ 1400/10/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2601
گواهینامــه پایــه دو و گواهینامــه موتورســیکلت و کارت ملــی بــه شــماره ملــی 0940800802 متعلــق 
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
شنبه  1400/11/02

شماره : 1293
 افزایش قیمت گوشت قرمز و ماهی در بازار اهواز

رئیس اتحادیه فروشندگان گوشت و مرغ اهواز از افزایش قیمت گوشت قرمز 
و ماهی در بازار خبر داد.

ســید اصغر حسینی بهارانچی درباره وضعیت بازار فرآورده های دامی در اهواز 
اظهار کرد: در حال حاضر قیمت تخم مرغ 10 درصد کاهش یافته است که علت 
این کاهش قیمت، واردات بوده اســت. همچنین قیمت هر کیلوگرم مرغ کشتار 
روز 8 درصد نســبت به دو هفته گذشته کاهش داشته که علت آن نیز، افزایش 
جوجه ریزی در زمان کمبود مرغ و همچنین توزیع مرغ منجمد در بازار است.در 
حال حاضر قیمت گوشــت قرمز 10 درصد افزایش داشته، که دلیل این افزایش 
قیمت صادرات به کشورهای خارجی بوده است. وی با اشاره به وضعیت بازار ماهی 
در اهــواز عنوان کرد: قیمت انواع ماهی نیز 20 درصد افزایش یافته که علت آن 

بارندگی ها، وزش باد و سرما و طوفانی بودن دریا و کاهش صید است.
رئیس اتحادیه فروشــندگان گوشت قرمز و مرغ اهواز در خصوص قیمت های 
مجموع فرآورده های دامی اظهار کرد: هر عدد تخم مرغ وارداتی 1400 تومان، هر 
عدد تخم مرغ داخلی حدود 1750 تا1850 تومان، هر کیلوگرم مرغ بین 26 هزار 
و 500 تــا 27 هزار و 500 تومان، هر کیلوگرم گوشــت قرمز 140 تا 150 هزار 
تومان و برای مثال هر کیلوگرم ماهی غزل آلا 67 تا 70 هزار تومان قیمت دارد.

فاطمه صغری حجازی امیری  -   ایده روز  | 
واردات گندم در سال جاری با رشد بیش از 
100 درصدی به حدود 1.7 میلیارد دلار رسیده 
اســت که با حذف ارز 4200 تومانی، نرخ ارز 
آن تا پنج برابر رشــد خواهد کرد. در این بین 
منابعی در اختیار دولت قرار خواهد گرفت که 
جریان مدیریت و نحوه حمایت در این بخش 

مورد توجه است.
گندم از اقلام استراتژیکی است که واردات 
و تامین ذخایر آن از اهمیت ویژه ای برخوردار 
بوده و در کنار شــش قلم کالای دیگر با دلار 
4200 تومانی تامین ارز می شود. در ماجرای 
حذف ارز ترجیحی گرچه اولویت با حذف ارز 
نهاده ها است ولی طبق اعلام دولت، گندم و 

دارو در فاز دوم قرار خواهند گرفت.
به این بهانه مروری بر وضعیت واردات گندم 
قابل تأمل است. طبق آمار گمرک، در 9 ماهه 
امسال 20.1 میلیون تن کالای اساسی با ارز 
ترجیحی وارد ایران شده که ارزش آن به بیش 
از 11.1 میلیارد دلار می رسد. در بین واردات 
صورت گرفتــه، ذرت با هفت میلیون تن به 
ارزش 2.4 میلیارد دلار در رتبه اول، روغن با 
1.5 میلیــون تن با ارزش دو میلیارد دلار در 
رتبه دوم و گندم با پنج میلیون تن به ارزش 

1.7 میلیارد دلار در جایگاه سوم قرار دارند.

 افزایش 147 درصدی واردات گندم 
واردات گندم در 9 ماهه امسال نسبت به 
مدت مشابه پارسال 100 درصد از لحاظ وزنی 
و 147 درصد از لحاظ ارزش رشــد داشته که 
نشــان دهنده رشــد قابل توجه واردات این 

کالا است.
اما بــا توجه بــه اهمیت تامیــن گندم 
و آثــار قیمتی آن بر معیشــت مــردم، این 
روزهــا در جریــان طرح حــذف ارز 4200 
 تومانــی، واکنش هــای متفاوتــی نیز وجود 

داشته است. 
این در حالی اســت که در صورت حذف 

ارز ترجیحی گندم، مثلا برای 9 ماهه امسال 
کــه 1.7 میلیارد دلار از این کالا وارد شــده، 
نرخ فروش این ارز از ســمت دولت به سمت 
سامانه معاملات الکترونیک خواهد رفت؛ یعنی 
نرخــی نزدیک به بــازار آزاد و در این صورت 
 قیمــت ارز وارداتی گندم تا پنج برابر رشــد 

خواهد کرد. 

بررســی دیگر نشان می دهد که برای 1.7 
میلیارد دلار گندم وارد شــده در سال جاری، 
دولت برای تامین ارز آن با فروش دلار به نرخ 
4200 تومانی به بانک مرکزی ، حدود 7100 
میلیارد تومان درآمد داشته است که اگر آن را 
با نرخ سامانه معاملات الکترونیک فروخته بود 
و متوسط قیمت دلار را هم 25 هزار تومان در 
نظر بگیریــم، این تامین ارز بیش از 42 هزار 
میلیارد تومان برای دولت درآمد ایجاد می کرد.

گرچه دولت هنوز برنامه نهایی خود برای 
مدیریت قیمت و تامیــن گندم و به تبع آن 
قیمــت نان بعد از حذف ارز ترجیحی و نحوه 
اســتفاده از منابع حاصل از حذف ارز 4200 
تومانی گندم را اعلام نکرده است، اما در طرحی 
اعلام کرده که برای جبــران آن، یارانه برای 
نانوایان درنظر گرفته است؛ به گونه ای که در 
کارت یارانه  مردم که هر ماه شارژ خواهد شد، 
بابت خرید نان مبلغی از حساب خریدار کسر و 
به همراه یارانه به حساب نانوا واریز خواهد شد.

ابعاد این نوع از پرداخت یارانه می تواند بسیار 
گسترده باشد ولی هنوز این طرح نهایی نشده 
و در دستور کار دولت قرار نگرفته و فعلا برای 
چنین طرحی در بانک مرکزی و وزارت اقتصاد 

ایجاد سامانه مورد نظر در حال انجام است.

جزئیاتی از واردات »گندم« قبل و بعد از حذف ارز ۴۲۰۰
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بــه ســیدمهدی  ســجادی نــژاد  فرزنــد ســیدحیدر  در تاریــخ 1400/10/27 مفقــود گردیــده و از درجــه 
اعتبار ساقط می باشد.

ــلیمانی   ــم  س ــه جاس ــق ب ــی 1743633637 متعل ــماره مل ــه ش ــی ب ــه و کارت مل ــه س ــه پای گواهینام
ــد محمــد  در تاریــخ 1400/10/19 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. فرزن

شناســنامه بــه شــماره ملــی 4282581311 متعلــق بــه محمــد باقــر عباســی فرزنــد ابوالقاســم در تاریــخ 
1400/08/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــودرو و بیم ــد و کارت خ ــد نثاراحم ــدی فرزن ــارف احم ــه محمدع ــق ب ــتان متعل ــه افغانس گواهینام
نامــه جــک مشــکی متالیــک مــدل 1400 بــه شــماره پــلاک 31 ب 129 ایــران 12 و شــماره 
بــه   HFC4GB23DM0000919 موتــور  شــماره  و   NAKNF7520MB105607 شاســی 
ــاقط  ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/10/25 مفق ــی در تاری ــان خلخال ــرا ظریفی ــام زه  ن

می باشد.

ــد  ــی فرزن ــث طرق ــده ثال ــر زن ــی اصغ ــه عل ــق ب ــی 0920391788 متعل ــماره مل ــه ش ــی ب  کارت مل
حبیب الله در تاریخ 1400/10/24 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــی  در تاری ــد عل ــور  فرزن ــه فاطمــه  فرهــادی بلق ــق ب ــه شــماره 0925748064 متعل ــی ب کارت مل
 1399/06/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ملــی 0928525831 متعلــق بــه تابــش شــهنوازی فرزنــد عبدالرحمــان در تاریــخ 
 1398/06/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت پایــان خدمــت و کارت ملــی بــه شــماره ملــی 5279583804 متعلــق بــه ســعید شــریفی  فرزنــد 
عیســی  در تاریــخ 1400/10/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه دو و کارت پایــان خدمــت و کارت ملــی بــه شــماره ملــی 0940885921 متعلــق بــه 
محســن  باغبــان  فرزنــد رمضانعلــی  در تاریــخ 1400/09/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

ــد داوود و  ــی فرزن ــل حضرت ــه خلی ــق ب ــی 0941886301 متعل ــماره مل ــه ش ــه ب ــه س ــه پای گواهینام
ــماره شاســی  ــلاک 39318 / 776 و ش ــه شــماره پ ــگ ب ــدل 1395 مشــکی رن ــا م ــور زیگم کارت موت
125A9508811***N1D و شــماره موتــور 0125N1D209125 بــه نــام مهــدی جمــال سیســتانی 

در تاریــخ 1399/02/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی 0942946618 و کارت  ــماره مل ــه ش ــی ب ــت و کارت مل ــان خدم ــه دو و کارت پای ــه پای گواهینام
ــلاک 86 س 339  ــماره پ ــه ش ــدادی ب ــوک م ــدل 1386 ن ــد 141 م ــوخت پرای ــودرو و کارت س خ
ــاز   ــه بهن ــق ب ــور 2210809  متعل ــماره موت ــی S1482286233572 و ش ــماره شاس ــران 74 و ش ای
ــاقط  ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/10/25 مفق ــرت الله  در تاری ــد نص ــاززاده  فرزن  ممت

می باشد.

2602
ــن  ــه ی زمی ــل نام ــه ی تحوی ــدادی برگ ــی 0943245656 و تع ــماره مل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــد علــی در تاریــخ 1400/01/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار  ــه افشــین پوراکبــر فرزن متعلــق ب

ساقط می باشد

2801
ــخ  ــروز در تاری ــد به ــق زارع فرزن ــین  ح ــه امیرحس ــق ب ــماره 0311413218 متعل ــه ش ــنامه ب شناس

 1400/10/15مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

ــماره 2210405335 ، کارت  ــه ش ــه ب ــه س ــه پای ــماره 2210405335 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
ســوخت بشــماره پــلاک 648 د 82 ایــران 72متعلــق بــه ســیدپرهام ســازش رهبرجــو فرزنــد ســیدعبداله 

در تاریــخ 1400/09/06 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

شــماره   72 ایــران   46 د   118 شــماره  بــه   1395 مــدل   206 پــژو  خــودرو  ســبز  بــرگ 
الهــام  بــه  متعلــق   NAAP03EE8GJ811532 شاســی   شــماره   165A0045326 موتــور 
 ســعیدی فرزنــد محســن در تاریــخ 1397/05/24 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

می باشد.

بــرگ ســبز خــودرو پارس مــدل 1387 بــه شــماره 198 د 61 ایران 72 شــماره موتــور  12487143600 
شــماره شاســی  NAAN01CA59E735281 متعلــق بــه مجتبــی فدائــی فرزنــد محرمعلــی در تاریــخ 

 1399/05/18مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2901
ــی  ــه کدمل ــی ب ــد عل ــادی فرزن ــین  پیرب ــای امیرحس ــه آق ــق ب ــماره 453 متعل ــه ش ــنامه ب شناس

6219307380 در تاریخ 1400/08/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 0017440221 متعلــق بــه خانــم فاطمــه شــرفی دره مــرادی  فرزنــد عبدالرضــا 
در تاریــخ 1400/06/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــم مهدی ــه خان ــق ب ــی متعل ــگاه فردوس ــردی دانش ــی کارب ــابداری علم ــم حس ــوق دیپل ــدرک ف م
ــده و از  ــود گردی ــخ 1399/08/12 مفق ــی 0082616310در تاری ــه کدمل ــین ب ــد حس ــاطریان فرزن ش

ــار ســاقط مــی باشــد. درجــه اعتب

کارت ملــی بــه شــماره 5389607961 متعلــق بــه خانــم فاطمــه ســلطان احمــدی  فرزنــد حمدالــه  در 
تاریــخ 1399/04/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1189748312 متعلــق بــه آقــای رضــا عامــری فرانــی  فرزنــد عبدالحســین در 
تاریــخ 1400/10/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــک هــای  ــه ســه و کارت دانشــجویی و عابربان ــه پای ــه شــماره 0076075427 و گواهینام ــی ب کارت مل
پارســیان و ملــت و ســپه و ملــی و مهــر  متعلــق بــه خانــم پرویــن گــودرزی فرزنــد ولــی الــه  در تاریــخ 

 1400/10/28مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 6425 متعلــق بــه خانــم زهــرا داوری فرزنــد ابراهیــم بــه کدملــی 0066006775 
در تاریــخ 1400/09/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 4000171356 و دوعــددکارت ســوخت و عابربانکهــای ملــت و صــادرات و دی 
متعلــق بــه آقــای محمــد قنبــری فرزنــد ســیف الله  در تاریــخ 1400/10/20 مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0022451935 و کارت ســوخت خــودرو و عابــر بانــک ملــت و مهراقتصادنویــن 
و ملــی متعلــق بــه آقــای علیرضــا قمــری فرزنــد محســن در تاریــخ 1400/09/05 مفقــود گردیــده و از 

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد میرمجیــد در تاریــخ  ــی فرزن ــای نقــی غمیلوئ ــه آق ــه شــماره 5459287359 متعلــق ب کارت ملــی ب
 1400/07/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0013299832 و کارت پایــان خدمــت و گواهینامــه پایــه دو  متعلــق بــه آقــای  
شــایان نظریــان  فرزنــد غلامحســین در تاریــخ 1400/08/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

ــیکلت  ــه موتورس ــه 2وگواهینام ــه پای ــماره 0014781727وگواهینام ــه ش ــی ب ــنامه و کارت مل شناس
ــخ  ــیدعبدالعلی در تاری ــد س ــی فرزن ــری آغوزبن ــیدمحمدرضا طاه ــه س ــق ب ــور  متعل ــه موت ــه نام وبیم

ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1400/08/05مفق

کارت ملــی بــه شــماره 0022960139 متعلــق بــه محمدصــدرا مختــاری فرزنــد محمدرضــا در تاریــخ 
 1400/01/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه 2وکارت نظامــی ورســید عکــس دار کارت نظامــی وچــک  ــه پای ــه موتورســیکلت وگواهینام گواهینام
ــخ  ــی در تاری ــد رمضانعل ــوری فرزن ــد م ــه محم ــق ب ــال  متعل ــغ 8000000ری ــه مبل ــی ب ــک مل بان

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/04/01مفق

ــد  ــوری فرزن ــه زهــرا ن ــه شــماره 6179029334 وکارت واکســن ودســته کلیــد متعلــق ب کارت ملــی ب
نصــرت در تاریــخ 1400/08/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــاری در تاری ــد به ــکی فرزن ــراد  کوش ــه گل م ــق ب ــماره 4199277171 متعل ــه ش ــی ب کارت مل

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی 1400/10/01 مفق

ــخ  ــم  در تاری ــد ابوالقاس ــری  فرزن ــلا  جواه ــه لی ــق ب ــماره 5729832346 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد.// ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/10/27مفق

کارت ملــی بــه شــماره 0017368030 و گواهینامــه پایــه دو و کارت ســوخت بــه شــماره 72 ط 788  
ــده و از  ــود گردی ــخ 1400/10/27 مفق ــم  در تاری ــد حات ــدی  فرزن ــا  محم ــه مون ــق ب ــران  99 متعل ای

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.//

شناســنامه بــه شــماره 35152 و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره 82017231158 متعلــق بــه مرتضــی  
جعفــری  فرزنــد عبــاس  در تاریــخ 1400/10/03 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.//

کارت ملــی بــه شــماره 0639146341 متعلــق بــه اشــرف  امامــی  فرزنــد امامقلــی  در تاریــخ 
ــد.// ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/09/01مفق

2902
ــرک  ــر ت ــه مظف ــق ب ــران974ق47 متعل ــه شــماره 33ای ــه ب ــه نام ــی و بیم ــه فن کارت ماشــین و معاین
فرزنــد رضــا بــا کــد ملــی 2229880633 در تاریــخ 1400/08/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ساقط می باشد.

ــود  ــخ 1400/10/01 مفق ــم در تاری ــد محمدابراهی ــادی فرزن ــه محمــد حســین ه ــق ب ــه متعل گواهینام
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0035874041 متعلــق بــه خدیجــه بیــک محمــدی فرزنــد میکائیــل در تاریــخ 
 1400/08/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه مظفــر حســامی  ــران57862 متعلــق ب ــه شــماره 133ای ــور و معاینــه فنــی و بیمــه نامــه ب کارت موت
فرزنــد رضــا بــا کــد ملــی 2229880632 در تاریــخ 1400/08/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

کارت پایــان خدمــت بــه شــماره 1718840519 متعلــق بــه ابوالفضــل افشــاری فرزنــد محمــد در تاریــخ 
 1385/03/02مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــدون در تاری ــد فری ــی فرزن ــازی وحدت ــه آزاده نی ــق ب ــماره 0076812944 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 1400/08/25مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0021347913 و گواهینامــه متعلــق بــه مریــم دیزجــی فرزنــد محمــد در تاریــخ 
1400/09/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه و  ــه نام ــت و بیم ــان خدم ــه و پای ــنامه و گواهینام ــماره 0010681329 و شناس ــه ش ــی ب کارت مل
کارت موتــور 132ایــران63778 و کارت مربیگــری متعلــق بــه مجیــد میرزایــی فرزنــد محمــد در تاریــخ 

1400/10/04 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0084339691 متعلــق بــه طاهــر ســیدی فرزنــد نوروزعلــی در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی 1400/08/01 مفق

کارت ملــی بــه شــماره 0070880077 و گواهینامــه و کارت موتــور و کارت ســوخت بــه شــماره 
ــود  ــخ 1400/10/10 مفق ــادق در تاری ــد ص ــده فرزن ــیدمجتبی روهن ــه س ــق ب ــران42633 متعل 112ای

ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب گردی

ــه  ــروز و مجــزی از 1097 قطع ــی 6296 مف ــت 002052 و شــماره فرع ــه شــماره ثب ــت ب ســند مالکی
4بــه شــماره 1360433805 متعلــق بــه فــرزاد طایفــه ســرداری فرزنــد محمــد در تاریــخ1400/10/01  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 1451740867 متعلــق بــه زهــرا نعمتــی فرزنــد رضــا در تاریــخ1400/10/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه متعلــق بــه شــاینا طایفــه ســرداری فرزنــد فــرزاد در تاریــخ 1400/10/01 مفقــود گردیــده و 
از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0057607291 متعلــق بــه جعفــر غلامــی فرزنــد اصغــر در تاریــخ1400/10/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی و کارت ســوخت بــه شــماره 0083359801 متعلــق بــه علــی اکبــر خدابخشــی فرزنــد قاســم 
در تاریــخ 1400/10/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــا در تاری ــد محمدرض ــی فرزن ــیمین متاع ــه س ــق ب ــماره 6189552897 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــاقط م ــار س ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1399/01/01مفق

ــی  ــا کــد مل ــی ب ــد عل ــه مهــدی همتــی  فرزن ــق ب ــران381ت42 متعل ــه شــماره 22ای کارت ماشــین ب
5209858804 در تاریــخ 1400/09/26 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0082406634 و گواهینامــه و کارت پایــان خدمــت   و کارت شناســایی متعلــق 
بــه ابوالحســن کاهــه فرزنــد علیرضــا در تاریــخ 1400/09/26 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 3991561271 متعلــق بــه مهدیــه خمســه فرزنــد غلامعلــی در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/10/15مفق

ــخ  ــم در تاری ــد رحی ــدی فرزن ــی اون ــا بایرام ــه ثری ــق ب ــماره 0051143194 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1400/10/25مفق

کارت ملــی بــه شــماره 0010947663 متعلــق بــه زهــرا ســادات حســینیان فرزنــد مســعود در تاریــخ 
 1400/05/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0046921680 و گواهینامــه متعلــق بــه مهرنــاز اســدخانی فرزنــد ابوالمعصــوم در 
تاریــخ 1400/06/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 5000066316 متعلــق بــه مهــدی توکلــی فرزنــد تقــی در تاریــخ1400/09/20  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1502161907 و گواهینامــه متعلــق بــه قاســم بایبــوردی فرزنــد غفــار در تاریــخ 
 1400/10/14مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2903
ــد  ــی شــراهی فرزن ــه حلیمــه رازگردان ــق ب کارت ملــی هوشــمند و کارت واکســن ومهــر شــخصی متعل

علیرضا در تاریخ 1400/10/15 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ماشــین بــه شــماره 20 ایــران 197 ق 49 متعلــق بــه علــی اقاســی به شــماره ملــی 0019412861 
فرزنــد جــواد در تاریــخ 1399/10/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــری فرزن ــس گل گی ــه مون ــق ب ــماره 1911824341 متعل ــه ش ــنامه ب ــی  و شناس ــید کارت مل رس
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــخ 1400/07/01 مفقــود گردی محمدعلــی در تاری

ــخ  ــه در تاری ــد فضــل ال ــز الهــی فرزن ــه پروی ــق ب ــران 839 د 33 متعل ــه شــماره 57 ای کارت ماشــین ب
 1400/08/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ماشــین وبیمــه  بــه شــماره 88  ایــران 815 م 86 و گواهینامــه رانندگــی پایــه دو و کارت 
پایــان خدمــت بــه شــماره ملــی 0065827082 متعلــق بــه مجتبــی معلمــی فرزنــد مهــدی در تاریــخ 

ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب  1400/10/01مفقــود گردی

کارت ملــی وکارت هــای بانکــی و کارت ســوخت بــه شــماره 3932359704 متعلــق بــه علــی محمدذکی 
فرزنــد محمــد در تاریــخ 1400/10/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 0018335284 متعلــق بــه علیرضــا فیــروزی فرزنــد مهــدی در تاریــخ 
 1400/10/28مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــی فرزن ــن العابدین ــی زی ــا حاج ــه رض ــق ب ــماره 0058018344 متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــخ 1400/09/20 مفقــود گردی ــم در تاری محمدکری

ــخ  ــه در تاری ــزت ال ــد ع ــت فرزن ــین ریاض ــه حس ــق ب ــماره 1210053111 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/08/20مفق

ــازی  ــواز شهرس ــماره ج ــت 260277 و ش ــماره ثب ــک 6713/2899 وش ــماره مل ــه ش ــندمالکیت ب س
700071804 متعلــق بــه نــادر روســتایی ابراهیــم روســتایی هرکدام ســه دانــگ در تاریــخ1400/10/21  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند و گواهینامــه و کارت پایــان خدمــت و کارت بانکــی بــه شــماره 0794379443 و 
ــد محمدابراهیــم در  ــه عبــاس بروغنــی فرزن ــه شــماره 565 ی 48 ایــران 21 متعلــق ب کارت ماشــین ب

تاریــخ 1400/10/11 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ماشــین و کارت ســوخت و بیمــه نامــه بــه شــماره 698 ه 79 ایــران 99 و گواهینامــه متعلــق بــه 
رضــا ســلیم آبــادی فراهانــی فرزنــد قنبــر در تاریــخ1394/08/01  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 0493457909 متعلــق بــه الهــام صادقــی فرزنــد گــودرز در تاریــخ1400/03/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــا  ــه محمدطاه ــق ب ــی متعل ــاختمان کارت بانک ــرو و کارت ورودی س ــمند  و کارت مت ــی هوش کارت مل
ریختــه گــران اصفهانــی فرزنــد اصغــر در تاریــخ  1399/10/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0054288193 متعلــق بــه مریــم غلامحســین زاده اقلیــدی فرزنــد مســعور در 
تاریــخ 1400/09/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1971140171 متعلــق بــه علــی دســتیاری فرزنــد لطفعلــی در تاریــخ 
 1400/10/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند  و گواهینامــه و کارت هــای بانکــی بــه شــماره 0600888101 متعلــق بــه علــی 
ــاقط  ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/10/09 مفق ــی در تاری ــد نجفعل ــی فرزن ــر صادق  اکب

می باشد.

ســند ملــک بــه شــماره ثبــت 6717/332 متعلــق بــه محمدحســن محمــودی فرزنــد محمــود بــا شــماره 
ملــی 6599861482 در تاریــخ 1400/10/21 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1817681461 متعلــق بــه محــرم عالــی پوراحمــدی فرزنــد حبیــب در 
تاریــخ 1400/08/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه بــه شــماره 0080486452 متعلــق بــه ابراهیــم خانعلــی فرزنــد عباســعلی و کارت 
 NATGBAXK6A1013800 ماشــین بــه شــماره 826 ن 39 ایــران 77 و بــا شــماره شاســی
بــا  عباســعلی  فرزنــد  خانعلــی  ســعید  بــه  متعلــق   VIN:IRWZ911VYMN013800 بــا  و 
 شــماره ملــی 0014329662 در تاریــخ 1400/10/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

می باشد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1063914566 و کارت موتــور بــه شــماره 65678 ایــران 135 متعلــق 
بــه هــادی برزنونــی فرزنــد ذبیــح الــه در تاریــخ 1400/08/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

ــه  ــق ب ــماره 0018412718 متعل ــه ش ــی ب ــدد کارت بانک ــه و دو ع ــمند و گواهینام ــی هوش کارت مل
ــاقط  ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/10/26 مفق ــی در تاری ــد عل ــی فرزن ــن اردبیل  بنیامی

می باشد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 5049644895 متعلــق بــه عــادل علیــزاده درکاهلــو فرزنــد اکبــر در 
تاریــخ 1400/02/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.
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کارت ملــی بــه شــماره 0060767022 متعلــق بــه محســن قربانعلــی فرزنــد محمــد در تاریــخ 
 1400/10/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 0014451107 و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 0014451107 و کارت موتــور 
بــه شــماره 0014451107 و کارت ســوخت بــه شــماره 99ایــران238د19 و کارت عابــر بانــک به شــماره 
ــیان6221061202858413  ــماره پارس ــه ش ــک ب ــر بان ــیان 502291074321793 و کارت عاب پارس
مــرادی  ســعید  بــه  متعلــق   6037997269629359 ملــی  شــماره  بــه  بانــک  عابــر  کارت  و 
 لاســکی فرزنــد حاجعلــی در تاریــخ 1400/09/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

می باشد.

اســناد مالکیــت بــه شــماره برگــه ی کمپانــی ماشــین دنــا ســفید بــه شــماره پــلاک 38ایــران213ط67 
متعلــق بــه ابوالفضــل زنگانــه فرزنــد رضــا در تاریــخ 1400/09/05 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــماره 0310147905 و بیم ــه ش ــک ب ــه ی ــه پای ــماره 0310147905 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
نامــه ماشــین بــه شــماره 30ایــران934ب93 و کارت ماشــین بــه شــماره 30ایــران934ب93 و 
ــران934ب93  ــه شــماره 30ای ــران934ب93 و اســناد مالکیــت ب ــه شــماره 30ای ــرگ ســبز خــودرو ب ب
ــه  ــماره ب ــه ش ــت ب ــناد مالکی ــماره 0310147905 و اس ــه ش ــک ب ــر بان ــین و کارت عاب ــند ماش س
ــان  ــعیده گل محمدی ــه س ــق ب ــایی متعل ــماره کارت شناس ــه ش ــایر ب ــان و س ــعیده گل محمدی ــام س ن
 کلیــان فرزنــد شــعبانعلی در تاریــخ 1400/01/03 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

می باشد.

شناســنامه بــه شــماره 11065 و گذرنامــه بــه شــماره 0061864080 متعلــق بــه معصومــه قربــان زاده 
فرزنــد قاســمعلی در تاریــخ 1400/08/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

3011
کارت ملــی بــه شــماره 2710338122 و کارت دانشــجویی بــه شــماره 970079870 و گواهینامــه پایــه 
ســه بــه شــماره 9702859727 متعلــق بــه امیرمهــدی وارســته فرزنــد انــوش در تاریــخ1400/10/08  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

3024
ــکرالله در  ــد ش ــی فرزن ــن پناه ــه حس ــق ب ــماره 0052610799 متعل ــه ش ــی ب ــنامه  و کارت مل شناس

تاریخ 20-10-1400مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

5502
بیمــه نامــه ماشــین بــه شــماره 46ایــران 645ن 16 و کارت ماشــین بــه شــماره  پــلاک 46 ایــران 645 
ن 16  و شــماره شاســی PNV350113705 و شــماره موتــور P014175Z متعلــق بــه مریــم  
ــه  در تاریــخ 1400/08/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار  شــاهنظری کرباســرائی فرزنــد عــزت ال

ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 2710187930 متعلــق بــه علــی  یوســفی اروشــکی  فرزنــد حســین در تاریــخ 
 1400/10/20مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

7009
ــی اکبــر در  ــد عل ــر تقــوی راد فرزن ــای محمدباق ــه اق ــق ب ــه شــماره 0490227384 متعل ــی ب کارت مل

تاریخ 1400/10/16 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

7010
ــه شــماره 88_381ی42 و بیمــه  ــه شــماره 4322890830 و کارت ماشــین ب ــه ســه ب گواهینامــه پای
نامــه ماشــین  متعلــق بــه ســید علــی تقــوی نیــا فرزنــد محمــد مهــدی در تاریــخ 1400/09/01 مفقــود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

7013
کارت پایــان خدمــت بــه شــماره 4500274545 متعلــق بــه الــه مــراد پورتقــی فرزنــد علــی مــراد در 

تاریخ 1394/06/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــار در تاری ــد جب ــد فرزن ــعید کناریون ــه محمدس ــق ب ــماره 4520062608 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1400/06/01مفق
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

 ایده روز
شنبه  1400/11/02

شماره : 1293

قاچاق سوخت و توجه جدی به مشاغل جایگزین درهرمزگان

۷۶ درصد بیماریها در کشور 
غیرواگیر هستند

گفتمان فناوری و نوآوری در 
جامعه گسترش یابد

اعتبارات نگهداری راه های کشور 
کافی نیست

 معاون بهداشتی وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی گفت: ۷۶ درصد 
بار بیماری ها در کشــور به بیماری های غیرواگیر اختصاص دارد که بار مالی 

بسیار در پی دارند.
دکتر کمال حیدری در همایش روسای دانشگاه های علوم پزشکی مشهد 
افزود: بیماری های غیر واگیر مانند دیابت، بیش فشــاری خون و بیماریهای 
قلبی و عروقی سالانه بیش از ۴۴۶ هزار میلیارد تومان بار مالی به کشور وارد 

می کنند که لازم است در این زمینه چاره اندیشی شود.
وی ادامه داد: طی سال های  ۱۳۹۵ تا ۱۴۰۰ میزان ابتلا به دیابت در کشور 
چهار درصد و میزان ابتلا به بیش فشاری خون هفت درصد افزایش داشته است.

معاون وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی گفت: بهترین راهکار برای 
بهبود وضعیت سلامت جامعه، گسترش خدمات بهداشتی، افزایش پوشش 

خدمات مراقبتی و افزایش دانش و آگاهی مردم در حوزه سلامت  است. 
وی با بیان اینکه چاقی و کم تحرکی از عوامل ابتلا به بیماریهای غیرواگیر 
محســوب می شــوند افزود: در حال حاضر  حدود نیمی از جوانان ۱۸ تا ۴۵ 
سال کشور تحرک کافی ندارند که آسیب های ناشی از آن در سالهای آینده 

بروز می یابد. 
دکتر حیدری ادامه داد: گسترش برنامه های غربالگری می تواند نقش موثر 
در شناسایی زودهنگام بیماری و ارتقای سلامت جامعه داشته باشد و در این 
راستا می توان از ظرفیت خیران سلامت و مراکز غربالگری سرطان به شکل 

مطلوب استفاده کرد. 
وی با اشاره به اقدامات لازم برای اصلاح و رفع چالش های موجود در حوزه 
بهداشــت کشور گفت: تلاش و اهتمام در تغییر روند کاهش رشد جمعیت 
کشور و اصلاح زیرساخت های نظام شبکه بهداشت بویژه در زمینه سامانه های 

الکترونیک از مهم ترین اقدامات در این زمینه به شمار می روند.
معاون وزیر بهداشــت، درمان و آموزش پزشکی افزود: کاهش نرخ رشد 
جمعیت و باروری در کشور از دغدغه های مهم است چرا که سن ازدواج نیز 
در کشور افزایش یافته و باید با توسعه مراکز آموزشی و فرهنگ سازی نسبت 
به افزایش جمعیت و توانمندی زوجین برای دوام زندگی و جلوگیری از طلاق 
اقدام کرد. وی با اشاره به تاکید رهبر معظم انقلاب بر استفاده از دوره »پنجره 
جمعیتی« یا سنین فعالیت و کار ادامه داد: دوره پنجره جمعیتی دوره شکوفایی 
هر کشور است و تمامی کشورهای پیشرفته ۳۵ درصد از رشد خود را در این 

دوران کسب کرده اند و باید از این فرصت استفاده کرد.  
همایش روسای دانشگاهها و دانشکده های علوم پزشکی و معاونان و مدیران 

وزارت بهداشت تا روز جمعه در مشهد ادامه دارد. 
۶۹ مرکز آموزش عالی علوم پزشکی و خدمات بهداشتی و درمانی شامل 
۵۱ دانشگاه و ۱۸ دانشکده علوم پزشکی کشور زیرپوشش وزارت بهداشت، 
درمان و آموزش پزشکی هستند. همچنین ۷۷۸ مرکز تحقیقاتی، ۱۵ شبکه 
تحقیقات سلامت، ۱۵ پژوهشکده ســلامت، ۱۲ پارک علم و فناوری و ۹۳ 
مرکز رشد فناوری در مجموعه دانشگاههای علوم پزشکی کشور یا در کنار 

آنها فعالیت دارند. 

معاون فناوری و نوآوری وزارت علوم گفت:یکی از مشــکلات اساسی ما 
در حوزه فناوری عدم فرهنگ سازی در این زمینه است و ما معتقد هستیم 
که گفتمان فناوری و نوآوری و بحث زیســت بوم فناوری باید با تمام توان 

گسترش یابد.
علی خیرالدین در نشســت با مدیران و کارشناسان پارک علم و فناوری 
استان فارس در شیراز اظهار کرد: معتقدیم یکی از بهترین مولفه های اقتصاد 
مقاومتی ، اقتصاد دانش بنیان است ،باید در این بخش سرمایه گذاری های 

لازم صورت گیرد.
وی افزود: همه شــرکت های دانش بنیان باید واحد کوچکی را با هدف 
دیپلماسی و رصد فناوری راه اندازی کنند. باید مرجعیت دیپلماسی فناوری 
مطرح شود و برای انجام هر اقدامی در حوزه فناوری لازم است که نیم نگاهی 

به دنیا داشته باشیم و همگام با مغز فناوری در دنیا پیش برویم.
خیرالدین ادامه داد: شرکت های دانش بنیان بایستی کیفیت محصول را 
نیز  مدنظر قرار دهند. متأســفانه ما تکنولوژی را وارد ایران کردیم و همان 
تکنولوژی را بومی سازی کردیم و این باعث شده همواره در فناوری عقب باشیم.

معاون وزیر علوم با بیان اینکه ما با چین قرارداد ۲۵ ساله داریم و قرار شده 
که یک پارک علم و فناوری مشترک بین ایران و چین ایجاد شود، گفت: مشکل 
اصلی شرکت های دانش بنیان بحث نقدینگی و فروش محصول است. متأسفانه 
ما با مقاومت اقتصاد سنتی در مقابل اقتصاد دانش بنیان رو به رو هستیم و 
هر گاه خواستیم یک محصول جدید وارد کنیم با مقاومت رو به رو شدیم و 
باید تدابیر لازم برای رفع این مشکل اتخاذ شود.وی عنوان کرد: این مسئله 
باید در شورای اشتغال استان مطرح شود تا شرایطی فراهم شود تا بخشی از 
خرید دستگاه های اجرایی استان فارس از محصولات دانش بنیان پارک ها 
باشند. متأسفانه محصولات شرکت ها به فروش نمی رسد و این شرکت ها با 
ورشکستگی مواجه و مجبور به مهاجرت می شوند.خیرالدین با اعتقاد به اینکه 
تعامل دانشــگاه با پارک اولویت اصلی ما به شمار می رود، به طرح »دستیار 
فناوری« در راستای برقراری تعامل بیشتر بین دانشگاه ها و پارک های علم و 
فناوری اشاره کرد و گفت: این طرح را در استان فارس کلید زدیم که براساس 
آن دانشگاه ها می توانند دانشجویان علاقمند به حوزه فناوری را برای مهارت 
افزایی به پارک علم و فناوری بفرستند و در این راستا نیز برای دانشجویان 
مقاطع تحصیلی کارشناسی، کارشناسی ارشد و دکتری نیز به ترتیب مبالغی 
به صورت ماهیانه در نظر گرفته شده است.در این طرح همچنین برای شرکت 
های فناوری که دانشجویان را پذیرش می کنند امتیازهایی از سوی وزارت علوم 
در نظر گرفته شده است.خیرالدین از استاندار فارس خواست که ستاد جهش 
تولید و اقتصاد دانش بنیان را  در استان راه اندازی کند که با حضور رییسان 
دانشگاه ها ،رییس پارک علم و فناوی و مراکز رشد بتوانند گام های خوبی در 
این زمینه بردارند.وی گفت: پارک علم و فناوری استان فارس از زیرساخت های 
بسیار خوبی بهره می برد و این پارک با ایجاد دره فناوری توانسته جزو مراکز 
توانمند کشور باشد که لازم است الگوبرداری بسیار خوبی از دیگر کشورهایی 

که در این عرصه هستند برای توسعه دره فناوری داشته باشیم.

 معاون وزیر راه و شهرسازی و رییس سازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای 
کشور اعتبارات موجود را جوابگوی نیاز حفظ و نگهداری راه های کشور ندانست 
و گفت:درصدد افزایش اعتبار مورد نیاز برای نگهداری و ارتقای ایمنی جاده های 
کشور در بودجه سال آینده از طریق همکاری با مجلس شورای اسلامی هستیم.

 داریوش امانی در جریان بازدید از راه های شهرستان آبادان در گفت وگو با 
خبرنگار ایرنا بیان کرد:با توجه به وضعیت جاده های کشــور نیاز است اقدامات 

ایمنی لازم در آنها انجام شود اما  اعتبارات موجود کفاف آن را نمی دهد.
وی افزود: برای نگهداری ۲۲۱ هزار کیلومتر جاده در کل کشــور سالانه به 
۶۰۰ هزار میلیارد ریال اعتبار نیاز است که امسال حدود ۱۵۰ هزار میلیارد ریال 
اختصاص یافته است.امانی ادامه داد: نیازهای خود را برای رفع مشکلات و ارتقای 
ایمنی جاده های کشور به کمیسیون های مختلف مجلس شورای اسلامی از جمله 
کمیسیون عمران مطرح کردیم و درصدد هستیم با تعامل با آنها اعتبار نگهداری 

راه های کشور را در بودجه سال آینده افزایش دهیم.
معاون وزیر راه و شهرسازی و رییس سازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای 
کشــور گفت:استان خوزستان با توجه به شاخص های موجود بیشترین اعتبار 
جاده های کشور را به خود اختصاص داده است.وی افزود: حجم بالای بار جابه 
جایــی و بار تولیدی، وقوع تصادفات، اقتصــاد حمل و نقل، و ارتباط بندری و 
حمل و نقل در اســتان خوزستان باعث شده تا میزان اعتبار این استان بیشتر 
از ســایر استان های کشور باشد.امانی در خصوص تصادف مینی بوس کارکنان 
شــرکت نفت و کشته شدن ۹ نفر در این حادثه در جاده اهواز - خرمشهر نیز 
گفت: کارشناســان سازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای از این جاده دیدن 
کردند و مطمئن باشید مقصر، در گزارش پلیس نوشته خواهد شد اما متاسفانه 
خواب آلودگی راننده کامیون عامل اصلی حادثه و تصادف بود و استانداردهای 
ایمنی راه مشــکلی نداشته است.تصادف زنجیره ای بین خاور، رانا، پژو، پراید و 
کامیون درچهارم دی جاری در جاده قدیم اهواز - خرمشــهر ۹ کشته و هفت 
مصدوم بر جا گذاشت.امانی در ادامه، خطای انسانی و کاهش دید را عامل بروز 
تصادف زنجیره ای جاده بهبهان - اهواز بیان کرد و گفت: بر اساس نظر کارشناسان 
عملیاتی بحث خطای انسانی و شرایط جوی به لحاظ میدان دید در این تصادف 
محرز است.معاون وزیر راه و شهرسازی و رییس سازمان راهداری و حمل و نقل 
جاده ای افزود: زمانی که این تصادف اتفاق افتاد به دلیل مه غلیظ واقعا امکان 
تردد ایمن وجود نداشــت و بهتر بود مســیر بسته شود.تصادف زنجیره ای ۵۰ 
دستگاه خودروی سواری در ۲۰ دی امسال در جاده بهبهان - اهواز پنج کشته 
و ۴۱ مصدوم برجا گذاشت.وی در خصوص بازدید از جاده های شهرستان آبادان 
بیان کرد: با توجه به حجم ترافیکی جاده های موجود و زمان ساخت،با استفاده 
از اعتبارات ملی بحث ایمن سازی جاده ها و اقداماتی از جمله نصب علایم، خط 
کشی و روشنایی انجام خواهد شد.امانی گفت:بعضی از راه های روستایی منطقه 
سال ها پیش و در زمان فعالیت جهاد سازندگی ساخته شدند و بار ترافیکی کنونی 
این روستاها متناسب با حجم جمعیت ساکن نیست و نیاز است پل های جدیدی 
در مسیر انهار ساخته شود.وی ادامه داد: بحث ایمن سازی جاده های شهرستان 
آبادان را پیگیری خواهیم کرد تا شاهد کاهش تصادفات در این جاده ها باشیم.

  دست خشکسالی بر گلوی هوای پاک بجنورد
آسمان بجنورد مرکز خراسان شمالی هر از چند مدت 
بویژه در فصل سرد سال جولانگاه ریزگردها و گردو غبار می 
شود اما خشکسالی ها سبب شده تا امسال آسمان این شهر 
بیش از سال های گذشته آماج حمله این دانه های ریز باشد.

ابرها سبب شد  امسال بخل آسمان و خشک دستی   
تا ریزگردها مجال بیشتری برای جولان در آسمان بجنورد 
داشته باشند، مشکلی که اگر فکر اساسی برای آن نباشد رفع 

این آلایندگی به این سادگی ها امکانپذیر نخواهد بود.
هوای  کیفیت  در  تاکنون مشکل حادی  گویند  و مسوولان می  کارشناسان 
بجنورد پیش نیامده اما با توجه به کاسه ای بودن شهر در صورت بروز مشکل در 
این زمینه حل آن کار ساده ای نخواهد بود، کاسه ای بودن و شرایط توپوگرافی 
شهر بجنورد ایجاب می کند که توجه به منابع آلایندگی هوا بیش از پیش مورد 
توجه باشد باید تدبیری داشت تا هوای پاک شهر دستاویز جولان ریزگردها نشود. 
حل مشکلات مربوط به آلودگی هوا در شهر بجنورد کار بسیار دشواری خواهد 
بود زیرا وضعیت شهر سبب ماندگاری بیشتر هوا شده و حتی وزش بادها نمی تواند 
هوای آلوده را جابه جا کند. هشدار کاهش کیفیت هوای بجنورد از اوایل امسال 
به صدا درآمده است، کاهش بارندگی و وقوع خشکسالی سبب شد امسال شمار 

روزهای پاک در مرکز استان نسبت به مدت مشابه پارسال ۴۱ درصد کمتر شود.
در این میان فعالیت خودروها یکی از منابع آلایندگی هوای بجنورد است اما 
مسوولان می گویند آلایندگی گازی در این شهر زیاد نیست، مهم ترین عامل 
آلایندگی هوا و کاهش کیفیت آن گرد و غبار و ریزگردها هستند که البته کانون 
آن بیشتر در داخل استان است.منشا پیدایش بخشی از ریزگردهای خراسان شمالی 
در سایر استان ها و نیز خارج کشور است، بخشی از گرد و غبار نفوذی به استان از 

دشت بزرگ قره قوم ترکمنستان هم خراسان شمالی را تحت تاثیر قرار می دهد.
کاهش بارندگی ها و وقوع خشکسالی ها سبب کاهش پوشش گیاهی مراتع 
و عرصه های طبیعی شده است، اکنون بستر رودخانه های خشک، زمین های 
تخریب و رها شده و زمین های بیابانی به عنوان کانون های گرد و غبار در استان 
عمل می کنند.وقوع پدیده طوفان شن و ماسه در استانی که نگین سرسبز کشور 
شناخته شده و عنوان سرسبزی را یدک می کشد، بی سابقه است، اما امسال 
کاهش بارندگی ها و افزایش زمین های کشاورزی رها شده سبب پیدایش این 
پدیده شد، به طوری که طوفان در مقطعی از زمان سبب مسدود شده جاده اصلی 

در محور آشخانه-جنگل گلستان شد.

 اعتیاد زنان در کهگیلویه و بویراحمد از دلایل تا روش های درمان
 اگرچه تنها پنج درصد از معتادان کهگیلویه و بویراحمد 
زن هستند اما با توجه به نقش بانوان در خانواده و جامعه، 
رهایی آنان از این وضعیت می تواند گره گشای بسیاری از 

مشکلات این خانواده ها و اطرافیان باشد.
 بر اساس طرح شیوع شناسی ستاد مبارزه با مواد مخدر، 
۲.۳ درصد از جامعه کهگیلویه و بویراحمد معتاد هستند 
که برآورد آنها در سطح استان  ۱۲ هزار نفر معتاد است 
و پنج درصد آن را زنان تشکیل می دهند.معتادان، بویژه زنان دچار چالش هایی 
هستند که علاوه بر خود آنان، اطرافیان را نیز درگیر می کند و بنا بر این در 
عمل، افراد درگیر با مشکل اعتیاد بیش از این جمعیت است و تلاش برای کاهش 
آن پیامدهای مثبت زیادی دارد.مدیر کمپ ترک اعتیاد و مرکز اقامتی بهبودی 
اعتیاد زنان کهگیلویه و  تنها کمپ ترک  این کمپ  فرشتگان گچساران گفت: 
بویراحمد است که در سال ۹۴ راه اندازی شد و تاکنون  بیش از ۸۰۰  زن معتاد 
در آن بهبود یافته اند. کبری محمدی با بیان اینکه هم اکنون ۲۳ معتاد در این 
کمپ در حال مداوا هستند گفت: ۱۰۴ زن معتاد از ابتدای امسال تاکنون در این 
کمپ بهبود یافته اند، طی سالهای گذشته برای بهبودی بانوان معتاد  خود را موظف 
به رعایت قوانین حقوقی و رفتاری و حفظ امنیت بیماران می دانم و تا حد امکان 
بهترین امکانات را در اختیار آنها قرار می دهم. محمدی اظهار داشت: هزینه اقامت 
و نگهداری هر بیمار  ۱۳ میلیون ریال در هر دوره ۲۸ روزه است و این مبلغ برای 
برگزاری جلسات پاکی، سم زدایی، مشاوره و تغذیه افراد  هزینه می شود و ۹۰ 
درصد از معتادین مراجعه کننده به کمپ ترک اعتیاد بانوان  این شهرستان شیشه 
و هرویین مصرف می کنند و میانگین سن آنها ۱۸ تا ۶۰ سال است.وی بیان اینکه 
شیوع ویروس کرونا نوع نگهداری و بستری بیماران در کمپ ها را متحول کرده 
است گفت: بیمارانی که به کمپ ترک اعتیاد مراجعه می کنند  حین ورود به تست 
کرونا و بیماری خاص می دهند و در کمپ اقدام ضد عفونی و رعایت پروتکل های 
بهداشتی انجام می شود.مدیر کمپ ترک اعتیاد بانوان گچساران گفت: ویروس 
کرونا شرایط بسیار نگران کننده ای برای خانواده ها و بیماران بستری شده ایجاد 
کرده که این کمپ با رعایت ضوابط اداری و پذیرش افراد کمتر کیفیت درمانی 

سلامتی بهتری ارائه می دهد. 

 بساط ماسه خواری به سواحل مرکزی مازندران رسید؟
 برداشت و حمل صدها کامیون ماسه از زمینی ساحلی 
در منطقه چپکرود جویبار طی روزهای اخیر مورد اعتراض 
اهالی این منطقه قرار گرفته است ، اما مسئولان می گویند 

این برداشت ماسه با مجوزهای قانونی در حال انجام است.
 تعدادی از ساکنان منطقه چپکرود جویبار طی روزهای 
اخیر به روند برداشت ماسه از زمینی ساحلی در این محدوده 
به  نسبت  که  خواسته اند  مسئولان  از  و  شده اند  معترض 
جلوگیری از ادامه این روند اقدامات لازم را انجام دهند.چپکرود جویبار یکی از 
مناطق ساحلی با ارزش و دارای ظرفیت های اقتصادی در حاشیه جنوبی دریای 
مازندران است که در طرح منطقه آزاد سه لکه ای مازندران نیز قرار گرفته و به 
همین دلیل حساسیت روی زمین های اطراف آن در منطقه بالاست.شنیده ها حاکی 
است که برداشت ماسه از یک قطعه زمین ساحلی در این منطقه از اوایل ماه جاری 
آغاز شد و صدها کامیون ماسه از این منطقه خارج شد. عده ای از اهالی معتقدند 
که این اقدام برای ساخت ویلای یکی از دستگاه های حاکمیتی انجام می شود و 
گروهی هم این اقدام را غیرقانونی و در تضاد با مقررات زیست محیطی می دانند. 
تعدادی از ساکنان این منطقه در نامه ای که برای چند تن از مسئولان و مقامات 
استان نوشته اند و یک نسخه الکترونیک آن را در اختیار خبرگزاری ایرنا قرار دادند، 
از یک قطعه زمین ۱۲ هکتاری متعلق به  از خروج روزانه ۲۰۰ کامیون ماسه 
دادگستری و حمل آن به خارج از شهرستان جویبار خبر داده اند.معترضان برداشت 
بی رویه ماسه را عامل فرسایش زمین و آسیب رساندن به زمین های کشاورزی 
اطراف می دانند. همچنین آسیب تردد روزانه ۲۰۰ کامیون از جاده  روستایی منطقه 
به زیرساخت راه نیز از دیگر دلایل اعتراض آن ها بیان شده است.اهالی منطقه این 
پرسش را نیز مطرح کرده اند که چگونه حمل یک تراکتور ماسه برای مردم منطقه 
جرم محسوب می شود و مجازات های نقدی و کیفری برای آن ها به همراه دارد، 
اما دادستان با حمل بیش از ۲۰۰ کامیون در روز موافقت می کند؟البته برداشت 
ماسه از زمین های ساحلی مازندران اتفاق جدیدی نیست و دست کم بیش از دو 
دهه است که در مناطق مختلف نوار ساحلی این استان و بویژه غرب مازندران انجام 
می شود ؛ به طوری که به اصطلاح های زمین خواری، کوه خواری، جنگل خواری و 
سایر خواری های طبیعت در مازندران واژه ماسه خواری نیز طی سال های اخیر 
افزوده شده است ، اما این موضوع در سواحل شرقی مازندران کمتر از مناطق غربی 
رقم خورده بود و حالا دامنه برداشت ماسه به مناطق شرقی و مرکزی استان نیز 

رسیده است.

 در ســفر ۲۳ دیماه جاری و درچهارهمین 
سفر استانی رییس جمهور اعضای هیات دولت 
به هرمزگان،چاره اندیشی در خصوص قاچاق 
سوخت، یکی از مطالبات جدی مسوولان استان 
از رییس جمهور بود که آیت الله رییسی هم در 
نشســت با نخبگان و شورای اداری برحل این 

معضل تاکید فراوان داشت.
 قاچاق سوخت یکی معضل ها و چالش های 
اصلی در استان مرزی و ساحلی هرمزگان است 
که به واسطه بیکاری، ارزانی قیمت و همچنین 
وسوسه برانگیز بودن چندین برابری درآمد آن 
نسبت به دیگر مشاغل؛ مردم و بویژه جوانان و 
نوجوانان این اســتان را با خود همراه کرده و 

حیات آن ها را به خطرانداخته است.
استفاده از خودروهای شــوتی، تانکرهای 
ســوخت کوچک در وانت بارها، خط انتقال از 
خشکی تا عمق دریا، قایق های تندرو و همچنین 
مَشک های ماری حامل سوخت در دریا )محفظه 
های پلاســتیکی سوخت( از جمله شگردهای 
قاچاقچیان ســوخت بوده کــه تجارب کاذب 
سوخت در این استان را سرعت بخشیده است.

بواسطه درآمد آنی و چندین برابری درحال 
حاضر قاچاق سوخت به صدر مشاغل قاچاق در 
هرمزگان تبدیل شده است و بیشتر افراد بیکار 
و حتی کسانی هم که به کار مشغول هستند، 
به سمت این پدیده نامطلوب کشیده شده اند 

که بسیارسخت و خطرناک است.
این افراد بــا خطرپذیری و حتی تا مرحله 
از دســت دادن جان خود برای درآمد گزاف از 
این راه، همه واقعیت تلخ زندگی خود را پشت 
سرگذاشته و به این شغل کاذب روی آورده اند؛ 
به طوری که اکنون قشر دانش آموز هم بعضا 

به این سمت کشانده شده اند.
از سوی دیگر راه ها و خلاهای قانونی زیادی 
وجود دارد که افــراد به راحتی اقدام به خرید 
گازوییل از جایگاه های سوخت، تانکرها و محل 
های توزیع می کنند و با شگردهای خاصی آن ها 
را به کشتی ها در دریا می رسانند تا با چندین 

برابر قیمت فعلی به فروش برسانند.
با رواج قاچاق سوخت و کشیده شدن جوانان 
و نوجوانان به این سمت، جاده های هرمزگان 
بویژه شرق استان ناامن شده است و روزانه شاهد 
حوادث ناگواری از این دست با انفجار خودرو، 

آتش سوزی و یا کشته شدن افراد هستیم.
البته به منظور صیانــت از این منبع ملی؛ 
دســتگاه قضایی، نیروهای نظامی و انتظامی، 
مرزداران پایگاه های دریابانی و شــورای تامین 
استان هرمزگان به صورت شبانه روزی به مبارزه 
بی امان با پدیده قاچاق سوخت و ناامن کردن 

راه های جاده ای و دریا برای قاچاقچیان مشغول 
هستند اما همچنیان از این خطوط برای قاچاق 

سوخت استفاده می شود.
این امر نشان دهنده اینست که تاکنون طرح 
هایــی که بتواند این طیف از بیکاران را جذب 
کار کند در استان هرمزگان اجرایی نشده است 
لذا توجیه این افراد نبود شغل و درآمد است که 
برای گذراندن زندگی و امرار معاش مجبور به 

این کار شده اند.
راه اندازی بانکرینگ ســوخت درسال های 
اخیر)سوخت رســانی به کشتی های عبوری 
در خلیج فارس(، و همچنین تشــکیل قرارگاه 
عملیاتی مبارزه با قاچاق سوخت درهرمزگان 
نیز از جمله مواردی است که تا حدی از قاچاق 
سوخت در استان جلوگیری کرده است اما نیاز 
است به منظور صیانت از منابع ملی، مقابله با 

قاچاق سوخت با جدیت پیگیری شود.   

 مبارزه با قاچاق ســوخت نیازمند 
مدیریت همه  جانبه

قاچاق ســوخت یکی از پدیده هایی است 
کــه هرمزگان را بدنام کرده اســت و مبارزه با 
این پدیده شوم نیازمند ریشه یابی و مدیریت 
صحیح همه جانبه از سوی مسوولان اجرایی و 

امنیتی استان و کشور است.     
نماینــده ولی فقیه  درهرمــزگان اخیرا در 
خطبه های نماز جمعه بندرعباس بر توجه جدی 
به ریشه یابی و مدیریت مساله قاچاق سوخت در 
استان تاکید کرد و گفت: قاچاق سوخت امروز 
به عنوان زخم کهنه دامن گیر کشور شده است 
که بخشی از آن محصول فقر و بیکاری است، 
اما مهم ترین مســاله قاچاق سوخت به تفاوت 
قیمت ها در داخل و خارج از کشور  برمی گردد.

حجت الاسلام و المسلمین محمد عبادی زاده 
اظهارداشت: در این پدیده شوم متاسفانه سرمایه 
این ملت که با زحمت تبدیل به فرآورده می شود، 
توسط گروه های مختلف و بعضا سودجویان با 
قیمت گزاف به کشــتی های غول پیکرغربی 
فروخته می شود.امام جمعه بندرعباس تصریح 
کرد: درحالی که ۸۰ درصد شهرهای آباد دنیا را 
شهرهای ساحلی تشکیل می دهند، اما متاسفانه 
در سواحل اســتان های جنوبی ایران از جمله 
هرمزگان ما با پدیده شوم قاچاق سوخت مواجه 
عبادی زاده  والمسلمین  هستیم.حجت الاسلام 
با قدردانی از تلاش های شبانه روزی مجموعه 
نیروهای انتظامی و دادگســتری یادآورشــد: 
اختلالی که در چرخه ســوخت کشــور ایجاد 
می شود به مشکلات اجتماعی و اقتصادی جامعه 
آســیب های جدی وارد می کند لذا مسوولان 
اعم از مجلس شورای اسلامی، دولت و مجمع 
تشخیص مصلحت نظام باید فکراساسی برای 

مبارزه با قاچاق سوخت کنند.
وی اضافه کرد: برای اینکه ساحل  نشینان 
و جوانان به قاچاق روی نیاورند و همچنین در 
راستای توجه به اشتغال جوانان به ویژه ساحل 
نشینان مساله مدیریت سوخت و ضرورت آبادانی 
شهرهای ســاحلی باید به صورت جدی مورد 

توجه قرار بگیرد.

 مشاغل کاذب تحصیل دانش آموزان 
سیریک را تحت تاثیر قرار داده است

مشاغل کاذب و قاچاق کالا و سوخت بسیار 
جذابیت دارد و حتــی تحصیل دانش آموزان 
هرمزگانی از جمله شهرستان سیریک را تحت 
تاثیر قرار داده است. امام جمعه سیریک گفت: 
متاســفانه معلمان، برخی از دانش آموزان را از 

قایق قاچاق پیاده کرده تا در امتحان شــرکت 
کنند که این نشانه تاثیر این پدیده بر آموزش 
رسمی دانش آموزان است.حجت الاسلام محسن 
ســالاری دراین راستا در گفت و گو با خبرنگار 
ایرنا افزود: متاسفانه روالی در سیریک به  وجود 
آمده است که اکنون حتی افراد با مدرک دیپلم 
نیز در برخی مناطق وجود ندارد و چند ســال 
دیگر باید دنبال افــراد دیپلمه بگردیم.وی به 
نقــش آموزش های مهارتــی در جلوگیری از 
اشــتغال کاذب و جلوگیــری از قاچاق کالا و 
سوخت پرداخت و گفت: افراد را وقتی می توان 
از اشتغال به مشاغل کاذب که خطرناک هستند 
نهی کرد که گزینه جایگزینی برای آن داشت.

امام جمعه سیریک اضافه کرد:  سهم آموزش های 
فنی و حرفه ای و مهارتی در این خصوص بسیار 
اهمیت دارد و اشتغال به کاری که فرد مهارت 
آن را فرا گرفته بهترین جایگزین برای مشاغل 
کاذب که ناامنی هایی دارند است که این ناامنی 
و خطرهایی که در مشاغل کاذب وجود دارد را 

هم ندارد اما نکته هایی وجود دارد.
وی گفت: برای رسیدن به نقطه مطلوب باید 
ناهماهنگی هایی بین اداره های مختلف دولتی 
مسوول حوزه اشتغال به هماهنگی تبدیل شود 
و انعقاد تفاهم نامه های همکاری می تواند یکی 

روش های مفید برای این مساله باشد.

 تشکیل قرارگاه عملیاتی شیوه ای 
جدید برای مبارزه با قاچاق ســوخت در 

هرمزگان
باتوجه به اینکه قاچاق سوخت در هرمزگان 
شــتاب گرفته است لذا از شــهریوماه امسال 
رییس کل دادگســتری استان که در آن زمان 
سمت دادستانی عمومی و انقلاب مرکز استان 

را داشت، از تشکیل قرارگاه علمیاتی پیشگیری و 
مقابله با قاچاق سوخت به عنوان شیوه ای جدید 
برای مبارزه با این پدیده ناامن اقتصادی در این 

استان مرزی و ساحلی خبر داد.
قرارگاه عملیاتی، پیشگیری و مقابله با قاچاق 
سوخت در استان هرمزگان، متشکل از نیروی 
انتظامــی، مرزبانــی، اداره کل اطلاعات، اداره 
کل تعزیرات حکومتی، نیروی دریایی ســپاه، 
ســپاه امام ســجاد )ع(، نیروی دریایی ارتش، 
فرمانداری شهرستان بندرعباس، شرکت پخش 
فرآورده های نفتــی، اداره کل حفاظت محیط 
زیست، اداره کل بنادر و دریانوردی و سایر اداره 

ها و ارگان ها در صورت لزوم است.
مجتبی قهرمانی در این باره اظهارداشت: با 
تمرکز اقدام هایی در قالب یک قرارگاه مشترک 
به منظور مدیریت صحیح و سامان دهی عرضه 
سوخت و کنترل هوشــمند مصرف، مقابله با 

پدیده قاچاق سوخت امکان پذیر است. 

 برخورد جدی با قاچاق ســوخت 
صورت گیرد

رییس کل دادگســتری اســتان هرمزگان 
همچنین در روزهای اخیر در دیدار با فرمانده 
و مسوولان ارشد انتظامی استان بر لزوم اجرای 
دقیق وظایف ضابطین و دستگاه های اجرایی 
متولی جهت برخورد جدی با فساد ایجاد شده 
در حــوزه قاچاق ســوخت تاکید کرد و گفت: 
همــکاری نیروی انتظامی و دســتگاه قضایی 
زمینه ساز ارتقای امنیت و آرامش جامعه است.

قهرمانــی در این دیدار با اشــاره به اینکه 
همــکاری نیروی انتظامی و دســتگاه قضایی 
زمینه ســاز ارتقــای امنیت و آرامش اســت، 
افــزود: این مهم به عنوان یــک اعتقاد درونی 
نهادینه شده است و نتیجه آن خدمت گذاری 
مطلــوب به مــردم و برقراری نظــم و امنیت 
پایدار در ســطح جامعه می باشــد.وی طرح 
جامع ساختار و ســازمان فرماندهی انتظامی 
جمهوری اســلامی ایــران و ارتقــای ناجا به 
»فرماندهی کل« را بســیار مهم ارزیابی کرد و 
خاطرنشان ســاخت: حجم بالای ارتباط بین 
نیــروی انتظامی و دســتگاه قضایی موید این 
 است که پلیس و دستگاه قضا در اجرای قانون، 
مکمل یکدیگر هستند.رییس شورای قضایی 
استان هرمزگان در ادامه کاهش خطاها و حفظ 
سلامت دستگاه انتظامی را حائز اهمیت دانست 
و افزود: اقتدار نیروی انتظامی به واسطه اجرای 
ماموریت های حساس و متنوع بوده که نتیجه 
مثبت و موفقیت های کوتاه مدت و بلندمدت 

حاصل شده قابل تحسین است.
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محمود رضایــی  -   ایده روز  | دراگان 
اسکوچیچ نسبت به شــیوع سویه امُیکرون 
در ایــران و ابتلای برخی از بازیکنان داخلی 
و لژیونرها به این ویروس ابراز نگرانی کرده و 
پروتکل هایی را برای اردوی آینده تیم ملی در 
نظر گرفته است. اردوی تیم ملی فوتبال ایران 
از چهارم بهمن ماه در تهران آغاز می شود و 
بازیکنان دعوت شده به اردو رفته رفته اضافه 
خواهند شد تا تیم ملی خود را مهیای دو دیدار 
با تیم های ملی عراق و امارات کند. شاگردان 
اسکوچیچ و اهالی فوتبال در ایران امیدوارند 
با برتری تیم ملی مقابل عراق در تهران، صعود 

به جام جهانی مسجل شود.
دراگان اسکوچیچ، سرمربی تیم ملی ایران، 
در جدیدترین اظهاراتش از شــیوع ســویه 
امُیکرون در جهان و به خصوص در ایران ابراز 
نگرانی کرده که می تواند تمام برنامه ریزی های 
انجام شــده در آســتانه این دیدار را تحت 
تاثیر بگذارد. ســرمربی کروات از این گفت 
که بــرای دو دیــدار آینــده، پروتکل هایی 
 در نظــر گرفته شــده تا بازیکنــان و افراد 
ناقل شناســایی و از شــیوع زنجیره ای این 

ویروس جلوگیری شود.
 بــه علــت کمبود کیت هــای مربوط به 
شناســایی این ویروس در ایران، شناسایی 
افراد ناقل با مشکلاتی مواجه شده و مسئولان 
وزارت بهداشت نسبت به شیوع این ویروس، 

هشدارهایی داده اند.
استقلال، نخستین تیم لیگ برتری است 
که به طور گسترده با این بیماری درگیر شده 
اســت. طی روزهای گذشته حدود ۲۰ تن از 
عوامــل مختلف این تیــم از بازیکن تا مربی 
و تدارکات به ســویه امُیکرون مبتلا شده اند 
و در نتیجه بــازی این تیم با پیکان در جام 

حذفی لغو شود.

در مــدت زمان اخیــر، دو بازیکن لژیونر 
تیــم ملی از جملــه امیر عابــدزاده و کریم 
انصاری فــرد نیز بــا وجود تزریق واکســن، 
 بــه این ویروس مبتلا شــده بودند که زنگ

 خطری برای افزایش مبتلایان به این ویروس 
به شمار می رود.

این اتفاق در شــرایطی است که از حدود 
یک ماه قبل به این سمت، کشورهای زیادی 

در اروپا و آمریکا با این سویه از ویروس کرونا 
درگیر شده اند و ورزشکاران بسیاری از جمله 

رونالدو و مسی هم راهی قرنطینه شدند.
در مــدت زمان اخیــر، دیدارهای زیادی 
در فوتبــال اروپا از جمله در انگلیس به علت 
افزایش مبتلایان لغو شــده که زنگ خطری 
برای اردوی آینده تیم ملی به شــمار می رود 
که اســکوچیچ به درستی دســت روی این 

نکته مهم گذاشــته است.با توجه به کاهش 
حساسیت ها به رعایت پروتکل های بهداشتی 
در کشور و در نتیجه افزایش عادی سازی ها و 
رفع محدودیت ها از سوی ستاد مقابله با کرونا، 
دراگان اسکوچیچ امیدوار است با پروتکل هایی 
که برای ورود ملی پوشان به اردوی آتی تیم 
ملی در نظر گرفته شده است، کم ترین غایب 
را در فهرست بازیکنان دعوت شده برای دو 
دیدار با عراق و امارات داشــته باشد و خوان 
آخر را هم بدون مشــکل پشت سر بگذارد.

تیم ملی روز پنج شنبه، هفتم بهمن ۱۴۰۰ 
در ورزشــگاه آزادی از عراق میزبانی خواهد 
کرد و این انتظار می رود که یوزهای ایران در 
حضور تماشاگران، با شکست میهمان خود، 
راهی جام جهانی قطر شوند و جشن بزرگی 
را برگزار کنند. دومیــن دیدار تیم ملی نیز 
۱۲ بهمــن در تهران و در برابر امارات برگزار 
می شود که در صورت صعود به جام جهانی، 
این دیدار برای شاگردان اسکوچیچ تشریفاتی 

خواهد شد.
برنامه بازی های تیم ملی در هفته هفتم 
و هشتم انتخابی جام جهانی در آسیا به این 

شرح است:
۷ بهمن ۱۴۰۰

ایران - عراق/ ساعت ۱۸
۱۲ بهمن ۱۴۰۰

ایران -مارات/ ساعت ۱۸

پروتکل اسکوچیچ برای جلوگیری از ضربه اُمیکرون به تیم ملی

 ۳ بازیکن پرسپولیس در رادار سرمربی استقلالی
باشــگاه فولاد در نامه ای رســمی به باشگاه پرسپولیس 

خواستار جذب سه بازیکن این تیم شده است.
 در آستانه فصل نقل و انتقالات باشگاه ها در آستانه تقویت 
تیم های خود برای نیم فصل دوم هستند، یکی از این باشگاه ها 

که اقدامات لازم را انجام داده فولاد خوزستان است.
باشــگاه فولاد خوزستان روز گذشــته در نامه ای رسمی 
خواستار جذب ۳ بازیکن تیم پرسپولیس شده و درخواست 
خود را به صورت مکتوب ارسال کرده است. فولادی ها در نامه خود خواستار جذب 

مهدی شیری، سعید آقایی و رضا اسدی شده اند. 
ظاهرا مســئولان فولاد از ۲-۳ هفته قبل در تدارک جذب این بازیکنان بودند و 
حتی به صورت شفافی درخواستشان را برای جذب این بازیکن ارائه کردند اما روز 
گذشته این درخواست خود را رسمی کردند.تیم فوتبال فولاد خوزستان با شکست 

مقابل مس کرمان از مسابقات جام حذفی کنار رفت. 

 ستاره استقلالی در فنرباغچه ماندنی شد
رسانه ترکیه ای از ماندن صیادمنش در فنرباغچه خبر داد.

 سایت فوتوماک ترکیه خبر داد که باشگاه فنرباغچه تصمیم 
گرفته که با اللهیار صیادمنش ادامه دهد و این بازیکن اکنون 

در حال تمرین با تیم است.
این رسانه در ادامه نوشت که رسانه های اوکراینی خبر دادند 
که زوریا برای بازگرداندن صیادمنش پیشنهادی به فنرباغچه 
ارائه کرد و خواهان این بود که با پرداخت ۶۰ درصد از مبلغ 
۳.۵ میلیون یورویی ، این بازیکن را دوباره به اوکراین بازگرداند.فوتوماک نوشت که 
فنرباغچه این پیشنهاد زوریا را نیز رد کرد و خبر داد که باید برای این بازیکن تمام 

۳.۵ میلیون یورو را پرداخت کند که زوریا این اتفاق را قبول نکرد.
صیادمنش در زوریا نمایش خیلی خوبی داشــت و توانست در ۲۴ بازی در این 

فصل برای این تیم آمار ۸ گل و ۴ پاس گل به نمایش گذارد.

 گل محمدی بعد از بازی با فولاد می رود!
سرمربی تیم فوتبال پرسپولیس به خاطر مشکلات مالی 

قصد کناره گیری از این تیم را دارد.
در هفته های اخیر باشــگاه پرســپولیس با بحران مالی 
روبرو بود و کار به جایی رســید که حتی بازیکنان و یحیی 
گل محمدی هم لب به انتقاد گشودند و نسبت به مشکلات 
موجود هشدارهایی دادند اما حالا داستان فراتر از انتقاد رفته 
و یحیی گل محمدی شرایط را برای ادامه کار مناسب نمی بیند 
و احتمال دارد بعد از بازی با فولاد کناره گیری کند.یحیی گل محمدی تصمیم گرفته 
در صورت حل نشــدن مشــکلات مالی تیم و پرداخت نشدن مطالبات آنها، بعد از 
بازی با فولاد از پرسپولیس جدا شود. این اتفاق که با توجه به مشکلات مالی شدید 
ســرخ ها در چند ماه گذشته، خیلی هم دور از ذهن نبود می تواند شوک بزرگی به 

پرسپولیس و هوادارانش باشد.
باشگاه پرسپولیس در زمان مدیریت سید مجید صدری، ۲۰ درصد مطالبات اعضای 
تیم خود مربوط به فصل جدید را پرداخت کرد و در حالی که قرار بود درصد دیگری از 
قراردادها پرداخت شود، صدری از سمت خود استعفا کرد. پس از حضور رضا درویش 
و اعضای تیم مدیریتی جدید در پرسپولیس، این مدیر به اردوی پرسپولیس پیش از 
مصاف برابر فجرسپاسی رفت و در حالی بازیکنان و برخی از اعضای کادر نسبت به 
پرداخت نشدن مطالباتشان گله داشتند، قولی برای پرداخت پول در روزی مشخص 

نداد که همین امر موجب ناراحتی اعضای تیم شد.
پیش از این نیز در رسانه ها آمده بود که بازیکنان پرسپولیس چند بار تا آستانه 
اعتصاب و تعطیل کردن تمرینات پرسپولیس پیش رفته اند اما هر بار یحیی گل محمدی 

و سایر اعضای کادر فنی، مانع این اتفاق شده اند.  
حالا باید دید تا پیش از دیدار پرسپولیس برابر فولاد، باشگاه می تواند مشکلات مالی 
را رفع کند یا باید شاهد رفتن گل محمدی و حواشی پس از آن در پرسپولیس باشیم.

تیم فوتبال پرسپولیس در جریان هفته شانزدهم لیگ برتر فوتبال ایران عصر شنبه 
در ورزشگاه آزادی به مصاف فولاد خوزستان می رود.

 رامین رضاییان به پرسپولیس نزدیکتر شد
سرمربی تیم فوتبال پرسپولیس مذاکرات مستقیمی را با 

رامین رضاییان بازیکن این تیم انجام داده است.
باشگاه السیلیه قطر پس از نارضایتی از عملکرد لژیونرهای 
خود تصمیم به پایان دادن به قرارداد با رامین رضاییان گرفت 
تا بازیکن قرضی الدحیل قطر به باشگاه خود باز گردد.یحیی 
گل محمدی سرمربی تیم فوتبال پرسپولیس که از وضعیت 
باشگاهی رضاییان مطلع شــده بود مذاکره مستقیم با این 
بازیکن را آغاز کرد و پس از سه جلسه گفتگو برای بازگشت بازیکن پیشین این تیم 

توانست نظر مثبت او را جلب کند.
رضاییان قرار است بخش قابل توجهی از مبلغ رضایت نامه اش را پرداخت کند تا با 
قراردادی جدید به پرسپولیس بپیوندد.او که پس از روی کار آمدن دراگان اسکوچیچ 
در تیم ملی ایران دیگر به جمع ملی پوشان دعوت نشد در نقل و انتقالات زمستانی 
قصد دارد به فوتبال باشگاهی ایران باز گردد تا شانس خود را برای حضور دوباره در 
تیم ملی ایران امتحان کند.رضاییان اواخر هفته آینده در صورت گرفتن تخفیف از 
الدحیل قطر برای پرداخت رضایت نامه اش به تهران می آید تا با شروع نقل و انتقالات 
زمستانی قراردادی به مدت یک فصل و نیم را امضا کند تا لقب یکی از گران ترین 
بازیکنان فعلی پرسپولیس را بگیرد؛ در غیر این صورت تا پایان فصل به فوتبال خود 
در لیگ ســتارگان قطر ادامه خواهد داد.این بازیکن ۳۲ ســاله با سابقه بیش از ۴۵ 
بازی برای تیم ملی ایران در فصل ۱۳۹۵-۱۳۹۴ به پرسپولیس پیوست و بعد از یک 
رفت و برگشت در تیم ریزه اسپور ترکیه، دوباره به کارش در پرسپولیس ادامه داد. 
با این حال در اواخر دوران حضورش در این تیم به دلیل درگیری با علی علیپور در 

تمرینات از سوی برانکو ایوانکوویچ سرمربی وقت تیم کنار گذاشته شد. 

 وضعیت سربازی ۲ بازیکن استقلال اعلام شد
باشگاه فولاد و آلومینیوم به حضور سیاوش یزدانی و حسین 
مرادمند دو مدافع اســتقلال معترض بوده و معتقدند که دو 
بازیکن مشمول خدمت سربازی هستند، آیا این دو بازیکن 
باید به خدمت بروند یا معاف هستند؟خدمت سربازی همیشه 
بحث برانگیز بوده و موافقان و مخالفان خود را دارد، در این بین 
افرادی هستند که می توانند با استفاده از معافیت های مختلف 
خدمت سربازی را به تعویق بیندازند تا بتوانند به درس خود 
یا حتی رشــته ورزشی که به صورت قهرمانی آن را انجام می دهند برسند.در برد و 
باخت ها ورزشی، تیم بازنده به دنبال دلایل مختلفی برای باخت خود است و حتی 
برخی اوقات دســت به رفتارهایی می زند تا اســاس یک رقابت را زیر سوال ببرد.در 
روزهای اخیر باشگاه فولاد نیز نسبت به حضور سیاوش یزدانی و حسین مرادمند دو 
مدافع استقلال معترض بوده و این تیم اعتقاد دارد که دو بازیکن یاد شده مشمول 
خدمت سربازی هستند و حضور آنها در تیم های غیرنظامی مجاز نیست.با رد شکایت 
باشگاه فولاد، آلومینیوم اراک باز شکایتی با همین محتوا به سازمان لیگ ارسال کرد 
و خواهان برخورد با تخلفات باشگاه استقلال )استفاده از بازیکنان مشمول( شد که 

البته کمیته انضباطی روز گذشته این شکایت را هم رد کرد.

عزا گرفته ایم که بازی بعدی را کجا برگزار کنیم!
مدیر عامل باشگاه نساجی مازندران یک بار دیگر از مدیران استان مازندران 

به خاطر بی توجهی به خواست های این باشگاه انتقاد کرد.
 ایزد سیف الله پور بعد از برتری نساجی در برابر گل گهر در استادیوم امام 
رضای مشهد که موجب صعو مازنی ها به مرحله یک چهارم نهایی جام حذفی 
شــد، گفت: ابتدا این برد را به مردم اســتان مازندران، مالک این تیم، اعضای 
محترم هئیت مدیره و تمامی مردمی که عاشق نساجی هستند تبریک می گویم. 
بازی بسیار سختی بود و همیشه بازی ما با تیم گل گهر به دلیل حساسیت 
بالایی که دارد بازی زیبایی می شود و خدا را شکر بازی خوبی بود و بردیم و 
به مرحله بعدی صعود کردیم. امید داریم که بتوانیم  در مرحله بعد هم موفق 
باشیم اما ما از همین الان عزا گرفته ایم که بازی بعدی را در کجا برگزار کنیم! 
متاسفانه اعلام کردند از این به بعد بازی ها با حضور تماشاگران انجام می شود، 
حالا نمی دانیم اســتان خراسان رضوی و آستان قدس برای بحث هواداری ما 
اگر قرار باشد بازی ها با هوادار باشد چه تمهیداتی می اندیشد. از اداره کل ورزش 
و جوانان استان خراسان رضوی، مدیریت آستان قدس، مدیریت تربیت بدنی 
آســتان قدس آقای تاج فیروز، هیئت فوتبال و دبیر هئیت که بسیار زحمت 
کشیدند تا این دو بازی بدون دغدغه انجام شود تشکر می کنم؛ اما به هر حال 
بازی خارج از خانه ســختی خــودش را دارد و دیروز هم دیدید که ما دوباره 

مهمان بودیم و این نهمین بازی خارج از خانه ما بود. 
ســیف الله پور ادامه داد: در گذشته داد می زدیم که تیم روی زمین بازی 
می کند بعضی ها به گوش شان نمی رفت و فکر می کردند ما به دنبال بهانه جویی 
هستیم! ما ده بازی بدون شکست بیرون از خانه داشتیم. اولا که خواست خدا 
بوده و تلاش بچه ها، مربیان، تدارکات و کادر پزشکی همگی زحمت کشیدند که 
تیم نساجی به تیمی تبدیل شده است که سه گل به تیم گل گهر بزند. تیمی 
که احترام زیادی برای شان قائل هستم و تیم خیلی خوبی هم بودند. هفته بعد 
باید مقابل تیم فجر سپاسی بازی کنیم که مثل ما از نظر زمین مشکل دارند. 
خواهش می کنم که این بازی را بیرون از ورزشگاه حافظیه شیراز برگزار کنند. 
من حتی با آقای فلاح صحبت کردم که اگر تمایل داشته باشید ورزشگاهی 

بگیریــم که دوتیم بازی را در زمین انجام دهند حال باید دید که آقای فلاح 
موافقت می کنند یا خیر. زمین آن ها خراب است و زمانی که زمین خراب است 
نباید انتظار فوتبال داشته باشید چون می دانم آقای فلاح خیلی زحمت می کشد 
ولی زمین شان بی کیفیت است. حاضریم پیگیری کنیم و ما هم موافقیم بازی 

در ورزشگاهی حوالی استان فارس باشد که بازی خوبی شود.
او در مورد پخش نشدن مسابقه بین نساجی و گل گهر گفت: پخش نشدن 
بازی از عجایب بود به هر حال در جدول آمده بود و اگر بازی استقلال و پیکان 
برگزار نشد یکی از پر گل ترین بازی های این هفته برای ما بود. وقتی بچه های 
شبکه ورزش اعلام کردند که این بازی انجام می شود عوامل شبکه مثل آقای 
میر و بچه های دیگر با پرواز خودمان به مشهد آمدند و تشکیلات را نیز آورده 
بودند. بازی ما ساعت ۱۴ برگزار می شد و ما ساعت دوازده به ورزشگاه رسیدیم 
و دیدیم خبری از دوربین صدا و سیما نیست. دوستانی از خبرنگاران خراسان 
رضوی که بعد از بازی آمده بودند از من سوال کردند که صدا و سیمای خراسان 
از شــما چه مقدار پول خواستند؟ گفتم به من که درخواستی ندادند اما اگر 
خواسته باشند کم لطفی بوده است. وظیفه صدا و سیما بوده که این بازی را 
پخش کند و توجیه نداشتیم اما نمی دانم که مشکل کجا بود که این بازی پخش 
نشد اما ما لایو از طریق اینستاگرام گذاشتیم و به هر حال هواداران ضرر کردند. 

 عزا گرفته ایم که بازی بعدی را کجا برگزار کنیم!
او در خصوص شایعات واگذاری این باشگاه در پایان گفت: مالک این باشگاه 
آقای رضا حدادیان هستند که مالک هواپیمایی وارش هم می باشند. به هیچ 
عنوان قصد واگذاری تیم را نداشتند و این مسائل شایعاتی بود که قبل از بازی 
یک ســری از خبرنگاران درست کردند و شاید می خواستند تمرکز تیمی ما 

را بر هم بزنند.
 اما چنین تصمیمی را ندارند و اصلا منطقی نیست که تیمی در نیم فصل 
فروخته شود. تیم ما در شرایط بسیار خوبی است و جا دارد از ساکت الهامی و 

کادرش تشکر کنم که زحمت بسیار می کشند.
مدیر عامل باشــگاه نساجی مازندران هم چنین از بی توجهی به خواست 
های باشگاه نساجی از سوی مدیران گلایه کرد و گفت: به هر حال نمی دانم 
مســئولین استان متوجه نمی شــوند که ما درد می کشیم و در این هفت روز 
هفته چهار روزش را در میان هوا و زمین هستیم؟! دردشان نمی آیند از اینکه 

می بینند این در تیم در غربت بازی می کند؟ 
دردشان نمی آیند که ما هیچ تقاضایی به جز داشتن زمین از آن ها نداریم؟ 
می خواهم سوال کنم فرمادار قائمشهر دردش نمی آید که می بیند این بچه ها 
آواره شهرها هستند؟ تمام امکانات را خودمان داریم برای تیم فراهم می کنیم 
اما اگر این امکانات توســط باشگاه نساجی فراهم نمی شد مگر دوستان نباید 
پیگیری می کردند؟ چهار یا پنج سال گذشته باشگاه یادشان است؟! این باشگاه 
در آن زمان لنگ یک آب معدنی بود! ولی الان تبدیل به باشــگاهی شده گه 
هیچ گونه مشکلی ندارد و تیمش به صورت حرفه ای قرارداد می بندد، اسکان دارد، 
در تهران تمرین می کند، پرواز می کنند و هتل دارند. من هنوز ندیدم یک بار 
فرماندار قائمشهر، رئیس تربیت بدنی قائمشهر، شورای شهر و یا شهردار به سر 
تمرینات ما بیایند و فکر می کنم اصلا برای آن ها مهم نیست! و فقط استاندار 
پیگیر زمین بودند ولی گویا معاونین آن ها تمایلی ندارند که این اتفاق بیفتد! و 
نمی دانم مشکل کجاست اما از هفته بعد که بازی ها با حضور تماشاگر برگزار 

شود می خواهند چه کاری انجام دهند؟

تاثیر اُمیکرون بر المپیک زمستانیمعرفی برترین های فوتسال جهان

بهترین های فوتسال جهان معرفی شدند و تیم ملی فوتسال ایران در رده چهارم دنیا قرار گرفت.
 فوتســال پلنت بهترین های جهان را معرفی کرد. بر این اســاس در بخش برترین سرمربی ها رده بندی نهایی 
۱۰ ســرمربی برتر فوتســال جهان در رده ملی اعلام شد که محمد ناظم الشریعه، سرمربی سابق تیم ملی فوتسال 

ایران در رده پنجم برترین سرمربیان جهان قرار گرفت.
 ژورژه گومز، سرمربی تیم ملی فوتسال پرتغال که قهرمان جام جهانی لیتوانی شد به عنوان برترین مربی انتخاب 
شد.در بخش برترین بازیکنان، کارلوس واگنر گولارته فیلیوی برزیلی و عضو باشگاه بارسلونا به عنوان برترین بازیکن 

سال ۲۰۲۱ انتخاب شد.در این بخش علی اصغر حسن زاده از ایران هفتم شد.
همچنین تیاگو مندز روشا )گویتا( برزیلی، دروازه بان تیم ملی فوتسال برزیل و اسپورتینگ لیسبون پرتغال به عنوان 
برترین دروازه بان آقایان در ســال ۲۰۲۱ انتخاب شــد. در این قسمت علیرضا صمیمی دروازه بان تیم ملی فوتسال 
ایران هفتم شد.نونو سرژیو دوس سانتوس دیاز پرتغالی، سرمربی تیم فوتسال اسپورتینگ پرتغال به عنوان برترین 
سرمربی باشگاهی آقایان در سال ۲۰۲۱ انتخاب شد. احمد باغبانباشی از ایران در این بخش در رده دهم قرار گرفت.

تیم فوتســال اسپورتینگ پرتغال به عنوان برترین تیم فوتسال آقایان در سال ۲۰۲۱ انتخاب شد. در این بخش 
تیم مس ســونگون ورزقان نهم شــد.در بخش برترین تیم های ملی نیز تیم ملی پرتغال به عنوان برترین تیم ملی 

فوتسال آقایان در سال ۲۰۲۱ انتخاب شد. در این قسمت تیم ملی فوتسال ایران چهارمین تیم برتر جهان شد.
خوآن خوزه کوردرو گالاردو اسپانیایی به عنوان برترین داور سال ۲۰۲۱ انتخاب شد. در این بخش گلاره ناظمی 
از ایران هفتم شد.آنا کاترینا سلوا پیرا پرتغالی، گلر بنفیکا پرتغال و تیم ملی پرتغال برترین دروازه بان فوتسال بانوان 

در سال ۲۰۲۱ انتخاب شد. در این بخش فرزانه توسلی دروازه بان تیم ملی ایران هشتم شد.
و در پایان خولیو دلگادو گونســالس اسپانیایی، ســرمربی تیم دیپورتیوو بورلا اسپانیا به عنوان برترین سرمربی 
باشگاهی فوتسال بانوان در سال ۲۰۲۱ انتخاب شد. در این بخش نرگس علوانی سرمربی تیم پالایش نفت آبادان 

هشتم شد.

کمیته ســازماندهی بازی های المپیک ۲۰۲۲ همچنان به نظارت بر شــیوع سویه جدید ویروس کرونا و ارزیابی 
تأثیر بالقوه آن بر مسابقات آتی ادامه می دهد.

به گزارش ایســنا و به نقل از کیودو، کمیته ســازماندهی بازی های المپیک زمستانی پکن با انتشار بیانیه ای به 
نگرانی ها درباره شیوع ویروس امیکرون و میزبانی این رقابت ها واکنش نشان داد. در این بیانیه آمده است: 

»مــا از نزدیــک در حال نظارت بر تاثیر این ویروس و همچنین مشــاهده و ارزیابی تاثیر بالقوه آن بر بازی های 
المپیک هســتیم. مایلیم به این نکته اشــاره کنیم که اقدامات متقابل قوی علیه کووید برای اطمینان از برگزاری 
بازی های ایمن انجام خواهد شد و در عین حال کارهای مقدماتی را به طور موثر و در حد عالی پیش می بریم.  ما 

اعتماد، توانایی و عزم کامل داریم تا بازی های المپیک ۲۰۲۲ پکن را ساده، ایمن و عالی برگزار کنیم.
 )IPC( و کمیته بین المللی پارالمپیک )IOC( کمیته برگزاری اعلام کرد که با همکاری کمیته بین المللی المپیک
اصول و اقدامات کافی برای مبارزه با این بیماری همه گیر را توســعه داده اســت. در ادامه این بیانیه آمده اســت: 
این اقدامات بر اساس آخرین تحقیقات در مورد ویروس، نظرات کارشناسان در داخل و خارج از کشور و هم چنین 

بهترین شیوه های کنترلی بوده است. 
کمیتــه برگزاری، ورزشــکاران را در مرکز توجه قرار می دهد و تــلاش می کند تا امنیت آن ها را تضمین کند تا 

بتوانند رویاهای المپیک خود را تحقق بخشند. 
چین روز دوشنبه ۲۲۳ مورد جدید کووید-۱۹ را گزارش کرد که بالاترین تعداد از مارس ۲۰۲۰ است. هم چنین 
مقامات چین روز شنبه اعلام کردند: اولین مورد ابتلا به سویه امُیکرون کووید-۱۹ پیش از آغاز سال نو و افتتاحیه 
بازی های المپیک زمســتانی در پایتخت ثبت شده است. پیش تر نیز مواردی از ابتلا به امُیکرون در سایر شهرهای 

بزرگ چین از جمله تیانجین گزارش شده بود.
ورزشکاران، مقامات و سایر پرسنل المپیک پس از ورود وارد یک محیط ایزوله و جدا از عموم خواهند شد، در 

حالی که هر کسی که واکسینه نشده باشد مجبور به قرنطینه ۲۱ روزه خواهد شد.
 جلالی: با این کیفیت فنی لیگ باید نگران آینده باشیم

یک کارشناس فوتبال ایران با انتقاد از کیفیت فنی لیگ بیست و یکم می گوید جایگاه متزلزل مربیان باعث شده آن ها صرفا نتیجه گرا باشند.مجید جلالی درباره ارزیابی اش از نیم فصل نخست لیگ بیست و یکم اظهار کرد: به هم خوردن 
تقویم بازی ها تا حدی روی کیفیت تیم ها تأثیر گذاشت. استراحت بین دو فصل کوتاه شد و بازیکنان نتوانستند خوب استراحت کنند. همین طور دوره آماده سازی قبل از فصل تیم ها به خوبی طی نشد. از طرفی دیگر بازی ها گاهی تعطیل 
می شد و گاهی تیم ها پنج روز یک بار بازی می کردند. این گونه برنامه ها کار مربیان را برای برنامه ریزی سخت می کند. روشن ترین بازخورد این شرایط این است که ما کیفیت خوبی از بازی ها نمی بینیم. اگر به آمار گل ها در بازی ها نگاه کنید 
به طور میانگین در هر بازی ۱.۷ گل زده شده است یا پرگل ترین هفته، هفته دوم بوده که ۲۰ گل زده شده و یا در هفته هفتم فقط ۹ گل زده شده است. بهترین گل زن لیگ هم بیش تر گل هایش را از روی نقطه پنالتی به ثمر رسانده است. 
همه این ها بیانگر این است که بازی ها کیفیت فنی خوبی نداشته است.او افزود: مربیان در بازی ها دو جنبه را دنبال می کنند؛ اول به دنبال این هستند که بازی ها فیزیکی و درگیرانه باشد چون با این پارامتر می توانند کاری کنند که نبازند و اگر 
فرصتی پیش آمد بازی را ببرند. اکثر تیم ها وقتی توپ را در اختیار دارند بازی های خوبی به نمایش نمی گذارند. البته مس رفسنجان و فجر سپاسی در این زمینه بهتر از سایر تیم ها کار می کنند. سپاهان و پرسپولیس هم تقریبا خوب بوده اند 
اما سایر تیم ها در این زمینه خوب نیستند و بیش تر روی جنبه های دفاعی تمرکز دارند. مثلا تیم فوتبال استقلال در کارهای دفاعی یک تیم بسیار خوب است که به این سادگی ها گل نمی خورد اما وقتی صاحب توپ است کسی از بازی این 
تیم راضی نیست. اگر ما می خواهیم لیگ ما در آینده دستاورد داشته باشد باید روی جنبه های فنی تمرکز داشته باشیم. به طور مثال الان کم تر در تیم ها بازیکن پاسور یا بازی ساز و یا طراح می بینید. یعنی بازیکنی که کار خلاق انجام بدهد 

کم است اما تمرکز تیم ها بیش تر روی کارهای درگیرانه و تدافعی است. به خاطر این که مربیان جایگاه باثباتی ندارند از باخت نگران هستند و این مساله باعث شده بازی ها مطلوب نباشد. 
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پوند انگلیس            
 درهم امارات                  

 لیر تركیه                  
 سکه امامی             
 بهار آزادی             
 نیم سکه               
 ربع سکه               

 سکه گرمی              

طلا
 و 

رز
ت ا

یم
ق

طلا
 و 

رز
ت ا

یم
27.550   ق

 31.220

 37.710
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 11.820.000
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امام علی  علیه السلام :
بْرُ شَجَاعَةٌ وَ  الَعَْجْزُ آفَةٌ وَ الَصَّ

هْدُ ثرَْوَةٌ وَ الَوَْرَعُ جُنَّةٌ وَ نعِْمَ  الَزُّ
الَقَْرِینُ  الَرِّضَی  .

ناتوانی، آفت و صبر 
شجاعت است، زهد در 

دنیا، ثروت است  پاكدامنی 
سپر بلا و رضا به قضا، 
همنشینی نیکوست.

نهج البلاغه، حکمت 4

فناوریفناوری

 طراحی یک ساختمان خورشیدی خیره كننده در تایوان
یک شــرکت هلندی ساختمان جذابی را برای ساخت در تایوان طراحی 
کرده که قرار اســت سرتاسر از صفحات خورشیدی پوشیده شود و سالیانه 

یک میلیون کیلووات ساعت برق تولید کند.
 به نقل از آی ای، یک شــرکت معتبر هلندی یک پروژه پایداری شهری 
را با ابعاد حماســی راه اندازی کرده است.براساس اعلام در وبسایت رسمی 
 )Sun Rock(»این پروژه »ســان راک ،»MVRDV« این شرکت موســوم به
نامیده می شــود که نشان دهنده ساختمانی کاملًا پوشیده شده با صفحات 
خورشیدی اســت که می تواند هر سال تقریباً یک میلیون کیلووات ساعت 
انرژی پاک تولید کند.نکته حائز اهمیت این اســت که »ســان راک« حتی 
می تواند انرژی اضافی تولید شده را به شبکه برق شهری تزریق کند. بنابراین 
احتمالا تمامی ساختمان های اداری و مسکونی در آینده می توانند به همین 
روش به عنوان منابع انرژی عمل کنند.گفتنی اســت که قرار اســت »سان 

راک« تا سال ۲۰۲۴ احداث شود.
شــرکت دولتی برق تایوان به نام »تای پاور«)Taipower( مسئول اجرای 
پروژه »ســان راک« اســت و قصد دارد از آن علاوه بر یک مرکز ذخیره و 
نگهداری دســتگاه های انرژی تجدیدپذیر، به عنوان یک مرکز نمایشگاهی 
استفاده کند.اما بارزترین و چشمگیرترین ویژگی این پروژه، نمای آن است که 
تقریباً به طور کامل در صفحات خورشیدی غرق می شود. البته حتما دریچه ها 

و پنجره هایی برای تبادل طبیعی نور و هوا در آن وجود خواهد داشت.
اما تولید یک میلیون کیلووات ســاعت انرژی در سال بسیار زیاد است. 
طبق گزارش دولت ایالات متحده، یک خانوار به طور متوسط   سالانه تقریباً 
۱۱ هزار کیلووات ساعت برق استفاده می کند که همین آمار نشان می دهد 

توانایی »سان راک« چقدر زیاد است.
شــرکت طراح »سان راک« می گوید: این ســاختمان جدید مقدار قابل 
توجهی از نور خورشید را در طول سال دریافت می کند و بنابراین شکل گرد 
آن به گونه ای طراحی شده است که بتوان بیشترین مقدار از نور خورشید را 
برای تبدیل به برق دریافت کرد. همچنین زاویه این صفحات خورشیدی در 
تمام قســمت های نما به گونه ای تنظیم می شود که تولید انرژی به حداکثر 
برسد.»ســان راک« حداقل ۴۰۰۰ متر مربع پنل فتوولتائیک را پشتیبانی 
خواهد کرد که به پشتوانه آنها می تواند سالانه نزدیک به یک میلیون کیلووات 

ساعت انرژی پاک تولید کند.
شــرکت هلندی می گوید: این مقدار انرژی معادل سوزاندن ۸۵ تن نفت 

خام است و این به معنای خودکفا بودن این ساختمان است.
همچنین اعلام شــده اســت که طراحی های بیشتر ممکن است منطقه 
وســیع تری را برای قرارگیری صفحات خورشیدی بر روی سازه در اختیار 
قرار دهد که می تواند تا ۱.۷ میلیون کیلووات ســاعت در سال را پشتیبانی 
کند و این می تواند به تامین انرژی بیشتر برای شبکه برق شهری کمک کند.

اما داخل این ساختمان نیز فضای بسیار بزرگی دارد و دارای تقریباً ۱۲ 
هزار و ۹۰۰ متر مربع ســالن و اتاق، یک انبار، کارگاه تعمیر و نگهداری و 
یک دفتر است. طبقه اول مانند یک گالری می شود، بنابراین بازدیدکنندگان 

می تواننــد آنچه را که در کارگاه تعمیر و نگهــداری می گذرد، ببینند. این 
ســاختمان همچنین دارای یک »اتاق داده« خواهد بود، جایی که اطلاعات 
در لحظه نمایش داده می شود.»سان راک« یک پروژه بزرگ است که می تواند 
طراحی شــهری را دگرگون کند، چرا که خطرات تغییرات اقلیمی همچنان 

در حال افزایش است. 

 تغییرات اقلیمی، برگزاری المپیک زمســتانی در آینده را 
محدود می كنند

تغییرات اقلیمی رو به افزایش هستند و می توانند محدودیت هایی را برای 
برگزاری المپیک زمستانی در آینده به همراه داشته باشند.

 به نقل از وب سایت رسمی دانشگاه واترلو، پژوهش جدیدی نشان می دهد 
که تغییرات اقلیمی در سراســر نیمکره شــمالی، مکان برگزاری بازی های 

المپیک زمستانی را محدود خواهند کرد.
این پژوهش که دانشمندانی از کانادا، اتریش و آمریکا را در بر دارد، نشان 
می دهد که اگر انتشار جهانی گازهای گلخانه ای به طور چشمگیری کاهش 
پیدا نکند، تنها یکی از ۲۱ شــهری که پیشــتر میزبان بازی های المپیک 
زمستانی بوده اند، می تواند شرایط عادلانه و ایمن را برای این رویداد فراهم 
کند. با وجود این، اگر بتوان به اهداف انتشار گازهای گلخانه ای در »توافقنامه 
اقلیمی پاریس«)Paris Agreement( دســت یافت، تعداد شهرهای میزبان 

قابل اطمینان از نظر آب و هوا به هشت شهر می رسد.
»دنیل اسکات«)Daniel Scott(، استاد جغرافیا و مدیریت محیط زیست 
دانشــگاه واترلو گفت: جهان ورزش های زمستانی، با شتاب گرفتن تغییرات 
اقلیمی در حال تغییر است و ورزشکاران و مربیان بین المللی، شاهد تأثیرات 

آن در مکان های مسابقه و تمرین المپیک هستند.
پژوهشگران در این پروژه، داده های مربوط به آب و هوا را از دهه ۱۹۲۰ 
تا به امروز و تغییرات آب و هوایی آینده مربوط به دهه های ۲۰۵۰ و ۲۰۸۰ 
را بررســی کردند.همچنین آنها با ورزشکاران و مربیان بین المللی صحبت 
کردند و دریافتند که ۸۹ درصد از آنها احساس می کنند که تغییر الگوهای 
آب و هوایی بر شــرایط مســابقه تأثیر می گذارند و ۹۴ درصد از آنها نگران 
هستند که تغییرات آب و هوایی بر توسعه آینده ورزش آنها تأثیر بگذارند.

درحالی که طلا در روزهای گذشــته معاملات خوبی داشــت و تا محدوده 
۱۸۲۰ دلار توانســته بود رشد کند، با فشار فروش مواجه شد و به ۱۸۱۸ دلار 
به ازای هر اونس کاهش یافت. بسیاری از کارشناسان معتقدند که فشار فروش 
 Hedge( ایجاد شده در ناحیه ۱۸۲۰ دلار از سوی صندوق های پوشش ریسک

Fund( به وجود آمده است.
بــه گزارش بنکر )Banker(، در بازار رمزارزها، بیت کوین به ناحیه ۴۱ هزار 
دلار ســقوط کرده است. حجم معاملات این بازار نیز روزبه روز درحال کاهش 
است. این عوامل در کنار هم نشان می دهند که شرایط بازار رمزارزها اصلا خوب 

نبوده و احتمال ریزش قیمت در کل بازار افزایش پیدا کرده است.
اما درحالی که شــرایط بازار رمزارزها چندان جالب نیست، به نظر می رسد 
حوزه مالیه غیرمتمرکز یا همان DeFi با اقبال سرمایه گذاران روبه رو شده است. 
از اواخر ماه دسامبر سال گذشته که زمزمه های افزایش نرخ بهره در آمریکا به 
گوش رســید، در سراسر بازارها فشار فروش شدیدی ایجاد شد. اکثر بازارها به 
علت تعطیلات پایان سال، توانستند برای مدتی از تاثیر اخبار منفی دور باشند، 
ولی بازار کریپتو با بیشــترین فشار فروش مواجه شد. پس از آغاز معاملات در 
سال جدید، هرچند سیاست های فدرال رزرو مشخص تر و شرایط امُیکرون هم 
واضح تر شده بود، ولی همچنان اخبار مربوط به نرخ بهره موجب شده بازارهای 
ریسکی مغلوب بازار اوراق قرضه آمریکا شوند. در این میان صندوق های پوشش 
ریسک تلاش بیشتری داشتند تا دارایی های خود را به دارایی های کم ریسک تر 
تبدیل کنند. بســیاری از تحلیلگران معتقدنــد که عمده فروش روزهای اخیر 
بازار طلا مربوط به صندوق های پوشــش ریسک بوده است. با توجه به افزایش 
نرخ بهره و افزایش بازده اوراق قرضه و در عین حال کاهش ریسک آنها، تمایل 
نهادهای مالی این چنینی به این دســته از دارایی های مالی بیشتر شده است. 

از ایــن رو ترجیح می دهند تا با فروش دارایی های ریســکی خود و حرکت به 
سمت بازارهای کم ریسک تر مانند اوراق، ریسک خود را کاهش دهند.  اما بازار 

طلا تنها جایی نیست که سرمایه گذاران در پی کاهش ریسک خود هستند.
در بازار رمزارزها نیز به نظر می رســد اقبال ســرمایه گذاران نسبت به ابزار 
سرمایه گذاری کم ریسک تر این بازار بیشتر شده است. آمار منتشر شده حاکی 
از آن اســت که حجم سرمایه قفل شده در بخش دیفای درحال افزایش است. 
دیفای یا مالی غیرمتمرکز اصطلاحا به شاخه ای از حوزه مالی گفته می شود که 
امور این حوزه را بر بستر بلاک چین عملیاتی کرده است. بسیاری از امور مالی 
مانند ســپرده گذاری، وام گیری، تبادل رمزارزها و حتی بیمه از اموری هستند 

که به کمک فناوری بلاک چین در حوزه مالی غیرمتمرکز اجرایی شده اند.
از مزایای این حوزه می توان به غیر متمرکز بودن، خودکار شدن بسیاری از 
امور و شفافیت بالای مراحل انجام این امور اشاره کرد.  یکی از مهم ترین ارکان 
در بررسی وضعیت بازار دیفای، ارزیابی میزان سرمایه قفل شده در این حوزه 
است. میزان ســرمایه قفل شده یا TVL )مخفف Total Value Locked( بیانگر 

این موضوع است که چه مقدار سرمایه در این حوزه وجود دارد.
آمار هفته های اخیر نشــان می دهد درحالی که در شــرایط روانی در بازار 
معاملات نقدی رمزارزها چندان جالب نیست، میزان سپرده ها و وام های رمزارزی 
در حال افزایش است.  در حوزه سپرده گذاری در رمزارزها، پروژه های بلاک چینی 
وجود دارند که با قبول سپرده به افراد سود پرداخت می کنند. در همین حین 
سپرده های دریافت شده را به دیگران وام می دهند تا سود سپرده سپرده گذاران 
را تامیــن کنند. این اتفاقات در فرآیندی کاملا شــفاف رخ می دهد، بنابراین 
می توان مطمئن بود که سود عرضه شده از هیچ خلق نشده و تورم زا نیست. 

طی تجربه ای مشــابه در سال گذشــته، پس از افزایش سرمایه قفل شده 
در دیفای، توکن های این حوزه هم رشــد خوبی را تجربه کردند. اما نمی توان 
انتظار داشت که این الگو باز هم تکرار شود، چراکه صرفا یک بار رخ داده است.

در حال حاضر شــرایط بازار نشــان می دهد که نسبت به مبادلات NFT هم 
دیدگاه مثبتی وجود دارد و مشــخص نیســت که آیا دیفای می تواند توجهات 
را بــه خود جلب کند یا خیر.  هنوز بــرای بیان این موضوع که روند بازارهای 
ریســکی در ســال ۲۰۲۲ چگونه خواهد بود زود است؛ چراکه به نظر می رسد 
گرچه نرخ بهره تا یک درصد افزایش خواهد داشــت، ولی با توجه به بالا بودن 
تورم، نرخ بهره واقعی منفی خواهد بود. این موضوع می تواند بخشی از سرمایه ها 
را به سمت بازارهای ریسکی تر حرکت دهد که در نتیجه می تواند روند تمامی 

بازارها را تغییر دهد.

فشار فروش بازار طلا از کدام سو است؟

          

خودروخودرو

وزارت بهداشــت، درمان و آموزش پزشکی به مناسبت روز ملی هوای پاک 
در بیانیه ای بر لزوم اجرای صحیح قانون هوای پاک در کشــور تاکید و اعلام 
کرد: هزینه های مرگ ناشــی از آلودگی هوا  در کشــور بالغ بر ۷ میلیارد دلار 

برآورد شده است.
 وزارت بهداشــت، درمان و آموزش پزشــکی به مناسبت بیست و نهم دی 
مــاه، روز ملی هوای پــاک در بیانه ای بر لزوم اجرای صحیح قانون هوای پاک 

در کشور تاکید کرد.
متن بیانیه به شرح زیر است:

بیســت و نهم دی ماه مصادف با روز ملی هــوای پای، توجه همگان را به 
نقش هوای پاک در تامین سلامتی و بهبود کیفیت زندگی شهروندان و اقتصاد 
کشــور فرا می خواند؛ همچنین انتخاب شعار »هوای پاک، حقوق عامه،  اراده 
ملی« در ســال ۱۴۰۰ لزوم توجه به این مهم به ویژه در شــهرهای با آلودگی 

بالا را گوشزد می کند.
آلودگی هوا به عنوان مهمترین فاکتور خطر محیطی بر ســلامت انســان 
و چهارمیــن عامل مرگ زودرس و دومین عامل مرگ ناشــی از بیماری های 
غیرواگیر مانند بیماری های ایســکمیک قلبی، سکته مغزی و سرطان ریه در 

جهان شناخته شده است.
مطابق آخرین گزارش موسسه بار بیماری ها به ترتیب ۲۲ درصد از مرگ های 
ناشی از سکته مغزی، ۲۱ درصد از مرگ های ناشی از بیماری های ایسکمیک 
قلبی IHD(، ۲۲( درصد از مرگ های ناشــی از سرطان ریه، ۲۲ درصد از مرگ 
های ناشــی از دیابت و ۲۴ درصد از مرگ های ناشــی از بیماری های مزمن 
انســداد ریوی )COPD(  در کشور ایران به دلیل مواجهه طولانی مدت با ذرات 

معلق PM2.۵ هوای آزاد است.طبق اعلام سازمان جهانی بهداشت بیش از ۹۲ 
درصــد از مردم جهان در مناطقــی زندگی می کنند که میزان غلظت آلاینده 
های موجود در هوا در این مناطق از رهنمود این سازمان بالاتر است و سالیانه 
6.۷ میلیون انسان بر اثر آلودگی هوا جان خود را از دست می دهند و به طور 
میانگین ۱۲ درصد از مرگ های سالیانه در جهان منتسب به آلودگی هوا است.

آلودگــی هوا، عموم مردم، به خصوص کودکان را تحت تاثیر قرار می دهد. 
کودکان جزو نســل آینده کشــور و از جمله گروه های آسیب پذیر هستند و 
عوارض آلودگی هوا بر آنها از جمله کاهش وزن هنگام تولد، افزایش اختلالات 
طیف اوتیسم، بیش فعالی، کاهش رشد مغز، افزایش عفونت های حاد دستگاه 
تحتانی تنفسی، تشدید علائم آسم و افزایش بروز سرطان خون )لوسمی( کاملا 

شناخته شده است.

هزینه  مرگ ناشی از آلودگی هوا چقدر است؟

نخستین فهرست نهایی شده خانه های خالی که از امروز در اختیار سازمان 
امور مالیاتی قرار می گیرد.

بعد از گذشــت ۹ ماه از خوداظهاری مالکان در ســامانه املاک و اسکان که 
یکی از روش های تشخیص خانه های خالی است، شب گذشته نخستین فهرست 

قطعی از خانه های خالی شناسایی شد.
وزارت راه و شهرســازی تا پایان دی ماه فرصت داشت تا با پالایش اطلاعات 
سکونتی سرپرستان خانوار، فهرست خانه های خالی را تهیه و در اختیار سازمان 

امور مالیاتی قرار دهد.
فهرست نهایی شده خانه های خالی که از امروز در اختیار سازمان امور مالیاتی 

قرار می گیرد، آخرین فهرســت نهایی خانه های خالی نیست و وضعیت پالایش 
اطلاعات سکونتی خانوارها هم زمان در وزارت راه و شهرسازی برای تهیه فهرست 

دوم و سوم خانه های خالی ادامه خواهد داشت.
بر اساس این گزارش، پیش بینی از میزان خانه های خالی در نخستین فهرست 
قطعی شناســایی شــده به بیش از یک و میلیون ۱۷۰ هزار واحد می رسد و از 
آنجایی که شناسایی خانه های خالی مرحله به مرحله انجام می شود، این تعداد 

برای دوره های بعد افزایش خواهد داشت.
 تــلاش وزارت راه بر این بود که به واســطه الــزام قانونی تاریخ ۳۰ دی ماه، 
با شناسایی و ارسال نخستین فهرســت قطعی شناسایی شده خانه های خالی 
و ارســال آن به ســازمان امور مالیاتی، نخستین قبض های مالیاتی قبل از عید 

امسال صادر شود.
برپایــه این گزارش، وضعیت پالایش خانه های خالی از ســوی وزارت راه و 
شهرسازی دائمی است و گام به گام انجام می شود و مالکان صاحبان خالی نباید 

فکر کنند که اگر در فهرست نخست نبودند، شناسایی نشده اند.
مســوولان وزارت راه و شهرســازی معتقــد هســتند از آنجایی که ممکن 
اســت برخی خانه های خالی وارد بازار شــود یا برخی واحدهای تکمیل شــده 
و کلید نخورده به بازار وارد شــود، شناســایی خانه های خالی به صورت پویا و 
 مســتمر انجام می شود و به زودی با دسترسی مستقیمی که برای سازمان امور

 مالیاتی فراهم می شــود، امکان شناسایی مستقیم برای این سازمان هم وجود 
خواهد داشت.

خبر مهم درباره مالیات خانه های خالی

پشت پرده بازنشدن کیسه هوای پرایدپشت پرده بازنشدن کیسه هوای پراید  

بر   اســاس گزارشی جدید، شــیائومی در  حال ساخت یک گوشی تاشو 
جدید ارزان قیمت است که این محصول برای رقابت با گلکسی زد فلیپ ۳ 

سامسونگ روانه ی بازار خواهد شد.
ظاهراً سال ۲۰۲۲ شــاهد فعالیت بیشتر شرکت های چینی پیشرو در  
زمینه ی ساخت گوشی های تاشو خواهیم بود. به   همین دلیل انتظار می رود 
شیائومی به طور جدی تر محصولات جدیدی در این حوزه معرفی کند. طبق 
یک شــایعه ی جدید، این شرکت چینی در  حال کار روی گوشی هوشمند 
تاشو جدیدی است که برای رقابت با گلکسی زد فلیپ ۳ سامسونگ روانه ی 

بازار خواهد شد.
به گزارش دیجیتال ترندز، یکی از افشاکنندگان خبرهای فناوری به   نام 
دیجیتال چت استیشن اعلام کرده که شیائومی در  حال ساخت یک گوشی 
تاشو جدید است. گفته شده که بازار هدف این محصول مثل گوشی هواوی 
پی ۵۰ پاکت، بانوان خواهند بود. جالب تر اینکه دستگاه تاشو شیائومی قیمتی 
در  حدود یک گوشی پرچم دار معمولی خواهد داشت. البته باید در  نظر داشته 
باشیم قیمت پرچم داران امروزی بین 6۰۰ تا ۱۰۰۰ دلار است، اما عرضه ی 

یک گوشی تاشو با این قیمت نکته ای امیدوارکننده است.
گفته می شود گوشی تاشو آینده ی شیائومی به پردازنده ی اسنپدراگون 
۸ نســل یک مجهز خواهد شد؛ تراشــه ای که در  حال حاضر جدیدترین و 
قدرتمندترین سیستم-روی-چیپ )SoC( موبایلی کوالکام است. این محصول 
احتمالاً از دوربین سلفی ۵۰ مگاپیکسلی بهره خواهد برد. طبق گزارش های 

موجود، گوشــی تاشو شــیائومی نازک و وزن آن نیز کم خواهد بود. علاوه   
بر  این انتظار می رود نمایشگر این محصول از وضوح Full HD پلاس و نرخ 

نوسازی ۱۲۰ هرتز بهره ببرد.
البته باید یادآوری کنیم این گوشی جدید، اولین گوشی تاشو هوشمند 
شیائومی نخواهد بود زیرا این شرکت پیش از این می میکس فولد را معرفی 
کرده اســت. اگرچه مدل های قبلی می میکس در بازار اروپا عرضه شد، اما 
مدل تاشو این سری گوشی های هوشمند شیائومی فقط در چین در  دسترس 
کاربران قرار گرفت. هنوز نمی دانیم این شرکت، گوشی تاشو بعدی خود را 

به طور سراسری عرضه خواهد کرد یا خیر.
با توجه به افزایش محصولات تاشو در سال ۲۰۲۲، این موضوع می تواند به 
کاهش قیمت این نوع دستگاه ها کمک کند. در  حال   حاضر، ارزان قیمت ترین 
گوشی تاشــو که در سراسر جهان به   فروش می رسد، گلکسی زد فلیپ ۳ 

سامسونگ است که حدود ۱۰۰۰ دلار قیمت دارد. 
اگرچه این گوشــی لقب ارزان ترین گوشــی تاشــو هوشمند را به   خود 
اختصاص داده، اما قیمت آن نســبت به گوشــی های استاندارد زیاد است. 
با افزایش رقابت در حوزه ی گوشــی های تاشــو، احتمالاً شــاهد کاهش 
نســبی قیمت در این نوع محصــولات خواهیم بــود. اگرچه محصولاتی 
مثــل آنر مجیک V فقط در بازار چین عرضه می شــود، اما می توان انتظار 
 داشــت محصولات دیگری مثل موتورولا ریزر ۳، راه را برای کاهش قیمت 

دستگاه های تاشو باز کند.

شیائومی رقیب ارزان قیمت برای گوشی تاشو گلکسی شیائومی رقیب ارزان قیمت برای گوشی تاشو گلکسی 
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